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1   Ancient Greek - Athens, Attica - Silver Obol. 460-455 BC. (0.83
g.9 mm.) Helmeted head of Athena right / Owl standing right,
head facing, AΘE to right, leaf and fruit to left. Kroll Agora 13;
HGC 4, 1665. gVF.

40

2   Ancient Greek - Athens, Attica - Silver Obol. 460-455 BC. (0.80
g.9 mm.) Helmeted head of Athena right / Owl standing right,
head facing, AΘE to right, leaf and fruit to left. Kroll Agora 13;
HGC 4, 1665. gVF.

40

3   Ancient Greek - Thebes, Boeotia, silver obol. ca. 395-340 BC.
(0.81 g. 9 mm.) Boeotian shield / BO-I, Kantharos, club above,
crescent in right field. Sear SG 2397; BMC 55-56. gVF. Very rare.

30

4   Ancient Greek - Thebes, Boeotia, silver obol. ca. 395-340 BC.
(0.71 g. 9 mm.) Boeotian shield / BO-I, Kantharos, club above,
crescent in right field. Sear SG 2397; BMC 55-56. gVF. Very rare.

30

5   Kings of Macedon. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae
1/2 Unit. (1.71 g. 13 mm.) Salamis. Macedonian shield, with
facing gorgoneion on boss. Anchor. VF

10

6   Kings of Macedon. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae
1/2 Unit. (3.91 g. 16 mm.) Salamis. Macedonian shield, with
facing gorgoneion on boss. B - A. Helmet; kerykeion to left,
monogram to right. Price 3159; HGC 3.1, 958b (Alexander IV). VF

10



7   Kingdom of Macedon. Alexander III 'The Great' (336-323 BC)
Silver Tetradrachm (16,94 g., 17 mm.). Corinth. Head of Herakles
to right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY / BAΣIΛEΩΣ,
Zeusseated left on throne, right leg drawn back, feet on stool,
eagle in right hand, scepter in left; upside-down wreath in left
field; Δ below strut. Price 673. gVF.

80

8   Ancient Greek - Kolophon, Ionia, AE14 Chalkous, 330-285 BC.
Laureate head of Apollo right / KOΛ ΔHIKΛOΣ, free horse standing
right with foreleg raised. SNG von Aulock 7914. Cf. SNG
Copenhagen 171-2. VF

10

9   Ancient Greek - Seleukos I Nikator, 312-280 BC. Sardis mint,
unit. Æ (5,74 g. 19 mm.) Winged head of Medusa right with
serpents in hair / BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY above and beneath bull
butting right; ΣI between hind legs. Houghton SC 6.1; Newell,
WSM, 1357; SNG Spaer, 67; BMC 65. gVF.

20

10   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Seleukos I Nikator 312-
281 BC. Bronze Æ (5,74 g. 20 mm.) Laureate head of Apollo right
/ BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY, tripod, monogram in right field. BMC, The
Seleucid, Seleucidae II, 16. GVF.

20

11   Ancient Greek and Seleucid Kingdom, 312-63 BC - Lot
consisting of eight coins 7 x Æ (Unit) coins, mint of Antioch, Syria.
Various kings and reverse types. The Seleucid Empire was
centered in the Middle East, and at the height of its power
included central Anatolia, the Levant, Mesopotamia, Persia. 1 x
Euboia, Histiaea. Silver Tetrobol (1.67 g. 13 mm.). 3rd century VF
Head of the nymph Histaia of Menade to the right. IΣTIAEIΩN The
nymph Histaia sitting on the bow of the ship to the right, legend
around it. GVF 64 (probably imitation) Lot sold as seen. No
Returns.

50



12   Ancient Greek and Seleucid Kingdom, 312-63 BC - Lot
consisting of eight coins 7 x Æ (Unit) coins, mint of Antioch, Syria.
Various kings and reverse types. The Seleucid Empire was
centered in the Middle East, and at the height of its power
included central Anatolia, the Levant, Mesopotamia, Persia. 1 x
Euboia, Histiaea. Silver Tetrobol (1.69 g. 14 mm.). 3rd century VF
Head of the nymph Histaia of Menade to the right. IΣTIAEIΩN The
nymph Histaia sitting on the bow of the ship to the right, legend
around it. VF 64 (probably imitation) Lot sold as seen. No Returns.

50

13   Ancient Greek - Seleukos I Nikator, 312-280 BC. Sardis mint,
half-unit. Æ (4.77 g. 19 mm.) Winged head of Medusa right with
serpents in hair / BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY above and beneath bull
butting right; ΣI between hind legs. Houghton SC 6.1; Newell,
WSM, 1357; SNG Spaer, 67; BMC 65. VF/gVF

10

14   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Seleukos I Nikator 312-
281 BC. Bronze Æ (2.60 g. 16 mm.) Laureate head of Apollo right
/ BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY, tripod, monogram in right field. BMC, The
Seleucid, Seleucidae II, 16. gVF. Nice sandy-orange earthen
patina.

10

15   Ancient Greek - Ptolemaic kings of Egypt, Ptolemy II (285-
246) Alexandria, c. 285-246 BC. Æ (11,43 g. 24 mm.) Diademed
head of Zeus right / BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, eagle standing left
with open wings on winged thunderbolt. Delta between legs.
Svoronos 439; Weiser 34; SNG Copenhagen 162. gVF. Nice sandy-
orange earthen patina.

20

16   The Seleucid Kings, Antiochus I (280-261 B.C.) Antioch. Æ
Unit (2.20 g. 15 mm.) circa 204-197. Diademed head r. BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY Apollo seated left on omphalos, holding arrow; to outer
l., monogram. SNG Spaer 209. SC 351. gVF.

10



17   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antiochos I Soter, Antioch
(Circa 261-246 BC) AE Bronze Unit (3.97 g. 16 mm.) Laureate
head of Apollo to right. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY, tripod; bow to outer
left, club and monogram to outer right. SC 347; SNG Spaer 200;
HGC 9, 147. gVF.

20

18   Seleukid kingdom - Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. Del.
mint. Bronze Unit (4.16 g. 14 mm.) Laureate head of Apollo right.
/ BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY above and beneath Zebu bull standing left.
ΔEΛ monogram in left field. BMC 33; SC 708; Hoover HGC 350;
Newell WSM 1158 (Apamea); Hunter 21-22; Babelon Rois 281-
282. VF

20

19   Seleukid Kingdom - Seleukos II Kallinikos Æ Bronze (6,98 g.
20 mm.), 246-244 BC. Western Mint. Helmeted head of Athena
right / BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY to left and right of Nike, holding
wreath, monogram to left. SC 713 var.; Hoover HGC 323 var. gVF.

10

20   Ancient Greek - Seleucis & Pieria. Antioch. Pseudo-
autonomous (2nd century BC.). Ae Tessera (3.56 g. 17 mm.) Obv:
Head of Asklepios right. Rev: Serpent-entwined staff Butcher 12ii;
McAlee p. 85; SNG BN 1859 (Pergamum). gVF.

20

21   Ancient Greek - Arados, Phoenicia - Æ Unit (2.62 g • ⌀ 16
mm). 2nd Century BC. Bust of Zeus right / Triple-pointed ram of
galley left, Phoenician inscription below. BMC Phoenicia 104 - 141
(various years)

10

22   Seleukid Kingdom. Seleukid Empire, Seleukos IV Philopator
Serrate Æ (3.73 g. 15 mm.). Antioch on the Orontes, 187-175 BC.
Bust of young Dionysos to right / Prow of galley to left; BAΣIΛEΩΣ
in upper field, ΣEΛEYKOY below galley. SC 1316.1a-c; HGC 9, 586.
gVF.

30



23   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes.
Antiochos IV Epiphanes 175-164 BC.- Bronze Æ Unit (6,23 g. 18
mm.) Diademed and radiate head of Antiochos IV right /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΘΕΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ Winged thunderbolt. Cf.
HGC 9, 657. gVF. Earthen patina.

20

24   Ancient Greek - Seleukid Empire, Demetrios I Soter - Antioch,
162-150 BC. Serrate Æ (4.04 g. 15 mm.) No legend, horse's head
left / BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTΡEY, Elephant's head right. SNG Israel
1302; Sear 7028. gVF.

10

25   Seleukid kingdom. Alexander I Balas. (Circa 152-145 BC). Æ
Bronze (6.73 g. 18 mm.). Syria. Head of Alexander right, wearing
lion skin / BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔΡOY Apollo standing left resting on
bow on ground with left hand and holding arrows in left. Unclear
monogram in left field. Hoover 901; SC 1795 and 1805. nEF.

20

26   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antiochos VI Dionysos,
144-142 BC. Serrate Bronze (Bronze, 8,01 g. 21 mm.), Antioch on
the Orontes. Radiate head of Antiochos VI to right. / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant walking left, holding
torch with raised trunk; to right, ΣΤΑ over upright palm branch in
right field. BMC 42-44; Houghton SC 2006b; Hoover HGC 1043;
Sear Greece 7081. gVF. Lovely original orange earthen patina.

20

27   Seleukid Empire, Antiochos VI Dionysos - Æ (4,40 g. 18 mm.).
Ptolemais (Ake) mint(?), 144-142 BC. Diademed & radiate head
right / ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY, Panther walking left
with paw raised, holding broken spear in mouth; ΣTA and
cornucopia behind. SNG Spaer 1784; Houghton SC 2007c;
Babelon Rois 1034. GVF. Very rare in this condition, well centered
and nice details.

10



28   Seleukid Empire, Antiochos VI Dionysos - Æ (4.06 g. 18 mm.).
Ptolemais (Ake) mint(?), 144-142 BC. Diademed head to right /
Horse stepping to left; ANTIOXOY BAΣIΛEΩΣ in two lines above,
EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY in two lines below, monogram to right. SC
2025; HGC 9, 1054. (Radiate) VF

20

29   Ancient Greek - Seleucid Kingdom. Tryphon (142-138 BC.)
Bronze Æ (4.20 g. 19 mm.) Antioch mint. Diademed head right /
BAΣIΛEΩΣ TΡ YΦANOΣ AYTOKΡATOΡOΣ, Macedonian helmet
adorned with spike and ibex horn, Macedonian helmet adorned
with spike and ibex horn. SNG Is 1830; Seyrig 23; Babelon, Rois,
1052; BMC 11-12. gVF. Nice sandy-orange earthen patina.

20

30   Seleukid Kingdom - Antiochus VII (138-134 BC) Æ Bronze
(6,35 g. 20 mm.mm.), struck local year 138=129 BC. Winged and
draped bust of Eros right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EYEΡΓETOY,
Headdress of Isis, Δ and sceptre as monogram to left; aplustre
and date EOP below. BMC 52; SNG UK 1301.617-620. gVF. Nice
sandy-orange earthen patina.

20

31   Seleukid Kingdom, Alexander II Zebina. Antioch mint, 128-
123 BC. Æ Bronze (4,58 g. 17 mm.) Winged bust of Eros right,
wreathed in myrtle. / BAΣIΛEΩΣ AΛEXANΔΡOY to right and left of
anchor, date in left field. SC 2230; Hoover HGC 1171; Houghton
300; Sear type 7132. VF.

15

32   Seleukid Kingdom, Alexander II Zebina. Antioch mint, 128-
123 BC. Æ Bronze (7,00 g. 22 mm.) Head right / BAΣIΛEΩΣ
AΛEXANΔΡOY to right and left of double cornucopiae filled with
fruit, a bunch of grapes hanging over the left, wreath in lower left
field, A-Π across fields. BMC 23; Babelon Rois, 1303; SNG Spaer
2339-2340; Houghton SC 2237. (Radiate head) gVF+. Nice sandy-
orange earthen patina.

15



33   Seleukid Kingdom, Alexander II Zebina. Antioch mint, 125-
122 BC. Æ Bronze (2.91 g. 16 mm.) Head of Alexander II right,
wearing elephant skin headdress / Aphlaston; monogram above
branch in inner left field, ΒΑΣΙΛΕΩΣ to right, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ to left.
SNG Is. 2309; SC 2234.1c; Hoover HGC 1173; (type BMC 11). VF.

10

34   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes.
Cleopatra and Antiochos VIII 125-121 BC. Bronze Æ Unit (5.21 g.
19 mm.) Radiate head of Antiochos VIII / BAΣIΛIΣΣHΣ
KΛEOΠATΡAΣ KAI BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOΥ, owl standing right on
overturned amphora, head facing. SC 2263; HGC 9, 1189. VF.
Earthen patina.

20

35   Seleukid kingdom. Antiochos VIII Grypos, King of the Seleucid
Empire of Syria, 125-96 BC - Æ Bronze Unit (2.27 g. 18 mm.).
Syria. Bust of Artemis right, quiver over shoulder. BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOΥ EΠIΦANOΥΣ Apollo standing left, holding bow and
arrow; IE to left. SC 2301. gVF.

10

36   Seleukid Kingdom - Antiochos VIII Gryptos. Æ Bronze (5,07 g.
19 mm.), 121-97 BC. Antioch ad Orontem mint. Radiate and
diademed head of Antiochos VIII right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY
EΠIΦANOYΣ to right and left of eagle standing left, sceptre over
shoulder, Seleukid date in exergue. Hoover HGC 1212; SC 2307ff;
BMC 25. gVF. Lovely original orange earthen patina.

30

37   Seleukid Kingdom - Antiochos IX (114/3-95 BC) Antioch on
the Orontes (113/2 BC) Æ Bronze Unit (2.93 g. 13 mm.). Head of
Herakles right, wearing lion skin. / BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY /
EYEPΓETOY, club. SC 2365; HGC 9, 1257. VF. Nice sandy earthen
patina.

10



38   Seleukid Kingdom - Seleucis and Pieria. Antioch. Civic and
Semi-autonomous Coinage. Tetrachalkon Bronze Æ (8,53 g. 20
mm.) Laureate head of Zeus right / ANTIOXEΩN THΣ
METΡOΠOΛEΩΣ, Zeus Nikephoros seated right; cornucopiae to
right, all within laurel wreath. McAlee 43; RPC I 4216; HGC 9,
1366. NEF. Nice sandy-orange earthen patina.

20

39   Seleukid Kingdom - Seleucis and Pieria. Antioch. Civic and
Semi-autonomous Coinage. Tetrachalkon Bronze Æ (11.71 g. 24
mm.) Laureate head of Zeus right / Incuse countermark of head
of Artemis right. ANTIOXEΩN THΣ METΡOΠOΛEΩΣ, Zeus
Nikephoros seated right; cornucopiae to right, all within laurel
wreath. BMC 12-40. gVF. Earthen patina.

10

40   Roman Hispania - Arecoratas (Agreda, Soria) Silver denarius
(3,80 g., 18 mm..) Minted between 150-20 BC. Male head to the
right, behind Iberian letter Cu with central point, banker's mark /
Rider with lance to the right, below in two lines ARECoR / ATaS.
FAB 110 Good very fine. Very rare

600

41   Ancient Hispania - Beligiom. Bronze Semis (5.15 g., 20 mm).
Minted in 20 B.C. Belchite (Zaragoza). Diademed head to the
right, letter (Be) behind. Pegasus right, below Iberian legend.
BeLIGiOM. FAB 245. gVF. Original patina.

120

42   Ancient Hispania - Bilbilis (Zaragoza), bronze semis. Minted
between 120-30 BC. Horse BiLBiLIS. Male head to right. Horse
right, BiLBiLIS FAB 267 6,43 g., 22 mm. Good very fine condition.
Green original patina.

80



43   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (3,84 g. 18 mm.). Celtiberian series
with spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to
right in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to
right. Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. nEF. Old
cabinet patina.

150

44   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (4,24 g. 18 mm.). Celtiberian series
with spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to
right in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to
right. Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. EF. Beautiful
patina. Top details!! Original luster. Perfectly centered.

200

45   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (4,16 g. 18 mm.). Celtiberian series
with spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to
right in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to
right. Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. AU (About
Uncirculated). Beautiful patina. Top details!! Original luster.

200

46   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (3,41 g. 21 mm.). Celtiberian series
with spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to
right in obverse, celtiberian letters ✲N behind. Spear horseman to
right. Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. Semi radial
crack not dangerous enough for the integrity of the coin. Near
extremely fine condition. Minted in a broad 21 mm. flan. Beautiful
silver toning.

90



47   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (3,70 g. 17 mm.). Celtiberian series
with spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to
right in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to
right. Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. Good fine

50

48   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (4,04 g. 18 mm.). Celtiberian series
with spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to
right in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to
right. Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. Good fine

50

49   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (3,63 g. 19 mm.). Celtiberian series
with spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to
right in obverse, celtiberian letters ✲N behind. Spear horseman to
right. Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. Fran crack
otherwise nEF.

150

50   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (3,85 g. 20 mm.). Celtiberian series
with spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to
right in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to
right. Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. Good very
fine

150

51   Ancient Hispania, Bolskan (Celtic city of northern Spain,
present-day Huesca), bronze as (8,10 g. 24 mm.) minted between
120-80 B.C. Bearded male head to right, dolphin before Spear
horseman to right, star above. Celtiberian legend Bolskan below.
FAB. 1918 Good very fine condition. Original and amazing patina.

40



52   Ancient Hispania, Bolskan (Celtic city of northern Spain,
present-day Huesca), bronze as (5,82 g. 24 mm.) minted between
120-80 B.C. Bearded male head to right, dolphin before Spear
horseman to right, star above. Celtiberian legend Bolskan below.
FAB. 1918 nEF. Original and amazing patina.

80

53   Carthaginians in Spain - Bronze 1/2 Calco (2.13 g., 16 mm.)
Minted in Cartagonova between 220-215 B.C. Tanit head left /
Horse standing to right, palm behind. FAB-504. gVF.

20

54   Ancient Hispania - Castulo, Linares, Jaén (180-150 B.C.)
Bronze quadrans (4.02 g., 17 mm.) Male head diadem to right.
Wild Pig to right, in the exergue inscription Iberian KASTILO. FAB
733. nEF. Green original patina.

70

55   Ancient Hispania - CASTULO (Linares, Jaen). Bronze As (12,60
g, 29 mm.). 50 B.C. Male head to the left, around the legend: L.
QVL. F. O. ISC. F. Bull running to right (Jupiter transform in bull)
kidnapping Europa, above M.C.F. FAB 747 GVF. Green original
patina.

30

56   Ancient Hispania - CASTULO. Bronze As (21,35 g. 31 mm).
Minted around 100 B.C. Laureate male head to right, around
SACAL-ISCER. / Sphinx to right, in front of CAST and in exergue
SOCED. FAB-709. Good very fine condition. Very scarce

40

57   Roman Republic times - Hispania - Castulo (Linares, Jaén,
Spain). Bronze as (15.36 g. 28 mm.), minted around 180 - 150
B.C. Diademed male head right. Hand. / Sphinx with pointed
helmet walking right; star before, Iberian 'KASTILO' in exergue.
Ref: ACIP 2143. FAB. 701. Good Very fine condition.

30



58   Roman Republic times - Hispania - Castulo (Linares, Jaén,
Spain). Bronze as (14.46 g. 29 mm.), minted around 180 - 150
B.C. Diademed male head right. Hand. Sphinx with pointed
helmet walking right; star before, Iberian 'KASTILO' in exergue.
Ref: ACIP 2143. FAB. 701. Very fine condition.

30

59   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) 180-150 BC.-
Bronze semis (4.01 g., 18 mm.). Male head diadem to right.
Iberian letter. / Bull to right, L and crescent above, in the exergue
inscription Iberian KASTILO. FAB 722. gVF. Original patina.

20

60   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) 180-150 B.C.
Bronze semis (5.23 g, 20 mm.). Male head diadem to right.
Iberian letter. / Bull to right, L and crescent above, in the exergue
inscription Iberian KASTILO. FAB 722. GVF. Green original patina.
Top Barbarous style!

20

61   Ancient Hispania. Icalcuscen (Iniesta, Cuenca). Silver
denarius (4,05 g. 18 mm. ). 120-20 B.C. Male head right, behind /
Horseman with two horses, with clamide and rodela to left /
ICaLCuSCeN. FAB-1399. nEF.

600

62   Ancient Hispania - ILURCO (Pinos Puente, Granada). Bronze
As. (16,61 g. 28 mm.). 50 B.C. Male head to the right. / Male head
to the right, front legend: ILVRCON. FAB-1566. fine. Scarce.

50

63   Antigua Hispania - Malaca (current Malaga). Bronze quadrans
(2,78 g. 15 mm.) Minted in the 2nd century BC. Vulcan / Star.
Vulcan head on the right, Punic legend behind. 8-ray star. Nice
specimen. GVF. Green original patina.

50



64   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (14.78
g., 27 mm.). Minted in the II century B.C. Diademed female head
right OBVLCO / Magistrates names in two lines in iberian legend
between plow and ear. FAB 1789. gVF.

30

65   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (15,00
g., 28 mm.). Minted in the II century B.C. Diademed female head
right OBVLCO / Magistrates names in two lines in iberian legend
between plow and ear. FAB 1789. gVF.

40

66   Ancient Hispania - Salduie. Unit. 120-30 a.C. Zaragoza. AE As
(6,09 g. 26 mm) Male head to right, without dress, surrounded by
three dolphins Horseman with palm and chlamys right, below
SALDuIE in celtiberian language (Abh-306). (Acip-1515) nEF.

100

67   Ancient Hispania - Secobirices (Saelices, Cuenca) fouree
denarius (2,57 g. 19 mm), minted in Hispania in the end of the II
century B.C. 120-100 a.C. Spearhorseman. Male head to right,
crescent below, S iberian letter behind. Spearhorseman to right.
SECOBIRICES in celtiberian legend in exergue. FAB. 2168 Good
fine condition. Light toned. Silver cover is almost complete in
both sides of the coin.

50

68   Ancient Hispania - Seteiscen (Sestago,Zaragoza), bronze
Semis.120-20 BC. (7,28 g, 24 mm) Head to right surrounded with
three dolphins./ Horse running right, below Iberian law SETeI. FAB
2217. gVF

20

69   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze semis
(6,00 g. 20 mm.) minted in Cartagonova (Cartagena, Murcia). P.
Turullio and M. Postumus Albinus, duoviri. Priest driving quadriga
left; vexillum before. Tetrastyle temple with AVGVSTO inscribed
on entablature. RPC I 175; SNG Copenhagen 497. VF.

30



70   Roman Hispania, Irippo. Augustus (?). 27 BC-AD 14. - Æ As
(4.39 g., 23 mm.). IRIPPO barehead right / Female deity sitting to
the left with pine-cone and cornucopia FAB 1581. gVF. Green
original patina.

20

71   Roman Hispania, Irippo. Augustus (?). 27 BC-AD 14. - Æ As
(4.01 g., 22 mm.). IRIPPO barehead right / Female deity sitting to
the left with pine-cone and cornucopia FAB 1581. gVF. Green
original patina.

30

72   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Bronze Semis
(5.65 g. 21 mm.), minted in Colonia Patricia, ancient Baetica
provincia in Hispania (actual Cordoba). PER CAE AVG, bare head
left./ COLO PATRICIA, instruments. FAB 1192. gVF.

40

73   Roman Hispania - Augustus (27 BC-AD 14) Æ Semis (4.73 g.
19 mm.) of Julia Traducta (Cadiz), Spain. PERM CAES AVG, bare
head left / IVLIA TRAD, apex and simpulum. FAB 1620. gVF.

20

74   Roman Provincial - Syria, Seleucis and Pieria. Antioch. Time
of Augustus, 27 BC-AD 14. (Bronze, 7.49 g. 20 mm.), struck under
P. Quinctillius Varus, Governor of Syria, 5/4 BC, dated year ZK =
27 of the Actian Era = 5/4 BC. Laureate head of Zeus to right.
ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΠΙ ΟΥΑΡΟΥ Tyche seated to right on rocky
outcropping, holding palm branch; in field to right, ZK; at feet,
half-length figure of river-god Orontes swimming to right. BMC
59. McAlee 87. RPC I 4252. Very Rare. VF

20

75   Roman Empire - Hispania - Augustus (27 a.C. 14 d.C.) Bronze
As (13,30 g. 28 mm.) 2-14 A.D. Minted in Ercavica (Col. Victrix
Ivlia Lepida, Cañaveruelas, Cuenca). AVGVSTVS DIVI F (↺)
Laureated bust to right MVN / ERCAVICA. Bull to right. FAB. 1277
Good very fine condition. Green original patina. Scarce.

90



76   Roman Empire - Spain - CELSA-KELSE. Augustus. 27 BC.-14
AD., L. Cornelius Terrenus and M. Junius Hispanus, duoviri. -
Velilla de Ebro (Zaragoza) As (13,30 g., 28 mm.) C V I CELSA
AVGVSTVS, Bare head right; all within wreath. / L COR TERR/ II
VIR / M IVN HISP, bull standing right, head facing. RPC 270. FAB-
806. Near extremely fine

90

77   Roman Provincial - Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Æ
Semis (4.97 g. 20 mm.) of Colonia Patricia (Cordoba), Spain.
PERM CAES AVG, bare head left / COLONIA PATRICIA, apex and
simpulum. RPC I 130; ACIP 3358.FAB 1992. Good very fine

20

78   Roman Empire - Augusto (27 B.C. - 14 A.D.) bronze as (9,88
g. 26 mm) Colonia Patricia mint. COLONIA / PATRICIA. PERM CAES
AVG, COLONIA PATRICIA, RPC I 129, S 16. FAB-1989. Good very
fine condition. Green original patina.

50

79   Ancient Greek - Syria, Seleucus and Pieria. Antioch. Civic
Issue. Q. Caecilus Metellus Creticus Silianus, governor under
Augustus. Year 44 of the Actian Era (A.D. 13-14). Æ Trichalkon
(6.85 g. 20 mm.) Laureate head of Zeus right / ANTIOXEΩN
MHTPOΠΟΛΕΩΣ Ram running right, head left; Christmas star of
Jerusalem above, ΔM (Date) below. McAlee 99; RPC I 4269. gVF.

10

80   Roman Hispania - Tiberius (14 - 37 d.C.) Bronze semis (7.88
g., 22 mm.). From Carteia mint (San Roque, Cádiz) CARTEIA
Turreted head of Fortuna right / Neptune standing left, holding
dolphin and trident. D-D. ACIP 2615; RPC I 122. FAB 663 gVF.

30

81   Roman Empire - Provincial - Tiberius (14-37 A.D.) Ӕ (8.22 g.
21 mm.) of Antioch, Seleucis and Pieria. A.D. 31-32. TI CAESAR
AVG TR POT XXXIII, laureate head right / SC within laurel wreath.
RPC 4272. gVF.

30



82   Roman Republic - Hispania. Corduba, bronze semis (3.05 g,
19 mm.), minted between Julius Caesar and Pompeius sons (Civil
War-44-55 B.C.) C N VC F Q R, Head of Venus right / CORDVBA
Cupid standing left, holding torch and cornucopiae, two dots to
left. FAB 1984. gVF

30

83   Roman Empire - Provincial - Nero (54-68 A.D.) AE Semis
(8,15 g. 21 mm.) of Antioch, Syria. IM NER CLAV CAESAR, laureate
head right, serpent before / Large S•C, all within wreath laurel
leaves. BMC 184. RPC 4310. MacAlee 300. gVF. Brown patina.

50

84   Roman Empire - Provincial - Nero (54-68 A.D.) AE (6,75 g. 19
mm.) of Antioch, Syria. IM NER CLAV CAESAR, laureate head right
/ SC within circle, laurel wreath around. SNG Cop 161, Wruck 51.
RPC 4297 gVF.

50

85   Seleukia and Pieria, Antioch ad Orontem, Syria. Time of
Galba-Otho. Civic Issue. Æ Bronze (7,17 g. 19 mm.) ANTIOXEΩN
laureate head of Zeus right / Lighted altar with lion's legs, date ET
ZIP below. BMC 92; Paris 247; Butcher 159. EF. Nice sandy-
orange earthen patina.

50

86   Roman Provincial - Syria, Seleucis. Seleucia. Trajan, 98-117
AD. AE As (5,82 g. 19 mm.) ΑVΤΟΚΡ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС ΑΡΙСΤ
СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ Laureate head of Trajan, right. СЄΛЄΥΚЄωΝ
ΠЄΙЄΡΙΑС / ZЄVC KACIOC Δ Baetyl of Zeus Kasios within distyle
shrine seen in perspective. BMC 36. GVF.

20

87   Roman Provincial - Trajan (98-117 A.D) Æ Semis (7,12 g. 20
mm.) Seleucis and Pieria, Antioch mint. AD 102-114. AYTOKP KAIC
NEP TRAIANOC CEB ΓEPM ΔAK laureated head right. / SC Δ within
laurel wreath. BMC 271. gVF.

20



88   Roman Empire - Roman Provincial Seleucis and Pieria.
Antioch. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ (6,65 g. 20 mm.)
Laureate and draped bust right / SC, small B below, all in laurel
wreath. BMC 298 var. Nice sandy-orange earthen patina.

20

89   Roman Provincial - Trajan (98-117 A.D) Æ (7.57 g. 23 mm.)
Seleucis and Pieria, Antioch mint. AD 102-114. AYTOKP KAIC NEP
TRAIANOC CEB ΓEPM ΔAK draped and cuirassed bust right. / SC
within laurel wreath. BMC 271/285 (var years). gVF

20

90   Roman Provincial - Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad
Orontem. Pseudo-autonomous issue. Æ dichalkon (2.40 g. 14
mm.). ANTIOXЄωN THC MHTPOΠOΛЄ, laureate and draped bust of
Apollo right / Laurel branch; around, date; no control letter. BMC
90 gVF.

20

91   Ancient Greek - Syria, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-
autonomous issue. Hemiassarion (Bronze, 3.10 g. 15 mm.), CY
177 = 128/9. ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ ΜΗΤΡΟ Laureate and draped bust of
Apollo to left. ЄΤΟYC ΖΟΡ Lyre; above Γ. SNG Copenhagen 121.
gVF. Rare.

10

92   Roman Provincial - Hadrian Æ (2.50 g. 14 mm.) of Samosata,
Commagene. Dated local year 60, AD 132-133. AΔΡIANOC
CEBACTOC, laureate, draped and cuirassed bust right. Φ-Λ C-A
ET-Ξ in three lines to left and right of winged caduceus. BMC 19;
Butcher 13; RPC III 3418. VF.

20



93   Roman Provincial - Commagene. Zeugma. Antoninus Pius,
138-161. (Bronze, 10,70 g. 22 mm.). AYTO KAI TI AN AΔΡIAN
ANTωNINON CΕB ΕY, laureate head left / ZEUΓMATEΩN Γ (Z
retrograde), Tetrastyle temple with peribolos containing grove
and having a colonnade (only roof slabs shown) to left and right,
and in front a portico or panelled wall of two storeys; all within
wreath. BMC 3. VF

20

94   Roman Empire (Provincial) - Seleucis and Pieria. Antioch.
Antoninus Pius (AD 138-161) Æ (3,25 g., 17 mm.) ΑVΤΟ ΚΑΙ ΤΙ ΑΙΛ
ΑΔΡΙ ΑΝΤWΝEΙΝΟС СEΒ EVСEΒΗС, radiate, and draped bust of
Antoninus left / Β - S C, below, eagle, all within laurel wreath.
McAlee 566c var. gVF. Orange sand original patina.

20

95   Roman Empire (Provincial) - Seleucis and Pieria. Antioch.
Antoninus Pius (AD 138-161) Æ (3,12 g., 18 mm.) ΑVΤΟ ΚΑΙ ΤΙ ΑΙΛ
ΑΔΡΙ ΑΝΤWΝEΙΝΟС СEΒ EVСEΒΗС, radiate, and draped bust of
Antoninus left / Γ - S C, below, eagle, all within laurel wreath.
McAlee 566c var. gVF. Orange sand original patina.

20

96   Roman Empire - Provincial - Cyrrhestica. Cyrrhus. Antoninus
Pius AD 138-161. Bronze Æ (11.16 g. 22 mm.) AVT KAI T AIΛ
AΔΡIANOC ANTΩNINOC Laureate head right / ΔIOC KATAIBATATOY
KΥPPHCTΩN - B, Zeus Kataibates, wearing himation over lower
limbs and shoulder, seated left on rock holding thunderbolt and
scepter. SNG Cop 45. VF. Earthen patina.

20

97   Roman Empire - Provincial - Cyrrhestica. Cyrrhus. Antoninus
Pius AD 138-161. Bronze Æ (7.00 g. 23 mm.) AVT KAI T AIΛ
AΔΡIANOC ANTΩNINOC Laureate head right / ΔIOC KATAIBATATOY
KΥPPHCTΩN - B, Zeus Kataibates, wearing himation over lower
limbs and shoulder, seated left on rock holding thunderbolt and
scepter. SNG Cop 45. VF. Nice sandy-orange earthen patina.

30



98   Roman Empire, Provincial - Commagene, Samosata. Lucius
Verus. AD 161-169. Æ (9.65 g, 21 mm). Laureate, draped, and
cuirassed bust right / Tyche, veiled and turreted, seated left on
rocks, holding poppy and two ears of grain, resting foot on river-
god Euphrates swimming left. Cf. RPC IV.3 Online 11047. gF.

20

99   Roman Empire - Provincial - Cyrrhestica. Cyrrhus. Lucius
Verus AD 161-169. Bronze Æ (10.85 g. 23 mm.) ΑΥΤ Κ Λ ΑΥΡΗΛ
ΟΥΗΡΟϹ ϹƐΒ, laureate head right / ΔΙΟϹ ΚΑΤƐΒΑΤΟΥ ΚΥΡΡΗϹΤΩΝ,
Zeus Kataibates seated on rock, left, holding thunderbolt over
eagle and long sceptre. RPC IV.3, 5773. VF. Earthen patina.

30

100   Roman Empire - Provincial - Cyrrhestica. Cyrrhus. Lucius
Verus AD 161-169. Bronze Æ (11.00 g. 24 mm.) ΑΥΤ Κ Λ ΑΥΡΗΛ
ΟΥΗΡΟϹ ϹƐΒ, laureate head right / ΔΙΟϹ ΚΑΤƐΒΑΤΟΥ ΚΥΡΡΗϹΤΩΝ,
Zeus Kataibates seated on rock, left, holding thunderbolt over
eagle and long sceptre. RPC IV.3, 5773. VF. Earthen patina.

20

101   Roman Empire - Provincial - Cyrrhestica. Cyrrhus. Lucius
Verus AD 161-169. Bronze Æ (7.30 g. 22 mm.) ΑΥΤ Κ Λ ΑΥΡΗΛ
ΟΥΗΡΟϹ ϹƐΒ, laureate head right / ΔΙΟϹ ΚΑΤƐΒΑΤΟΥ ΚΥΡΡΗϹΤΩΝ,
Zeus Kataibates seated on rock, left, holding thunderbolt over
eagle and long sceptre. RPC IV.3, 5773. VF. Earthen patina.

20

102   Roman Empire - Provincial - Cyrrhestica. Cyrrhus. Marcus
Aurelius 161-180 A.D. - Æ22 (9.95 g. 22 mm.). AVTO K M AVΡH
ANTΩNINOC CEB, laureate bust right / ΔIOC KATEBATOV
KVΡΡHCTΩN, Zeus Kataibates, in himation, seated left on rocks,
resting arm on knee, holding thunderbolt and sceptre, eagle at
foot left. SNGBr 660 VF

10



103   Roman Empire - Provincial - Cyrrhestica. Cyrrhus. Marcus
Aurelius 161-180 A.D. - Æ Bronze Unit (9.56 g. 24 mm.). AVTO K
M AVΡH ANTΩNINOC CEB, laureate bust right / ΔIOC KATEBATOV
KVΡΡHCTΩN - A, Zeus Kataibates, in himation, seated left on
rocks, resting arm on knee, holding thunderbolt and sceptre,
eagle at foot left. SNGBr 660 VF. Eatern patina.

20

104   Roman Empire, Provincial - Geta Caesar (197-209 A.D.)
Bura, Achaia, Peleponnesos. Bronze Unit (4.44 g. 21 mm.) ΛOY
CEΠTIMIOC ΓETAC, bare-headed, draped and cuirassed bust right.
/ BOYΡAEΩN, Asklepios standing front, looking left, leaning on
serpent-entwined staff. Unpublished (not in Gress, BMC, BCD,
Mionnet, Pausanias, Mangelli etc). Savoca 113, 248. VF. Very
rare.

80

105   Roman Empire (Provincial) Macrinus and Diadumenian AD
217-218. Æ Bronze (4,60 g., 20 mm.) Antioch. AV K M O C
MAKΡINOC C Laureate head of Macrinus right / KAI M O ΔIA
ANTΩNINOC Bare-headed, draped and cuirassed bust of
Diadumenian right, S C at sides. BMC 404. SGI 2982. gVF.

90

106   Roman Empire (Provincial) Macrinus of Antioch ad Orontem,
Syria. AD 217-218. Æ Bronze Unit (4.36 g., 20 mm.). AYT K M O C
MAKΡINOC C, laureate, draped, cuirassed bust right / Large SC,
ΔЄ above, eagle below, all within wreath with star at the top. BMC
389 nEF.

30

107   Roman Empire (Provincial) Macrinus of Antioch ad Orontem,
Syria. AD 217-218. Æ Bronze Unit (5,06 g., 18 mm.). AYT K M O C
MAKΡINOC C, laureate head right. / Large SC, Δ above, Є below,
all within wreath with star at the top. BMC 383. GVF. Brown
patina.

20



108   Roman Empire (Provincial) Diadumenian, 218 AD. Seleucis
and Pieria. Antioch. Bronze Unit (3,72 g., 18 mm.). KAI M O ΔIA
ANTΩNINOC CЄ Bare-headed and cuirassed bust of Diadumenian
to right. Large S C; above, Δ; below, Є; all within laurel wreath.
McAlee 745. SNG Cop 235. BMC 408. gVF+.

40

109   Roman Empire (Provincial) Diadumenian, 218 AD. Seleucis
and Pieria. Antioch. Bronze Unit (5,28 g. 20 mm.) KAI M O ΔIA
ANTΩNINOC CЄ Bare-headed and cuirassed bust of Diadumenian
to right. Large S C; above, Δ; below, Є; all within laurel wreath.
McAlee 745. SNG Cop 235. BMC 408. gVF.

30

110   Roman Empire - Provincial - Elagabalus (218-222 AD),
Laodicea ad Mare, Seleucis and Pieria. Æ Bronze Unit. IMP C M
AVR ANTONINVS AVG, radiate head right LAVDICЄON two
wrestlers grappling, club on either side; ΔЄ in exergue. SNG
Copenhagen 372; BMC 105-7. 7,03 g. 19 mm. gVF. Nice earthen
patina.

20

111   Roman Empire - Provincial - Elagabalus 218-222 AD.
Laodicea ad Mare. AE (3,08 g. 17 mm.) IMP C M AVR ANTONINVS,
laureate head right / LEDI-CEON, distyle, arched shrine containing
the turreted, draped bust of Tyche right, date ΔE below. BMC 101;
Lindgren I 2100A. gVF. Earthen patina.

20

112   Roman Empire - Provincial - Elagabalus (218-222 AD),
Antioch, Syria. Æ Bronze Unit. AYT K M ANTΩNEINOC, draped and
cuirassed bust right. / Large SC; K above, A below; all within
laurel wreath with garland at top. McAlee 798. 4,19 g. 16 mm.
gVF. Nice earthen patina.

20



113   Roman Empire - Provincial - Elagabalus, Antioch ad
Orontem, Syria. Æ Bronze Unit. AYT K MA ANTΩNINOC, radiate
head right. / Large SC, Delta Epsilon above, eagle below, all
within laurel wreath with a dot in circle at the top. BMC 430-431;
Butcher 470. 5,74 g. 22 mm. nEF. Earthen patina.

15

114   Roman Empire - Provincial - Elagabalus, Antioch ad
Orontem, Syria. Æ Bronze Unit (3.40 g. 19 mm.) AYT K M AYΡ C
ANTΩNINOC, laureate head, draped bust right. / SC in wreath, Δ
above, Є below. BMC 440; SNG Cop. 244. (var. Bust) VF.

30

115   Roman Empire - Provincial - Elagabalus, Antioch ad
Orontem, Syria. Æ Bronze Unit (5.07 g. 21 mm.). AVT KAI MAP AV
ANTΩNEINOC, laureated head right. / Large SC, Delta Epsilon
above, eagle below, all within laurel wreath with a satr at the top.
BMC 430-431 Butcher 470. McAlee 782b. VF+. Earthen patina.

30

116   Roman Empire - Provincial SYRIA. Seleucis and Pieria.
Antioch. Elagabalus billon Tetradrachm (11,46 g. 27 mm.). AD
218-222. ΑVΤ Κ Μ Α•••ΑΝΤωΝΕΙΝΟC CΕΒ, laureate head right,
with slight drapery / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ YΠΑΤΟC ΤΟ Β, eagle standing
facing with spread wings, head and tail right, holding wreath in
beak; Δ-Ε across upper fields, star between legs. McAlee 758;
Prieur 249 Good very fine.

30

117   Roman Empire - Provincial - Mesopotamia. Carrhae. Gordian
III (238-244). Ae (7,57 g. 22 mm.). ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ
CЄB Radiate, draped and cuirassed bust right / ΜΗΤΡ ΚΟΛ
ΚΑΡΡΗΝⲰΝ two Stars within crescent. RPC VII.2 - (unassigned; ID
3322) nEF. Nice sandy-orange earthen patina.

30



118   Roman Imperial (Provincial) Mesopotamia, Nisibis Philip II
(247-249 AD) Bronze (10.11 g. 27 mm.) AYTOK M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC
CЄB, radiate and cuirassed bust to left, wearing paludamentum /
IOY CЄΠ KOΛΩ NЄCIBI MHT, Tyche of Antioch seated facing;
above, ram (Aries) leaping to right, head to left; all within
tetrastyle shrine; below, river-god Euphrates swimming to right.
Cf. BMC 22-3 (Philip I); cf. SNG Copenhagen 240; cf. Lindgren II
2604. VF/gVF.

40

119   Roman Empire - Provincial - SYRIA. Seleucis and Pieria.
Antioch. Philip II (247-249 AD). Silver Tetradrachm (11.93 g. 28
mm.) AYTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, laureate, draped and
cuirassed bust right, seen from behind / ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC
YΠATOΔ, eagle standing right, with wreath in beak; ANTIOXIA SC
in exergue. McAlee 1042; Prieur 474 nEF.

70

120   Roman Empire - Provincial - SYRIA. Seleucis and Pieria.
Trajan Decius, 249-251. Tetradrachm (Billon, 8.72 g. 25 mm.) AVT
K Γ ME KY TPAIANOC DEKIOC CEB Laureate, draped and cuirassed
bust of Trajan Decius to right / DHMAPX EΞOYCIAC / SC Eagle
standing left on palm frond, with wings spread, holding wreath in
his beak. McAlee 1116b. Prieur 524. VF/gVF

20

121   Roman Empire - Provincial - CILICIA. Tarsus. Trajan Decius,
249-251. DIassarion (Bronze,8.81 g. 22 mm.). ΑΥ ΚЄ Γ ΜЄϹ ΚΟΥ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ ЄΔЄΚΙΟϹ ϹЄΒ laureated, draped and cuirassed bust of
Trajan Decius to right, seen from behind. ΤΑΡϹΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛЄΩϹ
Apollo standing left, holding lyre Δ-Є S-C VF+. Rare.

40

122   Roman Republic - Anonymous, silver quinarius (2,03 g. 15
mm.). Uncertain mint, after 211 B.C. Helmeted head of Roma
right; behind, V (Value) = 5 As The Dioscuri galloping right;
below, ROMA in linear frame. Crawford 47/1a; Sydenham 141.
Good very fine, lovely toning.

60



123   Roman Republic - Anonymous silver denarius (3,66 g. 19
mm). Rome mint, 208 B.C. The Dioscuri, M series. Extremely
rare!! Helmeted head of Roma right, X behind. The Dioscuri riding
right, stars above, M above horses, ROMA in linear frame.
Crawford 51/1 (var.); Sydenham 171 (var). Extremely rare variant
with M above the Dioscuri, between them!! Good very fine,
original patina.

200

124   Roman Republic - Anonymous, silver denarius (3,58 g., 18
mm.), Rome mint, 157-156 B.C. Helmeted head of Roma right; X
(mark of value) behind. Victory, holding goad, driving biga right;
ROMA in partial tablet in exergue. Crawford 197/1a; Sydenham
376; RSC 6 Good very fine condition.

60

125   Roman Republic - L. Antestius Gragulus. Silver denarius.
(2,94 g. 19 mm.). Rome mint, 136 B.C. Helmeted head of Roma
to right; behind, GRAG, below chin XVI monogram. Jupiter in
quadriga right, brandishing thunderbolt; L ANTES (ligated) /
ROMA. Craw. 238/1. gVF.

60

126   Roman Republic - C. Minucius Augurinus. Silver denarius
(3.77 g. 20 mm.). Minted in Rome, 135 B.C. Helmeted head of
Roma right; mark of value to left. / ROMA / TI MINVCI C F /
AVGVRINI Ionic column surmounted by statue; at base, two stalks
of grain; to the left, L. Minucius Augurinus standing right, holding
patera, foot on modius; to the right, M. Minucius Faesus standing
left, holding lituus. Crawford 243/1. gVF

60

127   Roman Republic - M. Fannius C.f. Silver denarius (3,77 g. 18
mm.). Rome, 123 B.C. Helmeted head of Roma right, ROMA
behind, X below chin. / Victory driving quadriga right. M
FANIA.C.F. in exergue. (ANIA in monogram) Crawford 275/1. Good
very fine condition

60



128   Roman Republic - M. Papirius Carbo. Silver Denarius (3,83
g. 18 mm.) Rome mint, 122 BC. Helmeted head of Roma to right;
behind value mark, X. Jupiter driving quadriga right, hurling
thunderbolt and holding sceptre; below horses, CARB and ROMA
in linear frame. Ref: Ffc-958. Craw-279/1. Cal-1062. gVF.

60

129   Roman Republic - M. Furius L. f. Philus. Silver denarius (3,62
g. 20 mm.) Rome 119 BC. M FOVRI L F, laureate head of Janus /
Roma standing left, holding spear and crowning trophy of Gallic
arms with wreath; star above, ROMA to right, PHLI in ex. Crawford
281/1; Sydenham 529; Furia 18. gVF.

50

130   Roman republic - M. Aurelius Scaurus. Silver serrate fouree
denarius (3,22 g., 19 mm.) Narbo, 118 B.C. Very rare hybrid
denarius with the L. Pomponius obverse. Helmeted head of Roma
to right; L. POMPONI CN. F. and mark of value X behind. Gallic
warrior, perhaps Bituitus, in biga right, holding shield and carnyx
and hurling spear; SCAVRI below, L LIC CN DOM in exergue. Cr-
282/1, Syd-523, RSC Aurelia-20. gVF. Beautiful silver toning. Very
rare hybrid and fouree denarius with L. Pomponius obverse (Cra.
282/4) and M. Aurelius Scaurus reverse.

40

131   Roman Republic - M. Sergius Silus silver denarius (3,89 g.
17 mm.) minted in Rome in 116-115 B.C. ROMA-EX • S • C, head
of Roma right, wearing winged helmet decorated with griffin
crest, XVI (mark of value) in monogram behind. M • SERGI/SILVS,
M. Sergius Silus (Pr. 197 BC) galloping left, shield on right arm,
sword and severed head in left hand; Q in left field. Sergia 1.
Crawford 286/1. Sydenham 534. Good very fine

120

132   Roman Republic - M. Cipius M.f. - Silver denarius (3,59 g. 16
mm.) Minted in Rome between 115-114 B.C. Helmeted head of
Roma right. M.CIPI.M.F. - X behind. / Victory driving galloping biga
right; rudder below. Crawford 289/1. fine.

50



133   Roman Republic - Ap. Claudius Pulcher, T. Maloleius, Q.
Urbinius. Silver denarius (3,75 g. 17 mm.). Rome, 111/110 B.C.
Helmeted head of Roma right, circle on triangle behind. / Victory
in triga right, AP CL T MA Q VR in exergue. Syd 570a, Cr299/1b.
Good very fine condition

40

134   Roman Republic - Lucius Flaminius Chilo silver denarius
(3,59 g, 18 mm.), minted in Rome, 109-108 B.C. Helmeted head
of Roma right - ROMA behind. / Victory in biga right, holding reins
and wreath below L FLAMINI in ex. CILO. Crawford 302/1; Cal-579;
FFC 708; Flaminia 1. very fine

40

135   Roman Republic - L. Memmius. - Silver denarius (3,28 g., 20
mm.). Minted in Rome, 109-108 BC. Male head right (Apollo?),
wearing oak wreath; XVI ligate (mark of value) below chin. / The
Dioscuri standing facing before their horses, each holding a
spear; L•MEMMI in exergue. Crawford 304/1; RSC Memmia 1.
Good very fine condition. UNCLEANED

30

136   Roman Republic - P. Servilius M. f. Rullus. Silver denarius
(3,51 g., 21 mm.). Minted in Rome, 100 B.C. Bust of Minerva
facing left with Corinthian helmet and aegis, RVLLI behind.
Victory driving biga right, holding palm-branch and reins; P
below; P SERVILI M F in exergue. Crawford 328/1. RSC Servilia 14.
very fine

60

137   Roman Republic - L. Caecilius Metellus, C. Poblicius
Malleolus, A. Postumius Sp.f. Albinus fouree denarius (2,85 g. 20
mm.) Rome mint, 96 B.C. Head of Apollo r., value below, L METEL
behind, A ALB SF before./ Roma seated l. on pile of shields;
Victory stands behind, crowning her; C MALL on l., ROMA in
exergue. Cra-335/1b, Syd-611a, RSC Caecilia-45. Good very fine
condition. Beautiful patina.

40



138   Roman Republic - Q. Titius. Silver denarius (3,63 g., 18
mm.). Rome mint, 90 B.C. Head of Liber right, wearing ivy-
wreath. Q. TITI on a tablet from which springs Pegasus. Crawford
341/2; Sydenham 596. Good very fine condition.

30

139   Roman Republic - C. Censorinus. Silver denarius (2,74 g.,
17 mm.) Minted in Rome, 88 BC. Jugate heads of Numa Pompilius,
bearbed, and Ancus Marcius, not bearbed, to right. C CENSO
Desultor right, wearing conical cap and holding whip; below,
control mark (symbol). Ref: Babelon (Marcia) 18. Crawford 346/1.
Sydenham 713. Good very fine condition. Lightly toned.

120

140   Roman Republic - L. Rubrius Dossenus - Silver Denarius
(3,58 g. 18 mm.) Rome, 87 BC. Veiled head of Juno facing right,
with sceptre and DOSSEN behind / Triumphal chariot with side
panel decorated with bird on thunderbolt; above, Victory flying to
right; in exergue, L RVBRI. BMC-2448; Cal-1232; Craw-348/1; FFC-
1091; Se-1. Good very fine

60

141   Roman Republic - L. Rubrius Dossenus - Silver Denarius
(3.82 g. 17 mm.) Rome, 87 BC. Veiled head of Juno facing right,
with sceptre and DOSSEN behind / Triumphal chariot with side
panel decorated with bird on thunderbolt; above, Victory flying to
right; in exergue, L RVBRI. BMC-2448; Cal-1232; Craw-348/1; FFC-
1091; Se-1. gVF.

50

142   Roman Republic - C. Licinius C.f. Macer. Silver denarius
(3,66 g., 19 mm.) Rome mint, 84 B.C. Bust of Apollo seen from
behind, with head turned left, holding thunderbolt in right hand./
Minerva in fast quadriga right, holding shield and reins in left
hand and spear in right; in exergue, C LICINIVS L F / MACER.
Sydenham 732; Crawford 354/1. Good very fine. Beautiful silver
tone. Banker mark in obverse.

50



143   Roman Republic, C. Annius T.f. T.n. and L. Fabius L.f.
Hispaniensis (ca. 82-81 B.C). Silver denarius (3,72 g. 20 mm)
minted in Hispania in the war against Sertorius. • C • ANNI • T • F
• T • N •-PRO • COS • EX • S • C •, Diademed and draped female
bust right; behind, caduceus; before, scales; behind, winged
caduceus. control symbol behind. L • FABI • L • F • HISP, Victory
driving galloping quadriga right, reins in left hand, palm forward
in right; Q in upper field. Crawford 366/1a. gVF

50

144   Roman Republic C. Valerius Flaccus Silver denarius (3.09 g
• 21 mm) Massalia mint, 82 B.C. Bust of Victory right, 4 behind.
Legionary eagle between two standards inscribed H and P, C.
VAL. FLA behind, IMPERAT before, EX S.C below. Valeria 12;
Crawford 365/1b; Near Extremely fine. Lightly toned, great
example! Rare coin.

90

145   Roman Republic - L. Cassius Q. f. silver denarius (3,81 g, 17
mm.), Rome mint, 78 B.C. Ivy-wreathed head of Liber right, with
thyrsus over shoulder. L·CASSI·Q·F Vine-wreathed head of Liber
left. Struck failure. Babelon Cassia 6. Sydenham 779. RBW 1419.
Crawford 386/1. Good very fine, original patina. Struck Failure.

150

146   Roman Republic - M. Volteius M. F. Silver denarius (3,24 g.
19 mm.) minted in Rome in 78 B.C. Laureate head of Jupiter right.
/ M. VOLTEIVS. Temple of Jupiter Capitolinus; thunderbolt in
pediment. Crawford 385/1; Sydenham 774; fine

20

147   Roman Republic - C. Hosidius C. f. Geta, silver denarius
(3.78 g 19 mm) Rome mint, 68 B.C. Calydonian Boar! III VIR /
GETA, draped bust of Diana right, wearing stephane, bow and
quiver over shoulder./ Calydonian Boar standing right, pierced by
spear and harried by hound below; C HOSIDI C F in exergue. C.
407/2. EF, nice details and very complete coin. Original shine in
some areas.

300



148   Roman Republic - M. Plaetorius M.f. Cestianus. Silver
denarius (3,88 g., 19 mm.). Rome mint, 67 B.C. Turreted bust of
Cybele right; CESTIANVS behind; globe under chin. Curule chair;
symbol (malleus) to left. M. PLAETORIVS. M.F. AED. CVR
alrededor. Crawford 409/2; Sydenham 808. RBW 1484; RSC
Plaetoria 3. nEF. Original luster still remaining.

250

149   Roman Republic - M. Junius Brutus (Q. Servilius Caepio
Brutus). Silver denarius (3,80 g., 20 mm.) Rome, 54 B.C.
LIBERTAS behind, head of Libertas right, jewels in hair above
forehead. BRVTVS in exergue, the consul L. Junius Brutus walking
left between two lictors, each carrying axe over shoulder,
preceded by an accensus. Crawford 433/1; cf. Sydenham 906; cf.
Junia 31. GVF. Banker marks. Original luster still remining in
reverse.

200

150   Roman Republic / Imperatorial - Decimus Junius Brutus.
Silver denarius (3,90 g. 18 mm.), Rome, 48 B.C. Head of Pietas
right, PIETAS behin./ Two hands clasped and holding winged
caduceus; ALBINVS BRVTI•F around. Crawford 450/2; RSC
Postumia 10. nEF.

250

151   Roman Republic, imperatorial times - M. Porcius Cato; silver
Quinarius, (1.72 g. 14 mm.), minted in Rome between 47-46 B.C.
M CATO / Head of Liber r. wearing ivy-wreath. Victory seated. r.
holding patera and palm, VICTRIX in exergue Crawford 343/2a;
Sydenham 597; Porcia 7d. Se-248. VF.

25

152   Roman Republic, imperatorial times - M. Porcius Cato; silver
Quinarius, (2,63 g. 28 mm.), minted in Rome between 47-46 B.C.
M CATO / Head of Liber r. wearing ivy-wreath. Victory seated. r.
holding patera and palm, VICTRIX in exergue Crawford 343/2a;
Sydenham 597; Porcia 7d. Se-248. gVF

30



153   Roman Republic - Julius Caesar. Silver denarius (3,91 g., 17
mm..) 49-48 B.C. Military mint traveling with Caesar. Elephant
advancing right, trampling on serpent; CAESAR in exergue.
Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis
(surmounted by wolf's head), and apex. Crawford 443/1; CRI 9;
RSC 49. nEF. Complete sample.

600

154   Roman Imperatorial - Julius Caesar - Fourre denarius (3,23
g. 18 mm.). Military mint traveling with Caesar in North Africa, 47-
46 B.C. Diademed head of Venus right./ Aeneas advancing left,
carrying Anchises on left shoulder and palladium in right hand,
CAESAR. Cra. 458/1; BMCRR Est 31; Babelon, Iulia 10; Sydenham
1013; Catalli 2001, 658. RBW 1600; RSC 12. Good very fine
condition. Very strong silver cover only traspased in some points.
Nice silver toning.

250

155   Roman Imperatorial - Julius Caesar silver denarius (3.79 g.
20 mm.). Military mint traveling with Caesar in Spain between 46-
45 B.C. Diademed head of Venus right, Cupid on shoulder /
CAESAR, Gallia and a Gallic captive seated beneath trophy.
Crawford 468/1; CRI 58; Sydenham 1014; RSC 13. gVF.

200

156   Roman Republic, Hispania. Corduba. Bronze semis (4.86 g.,
20 mm.), minted between Julius Caesar and Pompeius sons (Civil
War-44-55 B.C.) Head of Venus right, three pellets behind. CN.
IVLI. L. F. C. / Cupid standing l., holding cornucopia; three pellets
behind.CORDVBA to right. FAB 1984. Good very fine condition.
Dark green original patina.

20



157   Roman Republic, Hispania. Corduba, bronze semis, minted
between Julius Caesar and Pompeius sons (Civil War-44-55 B.C.)
Head of Venus right, three pellets behind. CN. IVLI. L. F. C. / Cupid
standing l., holding cornucopia; three pellets behind.CORDVBA to
right. FAB 1984. Good very fine condition. Dark green original
patina.

20

158   Roman Republic, Hispania. Corduba, bronze semis, minted
between Julius Caesar and Pompeius sons (Civil War-44-55 B.C.)
Head of Venus right, three pellets behind. CN. IVLI. L. F. C. / Cupid
standing l., holding cornucopia; three pellets behind.CORDVBA to
right. FAB 1984. Good very fine condition. Dark green original
patina.

40

159   Roman Republic, Hispania. Corduba, bronze semis (6.73 g.,
20 mm.), minted between Julius Caesar and Pompeius sons (Civil
War-44-55 B.C.) Head of Venus right, three pellets behind. CN.
IVLI. L. F. C. / Cupid standing l., holding cornucopia; three pellets
behind.CORDVBA to right. FAB 1984. Good very fine condition.
Dark green original patina.

40

160   Roman Republic, Hispania. Corduba, bronze semis (3.42 g.,
19 mm.), minted between Julius Caesar and Pompeius sons (Civil
War-44-55 B.C.) Head of Venus right, three pellets behind. CN.
IVLI. L. F. C. / Cupid standing l., holding cornucopia; three pellets
behind.CORDVBA to right. FAB 1984. Good very fine condition.
Dark green original patina.

30

161   Roman Republic, Hispania. Corduba, bronze semis (3.20 g.,
18 mm.), minted between Julius Caesar and Pompeius sons (Civil
War-44-55 B.C.) Head of Venus right, three pellets behind. CN.
IVLI. L. F. C. / Cupid standing l., holding cornucopia; three pellets
behind.CORDVBA to right. FAB 1984. Good very fine condition.
Dark green original patina.

30



162   Roman Republic, Hispania. Corduba, bronze semis (5.98 g.,
19 mm.), minted between Julius Caesar and Pompeius sons (Civil
War-44-55 B.C.) Head of Venus right, three pellets behind. CN.
IVLI. L. F. C. / Cupid standing l., holding cornucopia; three pellets
behind.CORDVBA to right. FAB 1984. Good very fine condition.
Dark green original patina.

35

163   Roman Republic - Petillius Capitolinus - Silver Denarius.
3,39 g., 19 mm.) Rome, 43 BC. Eagle, with wings spread,
standing facing, head right, on thunderbolt; PETILLIVS
CAPITOLINVS around / Temple of Jupiter Capitolinus: richly
decorated hexastyle temple with three garlands hanging between
columns; the pediment ornamented with armed figures; in the
tympanum is a seated figure of Jupiter between two other figures.
Crawford 487/2a; RSC Petillia 2. Very fine

160

164   Roman Empire - Octavian ( Augustus ) Silver denarius (3,52
g. 20 mm.). Italian mint (Rome?), autumn 30 - summer 29 BC.
Bare head right. Octavian’s Actian arch (arcus Octaviani),
showing a single span surmounted by Octavian in facing
triumphal quadriga; IMP • CAESAR on the architrave. RIC I 267;
RSC 123 (Augustus). Good very fine condition. Great portrait. Nice
exemplar.

250

165   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3.68 g. 18 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and
scepters, lituus at left and simpulum at right in between them, 'C
L CAESARES' in exergue. RIC 210; BMC 540; Cohen 43. Good very
fine condition. Nice silver old cabinet toning.

120



166   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3.68 g. 19 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and
scepters, lituus at left and simpulum at right in between them, 'C
L CAESARES' in exergue. RIC 210; BMC 540; Cohen 43. Near
extremely fine condition. Original luster still remaining. Some
porosity in reverse.

150

167   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3.73 g. 18 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and
scepters, lituus at left and simpulum at right in between them, 'C
L CAESARES' in exergue. RIC 210; BMC 540; Cohen 43. Good very
fine condition, original luster still remaining in some areas. Lightly
off-centered reverse.

150

168   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3.75 g. 18 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and
scepters, lituus at left and simpulum at right in between them, 'C
L CAESARES' in exergue. RIC 210; BMC 540; Cohen 43. Good very
fine condition, original luster still remaining in some areas. Nice
reverse, good centered!

100



169   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3.81 g. 19 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and
scepters, lituus at left and simpulum at right in between them, 'C
L CAESARES' in exergue. RIC 210; BMC 540; Cohen 43. Good ver
fine condition, original luster still remaining in some areas.

120

170   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3.38 g. 20 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and
scepters, lituus at left and simpulum at right in between them, 'C
L CAESARES' in exergue. RIC 210; BMC 540; Cohen 43. Good fine.

120

171   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3,50 g. 19 mm.) Rome, 2 B.C. - 12 A.D. Laureate head right.
CAESAR above, AVGVSTVS below, two laurel trees. RIC 33a; RSC
47. gVF. Lightly toned.

200

172   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,88 g.
18 mm.). Minted in Lugdunum, AD 14-15. TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS, laureate head right. TR POT XVII, Tiberius in triumphal
quadriga right, holding laurel branch and eagle-tipped sceptre;
IMP VII in exergue. RIC 2; BMC 7-11. GVF+. Original luster. Very
Rare.

300



173   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3.67 g.
18 mm.). Minted in Lugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS
(↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), female figure (Livia)
seated right on chair with ornamented legs, holding branch and
inverted spear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48;
RSC 16a. Extremely fine condition in general. Original luster still
remaining.

250

174   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3.85 g.
21 mm.). Minted in Lugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS
(↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), female figure (Livia)
seated right on chair with ornamented legs, holding branch and
inverted spear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48;
RSC 16a. Extremely fine condition in general. Original luster still
remaining.

300

175   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3.79 g.
21 mm.). Minted in Lugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS
(↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), female figure (Livia)
seated right on chair with ornamented legs, holding branch and
inverted spear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48;
RSC 16a. Extremely fine condition in general. Original luster still
remaining.

250

176   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3.58 g.
20 mm.). Minted in Lugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS
(↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), female figure (Livia)
seated right on chair with ornamented legs, holding branch and
inverted spear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48;
RSC 16a. Extremely fine condition in general. Original luster still
remaining.

250



177   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3.62 g.
19 mm.). Minted in Lugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS
(↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), female figure (Livia)
seated right on chair with ornamented legs, holding branch and
inverted spear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48;
RSC 16a. Extremely fine condition in general. Original luster still
remaining.

250

178   Emerita. As. Tiberius. (11,30 g. 27 mm. ) A/Head laureate of
Tiberius to left; Ly.: TI CAESAR AVGVSTVS PON MAX IMP (par.
Vis.). R/Head of Livia to right; Ly.: CAE IVLIA DRVSVS
GERMANICVS IMP. VB-3406. AB-1053. Good very fine

50

179   Roman Empire - Claudius I (41-54 AD.), bronze quadrans
(3.68 g. 17 mm.). Rome mint, 41 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG
Modius COS DES IT PON M TR P IMP around S C RIC I, nos. 71-72.
gVF.

20

180   Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.) Bronze quadrans
(3.51 g.,17 mm.). minted in Rome 41 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR
AVG around modius / PON M TR P IMP COS DES IT around large
SC. BMC 179; C. 70; RIC 84. gVF. Green original patina.

20

181   Roman Empire - Claudius I bronze Quadrans (2.97 gm., 18
mm.) from Rome mint (42 A.D.). Hand with scales type. TI
CLAVDIVS CAESAR AVG around hand holding pair of scales above
PNR. PON M TR P IMP COS DES IT around S C. RIC.- I 85 Good very
fine condition.

25



182   Roman Empire. - Nero, as Caesar (54-68 A.D.) Silver
Denarius. (3,29 g. 19 mm.) Rome, struck under Claudius, AD 51.
NERONI CLAVDIO DRVSO GERM COS DESIGN, bare-headed and
draped bust of Nero right. EQVESTER ORDO PRINCIPI IVVENT, in
four lines on shield, behind which stands a spear. RIC 79. GVF.
Lightly toned.

400

183   Roman Empire - Vitellius (April - 20 December AD 69.)
Silver denarius (2.45 g. 19 mm.) from Rome mint, 69 A.D. A
VITELLIVS GERMAN IMP AVG TR P, laureate head of Vitellius right /
XV VIR SACR FAC, tripod-lebes with dolphin right above, raven
right below. RIC 109. gVF. Cleaned oxidations. Lightly toned.

200

184   Roman Empire - Vespasian (69 - 79 A.D.) Silver denarius,
(2,73 g., 18 mm.) minted in Rome, A.D. 77-78. IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG Laureate head right COS - VIII Helmeted Mars,
nude but for chlamys, standing l., holding sword in his r. hand,
trophy in his left. hand; at his feet, right., corn ear. C. 127. RIC 26,
104. BN 106, 180 (variant bust) Good very fine condition, nice
silver tone.

80

185   Roman Empire - Titus. As Caesar (AD 69-79). Silver
denarius (2,57 g. 17 mm.). Minted in Antioch, under Vespasian,
A.D. 72-73. T CAES IMP VESP PON TR POT laureate, draped, and
cuirassed bust right. NEP RED Neptune standing left, right foot on
globe, holding acrostolium and scepter;. RIC II.1 1561
(Vespasian). RSC 122. RPC II 1933. SRC 2433. VF. Ligthly toned.

35

186   Roman empire Domitian (81-96 A.D.) silver denarius, Rome
mint 91 A.D. Obv.: IMP CAES DOMIT AVG - GERM P M TR P XV,
laureate head r., Rev.: . IMP XXII COS XVII CENS P P P, Minerva
standing r., on capital of rostral column, holding shield and spear
on r., owl. RIC 788. 3.24 g 18 mm Good very fine

60



187   Roman empire Domitian (81-96 A.D.) silver denarius, Rome
mint 91 A.D. Obv.: IMP CAES DOMIT AVG - GERM P M TR P XV,
laureate head r., Rev.: . IMP XXII COS XVII CENS P P P, Minerva
standing r., on capital of rostral column, holding shield and spear
on r., owl. RIC 788. 3.14 g 20 mm Good very fine

80

188   Roman Empire - Nerva (96-98 AD). AR Denarius (2,84 g., 18
mm.), Rome, 97. IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P,
Laureate head to right./ CONCORDIA EXERCITVVM, Two clasped
right hands holding legionary standard set on prow left. RIC II 15;
RSC 29. near extremely fine. Very scarce!

90

189   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.). Silver Denarius
(3,09 g. 19 mm.). Rome. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG
Laureate head right. / P M TR P COS III / LIB PVB Libertas seated
left, holding branch and sceptre. RIC 127. Good very fine

80

190   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Silver denarius
(2,59 g. 19 mm.) from Rome mint, 119-120 A.D. IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate head, slight drapery / P M TR P
COS III, Salus seated left holding patera and feeding snake coiled
around altar. C 1151; RIC 98; RIC II.3 231 Near extremely fine.
Old cabinet silver patina.

120

191   Roman Empire - Hadrian (117 - 138 A.D.), silver denarius
(2.70 g., 20 mm.) from Rome mint 134-138 AD. 'Travel Series'
issue. HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right. NILVS. Nilus
reclining right on crocodile, holding reed and cornucopia; to right,
hippopotamus left. RIC 310. VF+. Beautiful silver tone

150



192   Roman Empire - Divus Antoninus Pius silver denarius (2,63
g., 17 mm.). Rome, AD 161. Postumous issue minted under
Marcus Aurelius, after his death. DIVVS ANTONINVS, bare head to
right / CONSECRATIO, funeral pyre of four tiers decorated with
garlands and surmounted by statuary group of facing quadriga.
RIC III 436 (Aurelius); BMCRE 57 (Aurelius & Verus); RSC 164.
Good very fine

60

193   Roman Empire. - Antoninus Pius (AD 138-161). Bronze As
(12,16 g., 26 mm.). - Minted in Rome 143-144 A.D. ANTONINVS
AVG PIVS P P TR P COS III, laureate head to right / IMPERATOR II,
two ancilia; S-C across fields, ANCILIA in exergue. RIC III 736a; C.
30; BMCRE 1629. Good very fine

100

194   Roman Empire Marcus Aurelius Augustus, 161-180 silver
Denarius struck in Rome. (2,85 g 19 mm.) M ANTONINVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. COS III P P. Roma
seated left on arms, holding Victory and parazonium. RIC 421
Good Very Fine

50

195   Roman Empire Lucius Verus (161 - 169 A.D.) Silver
denarius, (2.70 g., 18 mm.) Rome mint, 167/8 A.D. L VERVS AVG
ARM PARTH MAX, Laureate head to right./ TR P VIII IMP IIII COS III,
Victory advancing left, holding wreath and palm frond. RIC 580.
Good very fine

60

196   Roman Empire - Septimius Severus, 193-211 A.D. Silver
Denarius, (3,18 g., 20 mm.) Rome mint 201. SEVERVS PIVS AVG,
laureate head right, / FVNDATOR PACIS, Septimius, togate and
veiled, standing left holding olive branch. RIC 265, RSC 205,
BMCRE 217,330; RCV 6282. gVF

70



197   Roman Empire - Julia Domna. Augusta, A.D. 193-217. Silver
denarius (2,87 g. 19 mm.) Rome. IVLIA AVGVSTA, draped bust
right SAECVLI FELICITAS, Isis, wearing polos, standing right,
resting left foot on prow, holding infant Horus at breast and
patera; rudder leaning against altar behind. RIC 577 (Severus);
RSC 174 Good fine

50

198   Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.). Silver
antoninianus (4,33 g, 22 mm). Minted in Rome. IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Gordian right
/ AETERNITATI AVG, Sol standing facing, head left, holding globe
and raising hand. RIC 83. Good very fine, original luster still
remaining in some areas.

30

199   Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) - Silver
antoninianus. (4,10 g., 22 mm.) Minted in Rome. IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust right. / LAETITIA
AVG N, Laetitia standing right with wreath and anchor. RIC 86;
RSC 121. very fine

20

200   Roman Empire - Gordian III (A.D. 238-244) Bronze
sestertius (16,74 g., 30 mm.) Rome mint . IMP GORDIANVS PIVS
FEL AVG, laureate and draped bust right. P M TR P IIII COS II P P,
Gordian in military dress, standing right, holding transverse spear
and globe; S-C across fields. RIC 306. gVF. Green original patina.

50

201   Roman Empire - Philip I Arab (AD 244-249). fouree
antoninianus (1,77 g. 22 mm.). Contemporary replica. IMP
PHILIPPVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right./
AEQVITAS AVGG, Aequitas standing facing, head left, holding
scales and corncuopiae. RIC 27b; RSC 9; Sear 8918. Good very
fine, very rare and inusual not official antoninianus (false) made
in roman times in bronze and fouree with a silver wash.

30



202   Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) Silver antoninianus
(4,23 g. 23 mm) Rome mint, c. AD 244-247. IMP M IVL PHILIPPVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust r., / FELICITAS TEMP,
Felicitas standing l., holding long caduceus and cornucopiae. RIC
31 C 43. Near extremely fine, original luster still remaining in
some areas.

40

203   Roman Empire - Philippus I Arabs (244-249 AD). Silver
antoninianus, (4,78 g. 25 mm.) Rome, 244-247 AD. IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust right./ ROMAE
AETERNAE, Roma seated left, holding Victory and sceptre; at her
side, shield. RIC 44; Cohen 169. Good fine condition. Minted in a
broad 25 mm. flan.

20

204   Roman Empire. Philip II augustus - silver antoninianus (4,54
g., 22 mm.). Rome, AD 246-247. IMP PHILIPPVS AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Philip II to right, seen from behind.
PAX AETERNA Pax standing front, head to left, holding branch in
her right hand and scepter in her left. Cohen 23. RIC 231c Scarce
issue as Augustus. Extremely fine, nice silver toning.

50

205   Roman Empire - Trajan Decius (AD 249-251). Fouree
silvered antoninianus (5,06 g. 24 mm.). Rome. IMP C M Q
TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, cuirassed bust of Trajan Decius
right, seen from behind / GENIVS EXERC ILLVRICIANI, Genius
standing facing, polos on head left, patera in right hand,
cornucopia in left, standard to right. RIC 16c. Near extremely fine,
rare fouree antoninianus.

30



206   Roman Empire - Traianus Decius (249-251 AD) - Silver
Antoninianus (3,30 g. 21 mm.) - Rome mint, 250-251 A.D. IMP
CAE TRA DEC AVG, radiate, draped and cuirassed bust to right.
PANNONIAE The two Pannoniae, veiled, standing right and left,
facing one another, clasping right hands in front of standard in
center. RIC 41a. Fine, flan crack.

30

207   Roman Empire - Trajanus Decius (249-251 AD). Silver
Antoninianus, (4,48 g., 21 mm.) Minted in Rome. IMP C M Q
TRAIANVS DECIVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right/
PANNONIAE, The two Pannoniae, veiled, standing front, turning
right and left away from one another; each wears robe reaching
to feed and holds standard; the one on right raises right hand.
RIC 21b. Good very fine, original luster still remaining in some
areas, Very scarce!

70

208   Roman Empire - Traianus Decius (249-251 AD) - Silver
Antoninianus (3,47 g. 23 mm.) - Rome mint, 250-251 A.D. IMP
CAE TRA DEC AVG, radiate, draped and cuirassed bust to right.
PANNONIAE The two Pannoniae, veiled, standing right and left,
facing one another, clasping right hands in front of standard in
center. RIC 41a. About uncirculated, original luster. Very scarce!

90

209   Roman Empire - Trajan Decius AD 249-251. Silver
antoninianus (3,49 g. 23 mm.). Minted in Rome, 249-251 A.D. IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right. VBERITAS AVG, Uberitas standing left, holding purse and
cornucopia. RIC 28b. Extremely fine obverse, original shine in
some areas. Tired die in reverse.

30



210   Roman Empire - Trajan Decius (AD 249-251) - Silver
antoninianus (4,03 g. 23 mm.), Rome mint. IMP C M Q TRAIANVS
DECIVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Trajan Decius
to right. / DACIA. Dacia, wearing long robes, standing left, holding
vertical staff with ass’s head. RIC 12b. Extremely fine, original
luster, specially in obverse.

50

211   Roman Empire - Trajan Decius (249-251 A.D.) Æ Sestertius.
Rome, AD 249. [IMP CAE]S C MESS Q DECIO TRAI AVG, laureate,
draped and cuirassed bust to right / EXER[CITVS INL]VRICVS,
Fides standing to left, holding standard in each hand; S-C across
fields. RIC IV 102b. 19.03g, 28mm, 12h. Good Very Fine.
Extremely Rare.

150

212   Roman Empire - Herennia Etruscilla, Augusta (249-251
A.D). Silver Antoninianus. (4,06 g. 22 mm.) Minted in Rome,
under Trajan Decius, A.D. 251. HER ETRVSCILLA AVG, diademed
and draped bust of Herennia Etruscilla right. FECVNDITAS AVG,
Fecunditas standing facing, head left, extending hand over child
standing right with hands raised, and holding cornucopiae. RIC.
55. gVF, original luster still remaining in some areas.

35

213   Roman Empire - Trebonianus Gallus. A.D. 251-253. - Silver
antoninianus. (4,55 g., 22 mm) Minted in Antioch. IMP C C VIB
TREB GALLVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Trebonianus
Gallus right; below, VI / VBERITAS AVG / IV, Uberitas standing
facing, head left, holding purse and cornucopiae. RIC 92*; RSC
125k. Good very fine, silver wash still remaining in some areas.
Rare variant with VI in obverse and numeral IV in exergue.

40



214   Roman Empire - Trebonianus Gallus (A.D. 251-253). Silver
antoninianus (2,57 g., 22 mm.). Minted in Rome. IMP CAE C VIB
TREB GALLVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of
Trebonianus Gallus to right / ANNONA AVGG Annona standing
right, holding rudder and corn ears. Cohen 17. RIC 31. Near
extremely fine condition, original luster still remaining.

30

215   Roman Empire - Volusian (AD 251-253). Silver antoninianus
(3,17 g., 23 mm.). Rome. IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Volusian right, seen from behind
CONCORDIA AVGG, Concordia standing facing, head left, patera
in right hand, double cornucopia in left. RIC 167. Good very fine,
original wash still remaining.

30

216   Roman Empire - Valerian I. A.D. 253-260. Silvered
antoninianus (2,52 g, 21 mm). Antioch. IMP C P LIC VALERIANVS
AVG, Radiate, draped bust right / AETERNITATI AVGG, Saturn
standing right, holding scythe. RIC 210; Cohen 8; Goebl 1559a;
Sear 9922. Extremely fine, tired die in reverse. Silvering almost
complete

30

217   Roman Empire - Valerian I. (A.D. 253-260.) Silver
Antoninianus (2,37 g., 23 mm.) Samosata, A.D. 256-260. IMP C P
LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Valerian I right / RESTITVT ORIENTIS, the Orient, turreted,
standing right, presenting wreath to the emperor, standing
facing, head left, holding scepter. RIC 286; Göbl 1677e; RSC 188.
Good fine

30



218   Roman Empire - Valerianus I (253 - 259 A.D.), silver
antoninianus (3,00 g 20 mm..) from Colonia Agrippinensis mint
(Köln, Germany) AD 253 - 259. VALERIANVS P F AVG, radiated
draped cuirassed bust right./ DEO VOLCANO, Vulcan standing left
holding hammer and tongs in tetrastyle temple, anvil at his feet.
RIC 5; RSC 50c. FINE

20

219   Roman Empire. - Valerian I, Rome, silver antoninianus (3,08
g., 23 mm..). 253-54 AD. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right / APOLINI CONSERVA, Apollo
standing left holding branch and lyre on rock. RIC 71; Sear 9925.
gVF+. Original luster still remaining in some areas.

30

220   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silver
antoninianus (2,96 g. 22 mm.). Minted in Rome, first issue,
between 253-254 A.D. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate,
draped, and cuirassed bust of Valerian I right. IOVI
CONSERVATORI Jupiter standing left, holding thunderbolt and
sceptre. RIC 92, RSC 94corr, MIR 23d. Good very fine, original
luster still remaining in many areas.

30

221   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silver
antoninianus (6,68 g. 20 mm.). Minted in Rome, first issue,
between 253-254 A.D. IMP C P LIC VALERIANVS PF AVG, radiate,
draped, and cuirassed bust right / IOVI CONSERVAT, Jupiter
standing left, holding thunderbolt and sceptre. Q in right field.
MIR 170b; RIC 93. Good very fine. Original silvering almost
complete, scarce!

35



222   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver
antoninianus (3.00 g., 21 mm.). Minted in Rome. IMP C P LIC
VALERIANVS AVG, radiate draped bust right. / VICTORIA AVGG,
Victory standing left holding wreath and palm. RIC 124; RSC 218;
cf Sear 9991. Good very fine, beautiful silver toning, original
luster still remaining in some areas.

40

223   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver
antoninianus (3,79 g., 22 mm.). Minted in Rome. IMP C P LIC
VALERIANVS AVG, radiate draped bust right. / VICTORIA AVGG,
Victory standing left holding wreath and palm. RIC 124; RSC 218;
cf Sear 9991. Good fine, tired die in reverse.

20

224   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver
antoninianus (4,88 g., 21 mm.). Minted in Rome. IMP C P LIC
VALERIANVS AVG, radiate draped bust right. / VICTORIA AVGG,
Victory standing left holding wreath and palm. RIC 124; RSC 218;
cf Sear 9991. Fine, silver wash still remaining in some areas.

15

225   Roman Empire - Valerianus I (253 - 260), BI silvered
antoninianus (2,41 g. 23 mm.) minted in Antioch, AD 253 - 259.
IMP VALERIANVS AVG, radiated draped cuirassed bust right.
FELICITAS AVGG, Felicitas standing l., holding long caduceus in r.
hand and cornucopia with l. RIC 283. Good very fine condition.
Some silver original wash still remaining.

15

226   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silver
antoninianus (2.85 g, 23 mm.). Minted in Rome, AD 253-254. IMP
C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right. FIDES MILITVM, Fides standing facing, head left, holding two
signa. RIC 89; MIR 36, 22d; RSC 65. gVF, lightly toned.

20



227   Roman Empire. - Valerian I (253-260 A.D.) Billon silvered
antoninianus (2,72 g. 19 mm). Rome mint. Struck 256-257 A.D.
IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed
bust right. ANNONA AVGG, Annona standing left, holding grain
ears in right hand over modius, cornucopia in left hand. RIC V 69;
Göbl 107b; RSC 13. gVF. Scarce.

30

228   Roman Empire. Valerian I - Silver Antoninianus (2,47 g, 24
mm). Milan mint, 258 A.D. IMP VALERIANVS AVG, radiate bust
right / SECVRIT PERPET, Securitas standing left, legs crossed,
leaning on column, holding sceptre. RIC 256; RSC 204; Sear 9976.
Fine+, nice silver toning.

30

229   Roman Empire - Divus Valerian II (died 258). Silvered
antoninianus. (2,07 g., 20 mm). Consecration issue, struck under
Gallienus, Rome, 258-260 A.D. DIVO CAES VALERIANO, Radiate
and draped bust to right. CONSECRATIO, Lighted altar. MIR 261k;
RIC 24. Good fne, porous surfaces after cleaning.

25

230   Roman Empire - Divus Valerian II (died 258). Silvered
antoninianus. (2,51 g., 21 mm). Consecration issue, struck under
Gallienus, Rome, 258-260 A.D. DIVO CAES VALERIANO, Radiate
and draped bust to right. CONSECRATIO, Lighted altar. MIR 261k;
RIC 24. Good fine

40

231   Roman Empire - Gallienus (253-260 A.D.) Bronze
antoninianus (2.80 g. 22 mm.). Minted in Rome, 257 A.D.
GALLIENVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right./ PAX
AVG Pax standing left, holding olive branch and transverse
sceptre. RIC 155. Var. nEF.

20



232   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.)
silvered antoninianus (2,57 g. 20 mm.). Minted in Mediolanum,
262-264 A.D. GALLIENVS AVG. Radiate bust right. AEQVITAS AVG,
Aequitas standing left holding scales and cornucopia. RIC 464.
Good very fine condition. Complete silvering. Rare.

25

233   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.)
Silver antoninianus (4,22 g. 22 mm.). Minted in Rome, 253-254
A.D. IMP C P LIC GALLIENVS AVG, radiate and cuirassed bust
right. VIRTVS AVGG, Virtus standing left, resting on shield and
holding spear. RIC V 181; Göbl 38v; RSC 940a. Good very fine,
nice silver toning.

30

234   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.)
Silver antoninianus (3,14 g. 21 mm.). Minted in Rome, first issue,
253-254 A.D. IMP C P LIC GALLIENVS AVG, radiate and cuirassed
bust right / Minted in Rome, first issue, 253-254 A.D. RIC V 143;
MIR 36, 25v; RSC 351 Good very fine

20

235   Roman Empire -Gallienus (253-268 AD). Billon silvered
antoninianus (4,78 g, 23 mm.). Rome mint. IMP GALLIENVS AVG
Radiate and cuirassed bust r. / VIRTVS AVG - P, Virtus standing l.,
holding globe and spear; P to r. RIC V 321. Good Very fine
condition.

20

236   Gallienus Bronze Antoninianus (2,68 g, 20 mm.). Milan
mint. GALLIENVS AVG, radiate head right / ORIENS AVG, Sol
standing left, holding whip, right hand raised. RIC 494; Cohen
687; Sear 10295. Good very fine

20



237   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD) bronce
Antoninianus (3,03 g., 23 mm). Rome. FELICITAS AVGG
GALLIENVS AVG Radiate head of Gallienus to right FELICIT AVG /
P, Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopiae. Very
good condition.silver wash still remains.

20

238   Roman Empire -Gallienus (253-268 AD). Billon silvered
antoninianus (2,89 g, 22 mm.). Rome mint. IMP GALLIENVS AVG
Radiate and cuirassed bust r. / VIRTVS AVG - P, Virtus standing l.,
holding globe and spear; P to r. RIC V 321. Good Very fine
condition.

20

239   Roman Empire -Gallienus (253-268 AD). Billon silvered
antoninianus (4,55 g, 22 mm.). Rome mint. IMP GALLIENVS AVG
Radiate and cuirassed bust r. / VIRTVS AVG - P, Virtus standing l.,
holding globe and spear; P to r. RIC V 321. Good Very fine
condition.

20

240   Gallienus Bronze Antoninianus (2,04 g, 21 mm.). Milan
mint. GALLIENVS AVG, radiate head right / ORIENS AVG, Sol
standing left, holding whip, right hand raised. RIC 494; Cohen
687; Sear 10295. gVF

20

241   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.)
silver Antoninianus (4,29 g. 21 mm.), Rome mint, c. 264-5 AD.
GALLIENVS AVG, radiate bust right. / VICTORIA AVG III - T, Victory
standing left, holding wreath and palm. MIR 358x. C 1119 var.;
RIC 305 var. About Uncirculated. Nice details.

20

242   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD). BI silvered
Antoninianus (3,65 g. 22 mm.) Roma (Rome), c. 264-265 AD.
GALLIENVS AVG, radiate head right. / VICTORIA AET, Victory
standing left, holding wreath and palm; to left, Z. RIC 297. MIR
588 a. Cohen 1072. Good very fine

20



243   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD). BI silvered
Antoninianus (2,62 g. 20 mm.) Roma (Rome), c. 264-265 AD.
GALLIENVS AVG, radiate head right. / VICTORIA AET, Victory
standing left, holding wreath and palm; to left, Z. RIC 297. MIR
588 a. Cohen 1072. Good very fine

20

244   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) minted in
Mediolanum (Milán). GALLIENVS AVG, radiate head right. FIDES
MILIT, Fides standing left, holding standard and sceptre; MD in
exergue. 3,28 g, 20 mm. Good very fine condition

20

245   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.)
silver antoninianus (2,92 g. 22 mm.). Minted in Mediolanum, AD
253-268. lMP GALLIENVS P AVG, radiate and cuirassed bust right /
SALVS AVGG, Salus standing right feeding snake held in her arms.
RIC 399. Cohen 937. Good fine, nice silver toning. Scarce

30

246   Roman Empire - Gallienus. A.D. 253-268. BI silvered (2.65
g, 21 mm.) antoninianus. \'Zoo\' series. Rome, A.D. 267/8. IMP
GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right / APOLINI CONS
AVGG, griffin seated left; Δ. RIC 165; MIR 722b. GVF

25

247   Roman Empire - Gallienus. A.D. 253-268. Zoo series. Æ
Bronze antoninianus (3.01 g. 20 mm.). Rome, A.D. 267/8.
GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right / LIBERO P CONS
AVG, Panther standing left; B in exergue. RIC 230; Göbl 713b;
RSC 586. Good very fine

20

248   Roman Empire - Gallienus (AD 253-268). Bronze
antoninianus (3.15 g., 21 mm.). Antioch. GALLIENVS AVG, radiate
bust right / PM TR P XII, Lion walking left. C VI PP in exergue. RIC
V-1, 601; Goebl 1620. Very fine. Very rare issue.

20



249   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD). Antioch. Bronze
Antoninianus (3.94 g. 20 mm.). GALLIENVS AVG, radiate, draped,
and cuirassed bust of Gallienus right, seen from behind. SOLI
INVICTO, Sol standing facing, radiate head left, right hand
outstretched, whip in left hand RIC 620 (VIIC in exergue.) VF. Very
rare.

25

250   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD), bronze
antoninianus (3.83 g., 20 mm.). Minted in Rome, AD 253.
GALLIENVS AVG, radiate and cuirassed bust right. IOVI
CONSERVA, Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre,
PXV in exergue. RIC V 143; MIR 36, 23; RSC 351. VF

25

251   Roman Empire - Gallienus (AD 253-268). Bronze
antoninianus (3.75 g. 23 mm.). Minted in Antioch. GALLIENVS
AVG, radiate head, draped bust right. AEQVITAS AVG, Aequitas
standing left, holding scales and cornucopia. Star in left field. RIC-
V 1 627; Mir-1610; Rsc-25c VF.

20

252   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) minted in Rome.
(2.37 g, 19mm.) GALLIENVS AVG, radiate head right. FIDES
MILITVM, Fides standing left, holding standard and sceptre; MD in
exergue. RIC 192 GVF.

15

253   Roman Empire - Gallienus (AD 253-268). Bronze
antoninianus (3.17 g., 24 mm.). Antioch. GALLIENVS AVG, radiate
bust right / PM TR P XII, Lion walking left. C VI PP in exergue. RIC
V-1, 601; Goebl 1620. Very fine. Very rare issue.

10

254   Roman Empire - Gallienus. A.D. 253-268. Zoo series. Æ
Silvered Bronze antoninianus (2.69 g. 21 mm.). Rome, A.D. 267/8.
GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right / LIBERO P CONS
AVG, Panther standing left; B in exergue. RIC 230; Göbl 713b;
RSC 586. gVF

35



255   Roman Empire - Gallienus. A.D. 253-268. Zoo series. Æ
Silvered Bronze antoninianus (3.05 g. 19 mm.). Rome, A.D. 267/8.
GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right / LIBERO P CONS
AVG, Panther standing left; B in exergue. RIC 230; Göbl 713b;
RSC 586. About Uncirculated.

50

256   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD) Æ Antoninianus
(2.87 g., 18 mm.). Rome mint. GALLIENVS AVG, radiated head
right / NEPTVNO CONS AVG, hippocampus right; N. RIC 24. nEF

30

257   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD) Æ Antoninianus
(3,24 g., 21 mm.). Rome mint. GALLIENVS AVG, radiated draped
and cuirassed bust right / NEPTVNO CONS AVG, hippocampus
right; N. RIC 24. Good very fine

80

258   Roman Empire - Gallienus. A.D. 253-268. Zoo series. Æ
Silvered Bronze antoninianus (2,70 g. 22 mm.). Rome, A.D. 267/8.
GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right / LIBERO P CONS
AVG, Panther standing left; B in exergue. RIC 230; Göbl 713b;
RSC 586. Good very fine

30

259   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.)
Silver antoninianus (3,60 g. 22 mm.). Minted in Rome, 255-256
A.D. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG Radiate, cuirassed bust right
/ PROVIDENTIA AVGG Providentia standing facing, head left,
baton in right hand pointing at globe at feet, cornucopiae in left.
RIC V, Part I, 159 (C); Göbl 101q. Good very fine

30

260   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.)
Silver antoninianus (3,62 g. 22 mm.). Minted in Mediolanum.
GALLIENVS AVG, radiate and cuirassed bust right. VIRTVS AVGG -
P, Virtus standing left, resting on shield and holding spear. MIR
1149k; RIC 534 var. Good very fine

30



261   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD) bronze
antoninianus (3,29 g, 22 mm). Sole reign, AD 263. Rome mint.
GALLIENVS AVG, radiate, cuirassed bust right. LIBERAL AVG,
Liberalitas standing left, holding tessera and cornucopiae. S in
Right field. RIC V-1 227; Goebl 470; Cohen 562; Sear 10276. gVF

30

262   Roman Empire - Gallienus (253-260 A.D.) silvered billon
antoninianus (1,56 g 21 mm.). Minted in Viminacium, AD 254-
255. IMP GALLIENVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust
right./ PAX AVGG - V Pax standing left, holding olive branch and
transverse sceptre. Good very fine, nice and scarce issue

30

263   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD), silver antoninianus
(2,87 g., 24 mm). Minted in Samosata, 256-620 A.D. MP C P LIC
GALLIENVS P F AVG, radiate and draped bust to right./ VIRTVS
AVGG, Valerian standing right, holding scepter, receiveing Victory
from Gallienus standing left, holding transverse spear. RIC V 456.
MIR 1687m. gVF. Nice silver toning.

15

264   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (260-268).
Bronze antoninianus. (2,95 g. 19 mm.) Minted in Rome, 257 A.D.
GALLIENVS AVG. Radiate head right. PAX AVG. Pax standing left,
holding branch and sceptre; V to left. RIC 256. GVF.

30

265   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (260-268).
Bronze antoninianus. (2,78 g. 21 mm.) Minted in Rome, 257 A.D.
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. PAX AVG. Pax
standing left, holding branch and sceptre; V to left. RIC 256. GVF.

30



266   Roman Empire - Gallienus, 253-268. - Silvered billon
antoninianus (2,61 g. 22 mm.), minted in Mediolanum, 258-260
A.D. GALLIENVS AVG Radiate head to right. DIANA FELIX Diana
advancing right, holding bow in her left hand and drawing arrow
from quiver with her right; at feet, hound springing right. RIC 473;
Cohen 174; Sear 10197. Good very fine

40

267   Roman Empire - Gallienus, joint reign. Silver antoninianus
(3.12 g. 20 mm.). Rome AD 258-259. GALLIENVS P F AVG, radiate
and cuirassed bust right / VIRTVS AVGG, Mars advancing left,
holding trophy and spear. RIC184 gVF

30

268   Roman Empire - Gallienus, sole reign, (AD 260-268).
Silvered bronze antoninianus (3,35 g, 21 mm.). Rome mint. 266
A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right. AETERNITAS AVG, Sol,
radiate, standing left with with raised hand and holding globe, Γ
to left. RIC 160; RSC 38. nEF.

20

269   Roman Empire - Gallienus 253-268 A.D. - BI Silvered
antoninianus. (2.87 g. 21 mm.) Rome mint, sole reign, 260-261
A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right / ORIENS AVG - Z,
Radiate Sol standing left, holding whip and raising right hand.
Cohen 699. RIC 249. Good fine

20

270   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD) Billon silvered
antoninianus (5.26 g. 21 mm.) Mediolanum. Sole reign (260-268
AD). GALLIENVS AVG, radiate head right / PROVID AVG,
Providentia standing left, holding globe and sceptre. Mintmark
MP. RIC V-1 508A. About Uncirculated. Great sample.

20



271   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD) Billon silvered
antoninianus (3,03 g. 26 mm.) Mediolanum. Sole reign (260-268
AD). GALLIENVS AVG, radiate head right / PROVID AVG,
Providentia standing left, holding globe and sceptre. Mintmark
MP. RIC V-1 508A. Good very fine.

20

272   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) -
Silvered antoninianus. (2,69 g. 22 mm) Rome mint, 260-261 A.D.
GALLIENVS AVG, radiate head right / ORIENS AVG - Z, Radiate Sol
standing left, holding whip and raising right hand. Cohen 699. RIC
249. Extremely fine, silvering wash still remaining.

15

273   Roman Empire - Gallienus (AD 253-268) - Bronze
Antoninianus (2.68 g., 23 mm.). Antioch. GALLIENVS AVG, radiate,
draped, cuirassed bust right, seen from the back / PM TR P XII CVI
PP, Emperor riding right, holding long transverse spear. Göbl
1621i var (rev. legend and type). VF. Very rare.

100

274   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) BI silvered
antoninianus, Eastern (Antioch) mint. Sole reign 260-268. (4.08
g., 21 mm.) GALLIENVS AVG, radiate, cuirassed bust right / IOVI
CONSERVATORI / VIIC•, Jupiter standing left, holding globe and
sceptre. MIR 1650g; RIC 641. gVF. Very rare.

30

275   Roman Empire - Gallienus, sole reign, AD 260-268. Rome
mint. 266 A.D Bronze antoninianus. (3.38 g 23mm.) GALLIENVS
AVG, radiate head right / AETERNITAS AVG, Sol, radiate, standing
left with with raised hand and holding globe, Γ to left. RIC 160;
RSC 38. gVF.

20



276   Roman Empire. - Gallienus, 253-268 AD. Legionary series
Silver Antoninianus (2.55 g. 22 mm.), Mediolanum, 260-262 AD.
GALLIENVS AVG Radiate and cuirassed bust of Gallienus to right. /
LEG XXII VI P VI F capricorn swimming right. Cohen 551. MIR
1021n. RIC 366. gVF. Very rare.

80

277   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) Silver
antoninianus (2.61 g., 22 mm.). Minted in Mediolanum (Milan)
mint. Issue 2(2), AD 260-1. Legionary series! GALLIENVS AVG,
radiate head left. LEG VII CL VII P VII F, bull standing right. MIR 36,
1007h; RIC V (joint reign) 350; Cunetio –. gVF. Very scarce coin.

150

278   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD) Billon silvered
antoninianus (3,45 g. 21 mm.) Mediolanum. Sole reign (260-268
AD). GALLIENVS AVG, radiate head right / PROVID AVG,
Providentia standing left, holding globe and sceptre. Mintmark
MP. RIC V-1 508A. Good very fine

30

279   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD) Billon silvered
antoninianus (2,38 g. 20 mm.) Mediolanum. Sole reign (260-268
AD). GALLIENVS AVG, radiate head right / PROVID AVG,
Providentia standing left, holding globe and sceptre. Mintmark
MP. RIC V-1 508A. Good very fine

30

280   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.,D.). Silvered bronze
antoninianus. (4,22 g. 23 mm.,) Mediolanum mint, 263-264.
GALLIENVS AVG radiate and lightly dress Gallienus bust right./
LAETITIA AVG, Laetitia standing left, holding wreath and anchor.
RIC 489. Good fine condition.

30



281   Roman Empire - Gallienus, joint reign (253-268 A.D.) Silver
antoninianus (3,96 g., 23 mm.). Minted in Samosata, AD 255-256.
IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed
bust of Gallienus right, seen from behind. PIETAS AVGG, Valerian
and Gallienus standing facing each other, both holding scepters.
Altar between them. star above. RIC V.I 446 Good very fine
condition.

30

282   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) billon
antoninianus (3,46 g., 22 mm.). Minted in Mediolanum, AD 264.
GALLIENVS AVG. Radiate head right. / PIETAS AVG. Pietas
standing facing, with head left; lighted altar to left, P in field. RIC
507. Good very fine

30

283   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) billon
antoninianus (3,55 g., 21 mm.). Minted in Mediolanum, AD 264.
GALLIENVS AVG. Radiate head right. / PIETAS AVG. Pietas
standing facing, with head left; lighted altar to left, P in field. RIC
507. nEF

40

284   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) Bronze
antoninianus (2,77 g., 19 mm.) Rome mint, 264-266 A.D.
GALLIENVS AVG, radiate head right / IOVI PROPVGNAT - XI Jupiter
holding thunderbolt RIC.214 nEF.

25

285   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (253-268 A.D.)
billon antoninianus (3,30 g., 22 mm.). Minted in Mediolanum, AD
264. IMP GALLIENVS AVG. Radiate head right / PIETAS AVG. Pietas
standing facing, with head left; lighted altar to left, S in field. RIC
507. Good very fine

25



286   Roman Empire - Gallienus, sole reign, (AD 260-268). Bronze
antoninianus (3,88 g., 21 mm..). Milan mint. 265-267 A.D.
GALLIENVS AVG Radiate head of Gallienus to right. AETERN AVG /
Sol standing right, head turned to left, raising right hand and
holding globe in left. MT in exergue. MIR 1383a. RIC 465a gVF

20

287   Roman Empire - Gallienus in the sole reign, 260-268. -
Silvered Bronze Antoninianus (2,94 g., 22 mm.), Rome, 265.
GALLIENVS AVG Radiate head right./ FORTVNA REDVX - ç Fortuna
standing left, holding rudder set on globe with her right hand and
cornucopiae with her left. Göbl 586w. RIC 193. Near extremely
fine

25

288   Roman Empire - Gallienus in the sole reign, 260-268. -
Silvered Bronze Antoninianus (2,64 g., 19 mm.), Rome, 265.
GALLIENVS AVG Radiate head right./ FORTVNA REDVX - ç Fortuna
standing left, holding rudder set on globe with her right hand and
cornucopiae with her left. Göbl 586w. RIC 193. AU. Original luster.

30

289   Roman Empire - Gallienus, sole reign, (AD 260-268). Bronze
antoninianus (3,76 g., 20 mm.). Milan mint. 265-267 A.D.
GALLIENVS AVG Radiate head of Gallienus to right. AETERN AVG /
Sol standing right, head turned to left, raising right hand and
holding globe in left. MT in exergue. MIR 1383a. RIC 465a gVF

30

290   Roman Empire - Gallienus in the sole reign, 260-268. -
Silvered Bronze Antoninianus (3,18 g., 20 mm.), Rome, 265.
GALLIENVS AVG Radiate head right./ FORTVNA REDVX - ç Fortuna
standing left, holding rudder set on globe with her right hand and
cornucopiae with her left. Göbl 586w. RIC 193. Near extremely
fine

25



291   Roman Empire - Gallienus in the sole reign, 260-268.
Silvered Antoninianus (2,35 g., 21 mm.), Rome, 265. GALLIENVS
AVG Radiate bust right./ FORTVNA REDVX - ç Fortuna standing
left, holding rudder set on globe with her right hand and
cornucopiae with her left. Göbl 586w. RIC 193. gVF. Nice toning.

20

292   Roman Empire - Gallienus, sole reign, (AD 260-268). Bronze
antoninianus (2,93 g., 21 mm.). Milan mint. 265-267 A.D.
GALLIENVS AVG Radiate head of Gallienus to right. / BON EVEN
AVG / MT Bonus Eventus standing left, holding grain ears in left
hand and patera over altar in right. MIR 1391a. RIC 470. gVF.

30

293   Roman Empire - Gallienus, sole reign (260-268). Bronze
antoninianus (2.53 g., 21 mm.), Rome mint, 265 GALLIENVS AVG.
Radiated bust right. VIRTVS AVGVSTI / X Virtus standing front,
head to left, holding branch in her right hand and inverted spear
in her left.Cohen -. MIR 636a. Beautiful brown patina. Good very
fine.

20

294   Roman Empire - Gallienus, sole reign, (AD 260-268). Bronze
antoninianus (3,95 g., 22 mm.). Milan mint. 265-267 A.D.
GALLIENVS AVG Radiate head of Gallienus to right. AETERN AVG /
Sol standing right, head turned to left, raising right hand and
holding globe in left. MT in exergue. MIR 1383a. RIC 465a gVF

30

295   Roman Empire - Gallienus in the sole reign, 260-268.
Silvered billon Antoninianus (4,55 g., 22 mm.), Mediolanum
(Milan) mint, 2nd officina. Issue 7, AD 266. IMP GALLIENVS AVG,
radiate head right. FORT REDVX, Fortuna seated left, holding
rudder and cornucopiae; MS in exergue. MIR 36, – [1353f]; RIC V
(sole reign) 482; Cunetio 1745; Normanby 474. Good very fine

30



296   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) silvered billon
antoninianus (3,60 g., 20 mm.). Minted in Mediolanum, 266 A.D.
IMP GALLIENVS AVG. Radiate bust right,. / P M TR P VII COS / MP.
Gallienus, togate, standing left holding sceptre, sacrificing with
patera on lighted altar. RIC V.I 460. Good very fine.

50

297   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD). Bronze
antoninianus (4,16 g, 21 mm). Mediolanum GALLIENVS AVG.
Radiate head right. APOLLO CONSERVA. Apollo standing facing,
head right, raising right hand to head and holding lyre set on
draped column. MIR 1166m Good very fine

30

298   Roman Empire, Gallienus in the sole reign (260-268 a.D.)
silvered bronze antoninianus (2.98 g., 20 mm.). Rome mint, 266
A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right. / MARTI PACIFERO, Mars
standing left, holding olive-branch, spear & shield, A to right.
RIC.236 - C.617 - Cunetio1149 - Göbl570 a (158 ex.) - MRK.90
/191. nEF, silvering still remaining.

10

299   Roman Empire - Gallienus, sole reign, (AD 260-268).
Silvered billon antoninianus (2,95 g., 20 mm.). Rome mint. 266
A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right. AETERNITAS AVG, Sol,
radiate, standing left with with raised hand and holding globe, Γ
to left. RIC 160; RSC 38. Extremely fine, nice silver toning.

15

300   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.). Bronze
antoninianus (3.07 g. 20 mm.). Antioch, 267 a.D. GALLIENVS AVG
Radiate and cuirassed bust of Gallienus to right. LVNA LVCIF / PXV
Luna standing right, holding long lighted torch. Cohen 600. RIC
609. VF.

15



301   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD). Billon, silvered
antoninianus (2.92 g., 20 mm.). Siscia (Sisak). GALLIENVS AVG,
radiate head right./ PAX AVG, Pax standing left, holding branch
and transverse sceptre; 'S' to left, 'I' to right. RIC 575. Good very
fine condition.

20

302   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) silvered billon
antoninianus (2,15 g., 20 mm.). Minted in Mediolanum, 266 A.D.
IMP GALLIENVS AVG. Radiate bust right,. / P M TR P VII COS / MP.
Gallienus, togate, standing left holding sceptre, sacrificing with
patera on lighted altar. RIC V.I 460. Good very fine. Rare coin!

25

303   Roman Empire - Gallienus in the sole reign, 260-268.
Silvered bronze Antoninianus, Rome, 266. (1.55 g, 19 mm)
GALLIENVS AVG Radiate and cuirassed bust of Gallienus to right.
Rev. FORTVNA REDVX / ç Fortuna standing left, holding rudder set
on globe with her right hand and cornucopiae with her left. Göbl
586w. RIC 193 Good very fine condition.

15

304   Roman Empire - Gallienus. (A.D. 253-268.) Silvered bronze
antoninianus (2.49 g., 21 mm.) - Rome mint. His radiate head
right; IMP GALLIENVS AVG / Gryphon walking left; APOLLINI CONS
AVG, Δ in exergue. RIC V.1 165. RSC 77. Sear 2945. gVF

50

305   Roman Empire - Gallienus. (A.D. 253-268.) Silvered bronze
antoninianus (2.63 g., 22 mm.) - Rome mint. IMP GALLIENVS AVG
radiate head right / APOLLINI CONS AVG, Gryphon walking left, Δ
in exergue. RIC V.1 165. RSC 77. Sear 2945. nEF

50

306   Roman Empire - Gallienus. (A.D. 253-268.) Zoo series.
Bronze antoninianus (2.35 g., 21 mm.) - Rome mint. IMP
GALLIENVS AVG radiate head right / APOLLINI CONS AVG,
Gryphon walking left Δ in exergue. RIC V.1 165. RSC 77. Sear
2945. gVF

30



307   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) silvered billon
antoninianus (3,38 g., 21 mm.). Minted in Mediolanum, 266 A.D.
GALLIENVS AVG. Radiate bust right,. P M TR P VII COS / (MP).
Gallienus estanding left holding sceptre, sacrificing with patera on
lighted altar. RIC. 458 Good very fine Rare coin!

50

308   Roman Empire - Gallienus. A.D. 253-268. Zoo Series.
Silvered Bronze antoninianus. Rome mint, A.D. 267/8. (2.85 g., 21
mm.) GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right / APOLLINI
CONS AVG, centaur walking left, raising left front hoof and
holding globe and rudder / H. RIC 164; RSC 98. EF.

30

309   Roman Empire, Gallienus in the sole reign (253 - 268 A.D.),
billon antoninianus (2.97 g., 22 mm.) Rome mint., 267-268 d.C.
GALLIENVS AVG Head radiate right./ SOLI CONS AVG, Winged
horse prancing right. H in exergue. RIC V 283; MIR 36, 712b; RSC
979. About Uncirculated. Reverse worn die.

20

310   Roman Empire - Gallienus. (A.D. 253-268.) Silvered bronze
antoninianus (3.20 g., 20 mm.) Gallienus Zoo series. Rome mint,
A.D. 267/8. GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right /
DIANAE CONS AVG, stag standing left // X. RIC 179. About
Uncirculated. Hit in head.

20

311   Roman Empire - Gallienus, in the sole reign. Silvered
Bronze antoninianus. (2.78 g., 20 mm.) Minted in Rome, AD 267-
268. GALLIENVS AVG, radiate head right. DIANAE CONS AVG,
Antelope standing left; greek letter Γ in exergue. Partially visible
the bust of the emperor. RIC V 179; MIR 36, 750b About
Uncirculated

20



312   Roman empire. Gallienus, sole reign, Æ Silvered
Antoninianus (2,79 g, 21 mm), Rome, AD 267-268. Zoo series.
GALLIENVS AVG, radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antelope
standing left; Γ in exergue. RIC V 179; MIR 36, 750b. nEF.

30

313   Roman Empire - Gallienus, sole reign. Silvered Bronze
antoninianus (3.07 g, 20 mm..). Minted in Rome, AD 267-268.
GALLIENVS AVG, radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antelope
standing left, XI en exergue. RIC 181, C. 165. About uncirculated.

30

314   Roman Empire - Gallienus, 253-268 AD. Silvered Bronze
antoninianus (3.05 g, 20 mm). Rome, 267-268. GALLIENVS AVG
Radiate, cuirassed bust right. / IOVI CONS AVG / ς Goat walking
right. RIC 207; MIR 36, 731u; RSC 345. nEF. Rare with this bust.

50

315   Roman Imperial - Gallienus in the sole reign AD 260-268.
Silvered Antoninianus (3.50 g., 22 mm.), Rome mint, AD 267-268.
GALLIENVS AVG, head right./ DIANAE CONS AVG, doe standing
right; Є in exergue. Cohen 153. MIR 728z. RIC 176. nEF, almost
complete silvering.

30

316   Roman Empire, Gallienus in the sole reign A.D. 260-268.
Zoo Series silvered antoninianus (2.97 g., 22 mm.). Rome mint,
A.D. 267/268. GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right /
APOLLINI CONS AVG, centaur walking right, raising right-front
hoof and drawing bow / Z. Göbl 735b; RIC 163; RSC 72. Good very
fine, silvering still remaining is almost complete.

30

317   Roman Empire - Gallienus, sole reign. Silvered bronze
antoninianus (3,11 g, 21 mm.). Minted in Rome, AD 267-268.
GALLIENVS AVG, radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antelope
standing left, XII en exergue. RIC 181, C. 165. Extremely fine
condition, silvering still remaining in some areas.

20



318   Roman Empire - Gallienus, sole reign. Bronze antoninianus.
Minted in Rome, AD 267-268. (2,52 g, 21 mm.) GALLIENVS AVG,
radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antelope standing right, XI
en exergue. RIC 181, C. 162. Good very fine condition, original
patina.

15

319   Roman Empire - Gallienus, sole reign. BI Silvered
antoninianus (3.56 g., 21 mm.). Minted in Rome, AD 267-268.
GALLIENVS AVG, radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antelope
standing right, XI en exergue. RIC 181, C. 162. Near Extremely
fine.

20

320   Roman Empire - Gallienus, 253-268 AD. - Silvered Bronze
antoninianus (3,83 g., 22 mm.). Rome, 267-268 AD. GALLIENVS
AVG Radiate and cuirassed bust right. / IOVI CONS AVG /
Digamma, Goat walking left, ς in exerge. C 341. RIC 207. Göble
730B. nEF

40

321   Roman Empire, Gallienus in the sole reign A.D. 260-268.
Zoo Series. Silvered antoninianus (3,52 g., 22 mm.). Rome mint,
A.D. 267/268. GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right /
APOLLINI CONS AVG, centaur walking right, raising right-front
hoof and drawing bow / Z (Inverted). Göbl 735b; RIC 163; RSC 72.
gVF.

30

322   Roman Empire - Gallienus, 253-268 AD. - Bronze
antoninianus (3.45 g., 22 mm.). Rome, 267-268 AD. GALLIENVS
AVG Radiate head of Gallienus to right. / IOVI CONS AVG / ς, Goat
walking right, ς in exerge. RIC 207. VF

10



323   Roman Empire - Gallienus. A.D. 253-268. Zoo Series.
Bronze antoninianus. Rome mint, A.D. 267/8. (3,64 g., 20 mm.)
GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right / APOLLINI CONS
AVG, centaur walking left, raising left front hoof and holding globe
and rudder / H. RIC 164; RSC 98. gVF.

20

324   Roman Empire - Gallienus, sole reign. Zoo series. Bronze
antoninianus (3,38 g., 21 mm.). Minted in Rome, AD 267-268.
GALLIENVS AVG, radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antelope
standing right, Γ en exergue. RIC 181; MIR 716b. VF

20

325   Roman Empire - Gallienus, sole reign. Bronze antoninianus
(2,75 g., 21 mm.). Minted in Rome, AD 267-268. GALLIENVS AVG,
radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antelope standing left, XII
en exergue. RIC V.1 181 (sole reign); MIR 750b; RSC 165. gVF+

30

326   Roman Empire - Gallienus, 253-268 AD. - Bronze
antoninianus (2.86 g., 20 mm.). Rome, 267-268 AD. GALLIENVS
AVG Radiate head of Gallienus to right. / IOVI CONS AVG / ς, Goat
walking right, ς in exerge. RIC 207. nEF

30

327   Roman Empire, Gallienus in the sole reign A.D. 260-268.
Zoo Series - Antoninianus (2.86 g., 23 mm.) Rome, A.D. 267/8.
GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right / APOLLINI CONS
AVG, centaur walking right, raising right-front hoof and drawing
bow / Z. Göbl 735b; RIC 163; RSC 72. gVF

30

328   Roman Empire - Gallienus, sole reign. Bronze antoninianus
(2,49 g., 19 mm.). Minted in Rome, AD 267-268. GALLIENVS AVG,
radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antelope standing left, XII
en exergue. RIC V.1 181 (sole reign); MIR 750b; RSC 165. gVF

30



329   Roman Empire - Gallienus in the sole reign. A.D. 260-268.
Bronze antoninianus (3,85 g. 21 mm). Rome, A.D. 267/268.
GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right / LIBERO P CONS
AVG, Panther standing left; B in exergue. RIC 230; Göbl 713b;
RSC 586. VF

30

330   Roman Empire - Gallienus in the sole reign. A.D. 260-268.
Bronze antoninianus (3,41 g. 20 mm.). Rome, A.D. 267/268.
GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right / LIBERO P CONS
AVG, Panther standing left; B in exergue. RIC 230; Göbl 713b;
RSC 586. gVF

30

331   Roman Empire - Gallienus, sole reign. Bronze antoninianus
(4,06 g., 21 mm.). Minted in Rome, AD 267-268. GALLIENVS AVG,
radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antelope standing left, XII
en exergue. RIC V.1 181 (sole reign); MIR 750b; RSC 165. gVF

30

332   Roman Empire - Gallienus, 253-268 AD. - Bronze
antoninianus (3,21 g, 20 mm). Rome, 267-268 AD. GALLIENVS
AVG Radiate head of Gallienus to right. / IOVI CONS AVG /
Digamma, Goat walking left, S in exerge. RIC 207. Good fine

30

333   Roman Empire - Gallienus, sole reign. Zoo series. Bronze
antoninianus (3,22 g., 22 mm.). Minted in Rome, AD 267-268.
GALLIENVS AVG, radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antelope
standing right, Γ en exergue. RIC 181; MIR 716b. VF

30

334   Roman Empire - Gallienus, sole reign. BI Silvered
antoninianus (3.05 g., 20 mm.). Minted in Rome, AD 267-268.
GALLIENVS AVG, radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antelope
standing right, XI en exergue. RIC 181, C. 162. ood very fine

30



335   Roman Imperial - Gallienus in the sole reign AD 260-268.
Silvered Antoninianus (2,68 g., 20 mm.), Rome mint, AD 267-268.
GALLIENVS AVG, head right./ DIANAE CONS AVG, doe standing
right; Є in exergue. Cohen 153. MIR 728z. RIC 176. fine

15

336   Roman Empire - Gallienus. (A.D. 253-268.) Silvered bronze
antoninianus (2,89 g., 20 mm.) Gallienus Zoo series. Rome mint,
A.D. 267/8. GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right /
DIANAE CONS AVG, stag standing left // X. RIC 179. Gvf.

30

337   Roman Empire - Gallienus, sole reign. Zoo series. Bronze
antoninianus (3,14 g., 20 mm.). Minted in Rome, AD 267-268.
GALLIENVS AVG, radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antelope
standing right, Γ en exergue. RIC 181; MIR 716b. VF

30

338   Roman Empire - Gallienus, sole reign. Bronze antoninianus
(2,59 g., 21 mm.). Minted in Rome, AD 267-268. GALLIENVS AVG,
radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antelope standing left, XII
en exergue. RIC V.1 181 (sole reign); MIR 750b; RSC 165. gVF

30

339   Roman Empire - Gallienus. A.D. 253-268. Zoo Series.
Bronze antoninianus. Rome mint, A.D. 267/8. (1,83 g., 23 mm.)
GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right / APOLLINI CONS
AVG, centaur walking left, raising left front hoof and holding globe
and rudder / H. RIC 164; RSC 98. very fine

20

340   Roman Empire - Gallienus, sole reign. Bronze antoninianus
(2,78 g., 20 mm.). Minted in Rome, AD 267-268. GALLIENVS AVG,
radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antelope standing right,
XII en exergue. GVF. Struck failure

30



341   Roman Empire - Salonina. Silvered antoninianus. (3,34 g 20
mm.). AD 255-256. Antioch mint. SALONINA AVG, diademed and
draped bust right set on crescent / ROMAE AETERNAE, Emperor
receiving Victory from Roma seated left; star above. RIC 67
(Gallienus). Extremely fine condition, silvering still remaining
almost complete.

25

342   Roman Empire - Salonina (260-268 A.D.) Silver
antoninianus. (3.21 g. 23 mm.) Rome. SALONINA AVG Diademed
and draped bust right. / FECVNDITAS AVG, Fecunditas, standing
right, holding small child on left hand and holding hand of second
child with her right. RIC 26 gVF, nice silver toning.

15

343   Roman Empire - Salonina (260-268 A.D.) Silvered billon
antoninianus. (2,92 g. 22 mm) Rome. SALONINA AVG Diademed
and draped bust right. / FECVNDITAS AVG, Fecunditas, standing
right, holding small child on left hand and holding hand of second
child with her right. RIC 26j. gVF.

20

344   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign
(260-268 A.D.) BI Silvered antoninanus (3,09 g. 22 mm.), Rome
mint. 261-262 A.D. SALONINA AVG - diademed and draped bust of
Salonina right, resting on a crescent. / VESTA - Vesta seated left,
holding patera and scepter; Q in exergue. RIC 32. Near extremely
fine, original silver wash still remaining in many areas.

20

345   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign
(260-268 A.D.) silvered antoninanus (2.71g. 20 mm.), Rome mint.
261-262 A.D. SALONINA AVG - diademed and draped bust of
Salonina right, resting on a crescent. / VESTA -Vesta seated left,
holding patera and scepter; Q in exergue. RIC 32. Good very fine,
silvering still remaining, nice details! Mint error.

30



346   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign
(260-268 A.D.) billon silvered antoninanus (2,95 g. 22 mm), Rome
mint. 261-262 A.D. SALONINA AVG - diademed and draped bust of
Salonina right, resting on a crescent. Pudicitia standing l., raising
veil and holding transverse sceptre; Q to r. RIC V 24; Good fine,
toned, some silvering still remaining.

15

347   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign
(260-268 A.D.) bronze antoninanus (3,17 g. 21 mm.), Mediolanum
mint (Milano). 266 A.D. SALONINA AVG, diademed and draped
bust right, wearing stephane, set on crescent / AVG IN PACE,
Salonina seated left, holding olive branch and transverse scepter;
MS in exergue. RIC V 58; MIR 36, 1305; RSC 17 Good very fine,
scarce.

30

348   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign
(260-268 A.D.) Æ Bronze antoninanus (3.58 g. 21 mm), Antioch
mint. 267 A.D. SALONINA AVG, diademed bust right on crescent /
VENVS AVG, Venus standing left with helmet and spear, shield
behind; PXV in exergue. RIC 86. C. 113. VF.

15

349   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign
(260-268 A.D.) Bronze antoninanus (4.00 g. 20 mm), Milan mint.
267 A.D. SALONINA AVG, diademed bust right on crescent /
VENVS AVG, Venus standing left with helmet and spear, shield
behind; MS in exergue. RIC 86. C. 113. gVF.

20

350   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign
(260-268 A.D.) Silvered bronze antoninanus 'Zoo Series' (2.65 g.
20 mm.), Rome mint. 267-8 AD. COR SALONINA AVG - diademed
and draped bust of Salonina right, resting on a crescent. IVNONI
CONS AVG / Δ Doe walking left. RIC 15. C 71. nEF

30



351   Roman Imperial - Salonina (wife of Gallienus) silvered billon
Antoninianus (3,09 g. 22 mm.). Rome, AD 257-258. SALONINA
AVG, diademed and draped bust right set on crescent PVDICITIA,
Pudicitia seated left, raising veil and holding sceptre; VI in
exergue. RIC V 25; MIR 36, 376dd; RSC 94a. Good very fine

30

352   Roman Empire - Salonina (254-268 AD). Silvered BI
antoninianus (2,78 g 20 mm.). Minted in Roma (Rome), 257-258.
SALONINA AVG, diademed and draped bust right, on crescent./
IVNO REGINA, Juno standing facing, head left, patera and sceptre.
RIC 29. MIR 227b. Near extremely fine, some original luster still
remaining

20

353   Roman Imperial - Salonina (wife of Gallienus) Bronze
Antoninianus (2,72 g. 21 mm.). Rome, AD 257-258. SALONINA
AVG, diademed and draped bust right set on crescent PVDICITIA,
Pudicitia standing left, raising veil and holding sceptre. gVF.

30

354   Roman Empire - Saloninus as caesar (son of Gallienus) 258-
260 A.D. Silver antoninianus (2,57 g. 24 mm.), minted in Colonia
Agrippina (Cologne). SALON VALERIANVS CAES, radiate and
draped bust right / SPES PVBLICA, Spes advancing left, lifting
dress and holding flower. RIC V 13; RSC 93. Good very fine
condition.

30

355   Roman Empire - Valerianus II (254-255 A.D.) Silver
antoninianus (3,19 g., 20 mm.) from Rome mint. P C L
VALERIANVS NOB CAES, radiate, draped and cuirassed bust right
PRINCIPI IVVENT, Caesar standing left, holding globe and reverted
spear. RIC 23; C. 70 Good fine condition. Lightly toned. Scarce !

30



356   Roman Empire - Valerian II. Caesar, (AD 256-258). Silvered
billon antoninianus (4,68 g. 24 mm.). Samosata mint, AD 254-5.
VALERIANVS NOBIL CAES, radiate, draped and cuirassed bust to
right. PRINC IVVENTVTIS, prince standing to left, crowning trophy
and holding spear and shield. (Ric-V 1 49). (Mir-1694b). (Rsc-67a)
Near extremely fine, original silvering still almost complete

30

357   Roman Empire. - Aureolus. General under Postumus, A.D.
267-268. Æ Silvered antoninianus (2,35 g. 18 mm.) Mediolanum,
A.D. 267-268. IMP POSTVMVS AVG, radiate, draped and cuirassed
bust right / VIRTVS EQVIT / T, Mars advancing right, holding spear
and shield RIC 386. VF/gF.

40

358   Roman Empire - Aureolus (General under Postumus) - 268
AD. Milan mint. BI Silvered Antoninianus (1.85 g. 23 mm.) IMP C
POSTVMVS AVG radiate, draped and cuirassed bust right. FIDES
EQVIT Fides seated left holding patera and standard; P in
exergue. RIC 378 gVF. Struck failure.

50

359   Roman Empire - Aureolus (General under Postumus) - 268
AD. Milan mint. BI Silvered Antoninianus (2.25 g. 19 mm.) IMP C
POSTVMVS AVG radiate, draped and cuirassed bust right. FIDES
EQVIT Fides seated left holding patera and standard; P in
exergue. RIC 378 VF+.

80

360   Roman Empire - Claudius II. (268-270 AD), as Divus under
Quintillus or Aurelian. Silvered Bronze Antoninianus (3.24 g., 20
mm.) Roma (Rome), c. 270-275 AD. DIVO CLAVDIO, radiate head
right. CONSECRATIO, altar. RIC V, 1, p. 234, 259. nEF. Some area
silvering still remain.

20



361   Roman Empire - Claudius II - Silvered Antoninianus (3.87 g,
21 mm.). Rome, 268-270 AD. IMP C CLAVDIVS AVG, radiate,
cuirassed bust right / LIBERALITAS AVG, Liberalitas standing left,
holding coin counter and cornucopiae. RIC 57; Cohen 144; Sear5
11348. Good very fine

20

362   Claudius II - Silvered Billon Antoninianus (1,76 g., 15 mm.)
Rome. 269 AD. (IMP CLAVDIVS AVG), radiate head right /
Fortuna?? standing left, holding patera and cornucopiae. II in right
field. Lovely portrait. Beautiful example with a very peculiar
barbarian style. On the reverse you can see a female figure
similar to the goddess Fortune, but the rudder is replaced by a
patera.

10

363   Roman Empire - Claudius II (268-270 AD) AE Antoninianus
(2.15 g 19 mm). Rome mint. IMP C CLAVDIVS AVG, radiate,
cuirassed bust right / VICTORIA AVG, Victory standing left with
wreath and palm branch. A in left field. RIC V-I, 105. gVF

20

364   Roman Empire - Claudius II Gothicus (368-270 AD) Silvered
Bronze Antoninianus (3.31 g, 19 mm.). Rome mint. IMP C
CLAVDIVS AVG, Radiate, draped, and cuirassed bust right, seen
from behind / VIRTVS AVG. Mars standing left, holding branch and
spear, shield at feet. Є in field. RIC 110. EF, full silvering.

10

365   Roman Empire, Claudius II (AD 268-270), Æ Antoninianus
(2.55 g. 19 mm). Mediolanum, AD 268-269, IMP CLAVDIVS P F
AVG , radiate and draped bust facing right, FELIC TEMPO / T
Felicitas standing left, holding caduceus and a sceptre. Cohen 74.
RIC 145. Extremely fine, top portrait.

20



366   Roman Empire, Claudius II Gothicus - AD 268-270 Æ
Silvered Bronze Antoninianus (2.65 g., 21 mm.) Rome. IMP C
CLAVDIVS AVG, radiate and cuirassed bust right / MARS VLTOR,
Mars walking right, holding spear and trophy. RIC 66. nEF.
Silvering is almost complete.

20

367   Roman Empire - Claudius II (268-270 A.D.) Bronze
antoninianus (3,15 g., 20 mm.). Cyzicus mint. IMP CLAVDIVS P F
AVG. Radiate head right. VICTORI GERMAN. Trophy of arms;
bound captive seated to left and right. RIC V online 1008. Good
very fine condition. Rare.

20

368   Roman Empire - Claudius (268-270 AD) Silvered Bronze
antoninianus (3,37 g. 20 mm.) Mediolanum mint. IMP CLAVDIVS P
F AVG, radiate bust right / FIDES MILITVM / S, Fides standing to
left, holding two standards; S in exergue. RIC V.1 149 var. AU.
Superb portrait.

40

369   Roman Empire, Claudius II Gothicus (268-270). Silvered
bronze antoninianus (2.58 g., 18 mm.) Mediolanum. IMP
CLAVDIVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right./
VICTORIA AVG / S Victory advancing right, holding wreath and
palm frond. RIC 171. About uncirculated. Reverse struck from a
worn die. Superb portrait.

40

370   Roman Empire - Claudius II (268-270 AD) Silvered
Antoninianus (3.09 g. 19 mm.). Rome mint. IMP C CLAVDIVS AVG,
radiate, cuirassed bust right / VICTORIA AVG, Victory standing left
with wreath and palm branch. RIC V-I, 105. About Uncirculated.
Silvered. Nice details and superb portrait.

40



371   Roman Empire - Claudius II. (268-270 A.D.), as Divus under
Quintillus or Aurelian. Silvered Bronze Antoninianus (2.71 g., 20
mm.) Roma (Rome), c. 270-275 AD. DIVO CLAVDIO, radiate head
right. CONSECRATIO, altar. RIC V, 1, p. 234, 259. gVF: Full
silvered.

20

372   Roman Empire - Claudius II (268-270 A.D.) AE Antoninianus
(2.97 g. 21 mm). Antioch Mint. IMP C CLAVDIVS AVG, radiate head
left / SOL AVG, Sol standing left raising hand and holding whip.
RIC V-1, 221; Sear5 11372. VF.

20

373   Claudius II Gothicus. A.D. 268-270. Billon Antoninianus.
(3.05 g, 22 mm) Mediolanum mint. IMP CLAVDIVS P F AVG,
radiate, draped and cuirassed bust to right SALVS AVG,
Aesculapius standing to left, holding wand with serpent coiled
round; P in exergue. RIC V.1 165 var. (bust type); MER-RIC 22
(temporary)

30

374   Roman Empire -Quintillus (270 A.D.) Silvered Bronze
antoninianus (2,67 g. 22 mm.). Minted in Rome, 270 A.D. IMP C M
AVR CL QVINTILLVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right. LAETITA AVG, Laetitia standing left, holding wreath and
anchor on globe. XII in exergue. RIC V, 22 var. VF, silvering still
remaining.

40

375   Roman Empire - Quintillus (270 A.D.) BI Silvered
antoninianus (1.90 g. 20 mm.) Rome mint. 270 A.D. IMP C M AVR
CL QVINTILLVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of
Quintillus to right VICTORIA AVG Victory advancing right, holding
wreath in right hand and palm in left; Γ in exergue. Normanby
1152. RIC 33. RIC V.1 Online temp. 1137 VF. Silvered.

40



376   Roman Imperial - Quintillus, 270. Antoninianus (2,73 g., 21
mm), Rome, end 270. IMP C M AVR CL QVINTILLVS AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Quintillus to right, seen from behind
SECVRIT AVG Securitas standing front, head to left, her legs
crossed, holding short scepter in her right hand and leaning her
left elbow on column; in field to right, XI. GVF.

20

377   Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.). Silver
antoninianus (2.83 g., 22 mm.) Trier mint, 260-261 A.D. IMP C
POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right.
VICTORIA AVG, Victory advancing left, holding wreath and palm;
captive at feet. RIC-89. nEF. Old cabinet silver tone.

20

378   Roman Empire - Postumus (AD 260-268). Silver
antoninianus (3.73 g. 21 mm.). Colonia Agrippinensis (Koln) IMP C
POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right /
SALVS AVG Aesculapius standing front, head to left, leaning right
on serpent-entwined staff; at feet to right, globe. RIC 86. C. 336;
Schulzki 80; Elmer 418. EF. Great sample. Rare.

40

379   Roman Empire - Postumus (Romano-Gallic Emperor, 260-
269 A.D.). Silver antoninianus. (3.01 g., 22 mm.) Minted in Treveri
(Trier) 260 A.D. IMP C POSTIMVS P F AVG / Radiate, draped and
cuirassed bust right. / SALVS PROVINCIARVM, Rhine reclining left,
resting elbow upon overturned urn, and holding anchor and
resting hand upon forepart of boa. RIC 87. gVF. Old cabinet silver
tone.

30

380   Roman Empire - Postumus (AD 260-269.) Minted in
Lugdunum (Lyon). Silver Antoninianus (2.90 g., 20 mm.). IMP C
POSTVMVS P F AVG, radiate bust right / PROVIDENTIA AVG,
Providentia standing left, holding globe and transverse sceptre.
RIC 80; Sear 10979. gVF

40



381   Roman Empire - Postumus (260-269 AD) Silver
Antoninianus (3,63 g. 21 mm.). Treveri. IMP C POSTVMVS P F
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / FELICITAS AVG,
Felicitas standing left with long caduceus and cornucopiae. RIC V
58 (Lugdunum). gVF

35

382   Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, (AD
260-269) Bronze antoninianus. (3.06 g., 20 mm) Minted in
Cologne. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate and draped bust
right. PAX AVG - P, Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 318. gVF.

30

383   Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, (AD
260-269) silver antoninianus. (2.38 g., 18 mm.) Treveri Mint, A.D.
266. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate and draped bust right.
PAX AVG, Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 318;
Mairat 154; AGK 52a; RSC 215b Very fine. Irregular flan.

15

384   Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor (AD
260-269) Silver antoninianus. (2,98 g., 21 mm.) Minted in
Lugdunum. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Postumus right. HERC PACIFERO, Hercules
standing facing, head left, olive-branch upward in right hand, club
and lion's skin in left. RIC 67. Good very fine

20

385   Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.). Silver
antoninianus (4,04 g., 24 mm.) Trier mint, 260-261 A.D. IMP C
POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right.
VICTORIA AVG, Victory advancing left, holding wreath and palm;
captive at feet. RIC-89. VF+

20



386   Roman Empire - Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269.
Treveri - Silver Antoninianus. (3.52 g. 24 mm.) IMP C POSTVMVS P
F AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Postumus right / P M
TR P COS II P P, Mars standing left, holding globe and spear. RIC
54. gVF

20

387   Roman Empire. - Postumus, (260 - 269 AD.) Silver
Antoninianus (3,55 g., 20 mm.) Treveri mint. IMP C POSTVMVS P F
AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Postumus right. /
MONETA AVG, Moneta standing left holding scales and
cornucopia. RIC 75. Good very fine

30

388   Roman Empire - Postumus (AD 260-269.). Silver
antoninanus (3,65 g., 20 mm.) Minted in Trier. IMP C POSTVMVS P
F AVG, radiate bust right / PROVIDENTIA AVG, Providentia
standing left, holding globe and transverse sceptre. RIC 80; Sear
10979. gVF/VF

30

389   Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor (A.D.
260-269) Silver antoninianus (3,41 g., 20 mm.). Lugdunum, A.D.
260/1. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed
bust of Postumus right / FIDES MILITVM, Fides standing facing,
head left, with grounded signum in each hand. RIC 59. gVF+

40

390   Roman Empire - Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269.
Treveri - Silver Antoninianus. () IMP C POSTVMVS P F AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Postumus right / P M TR P
COS II P P, Mars standing left, holding globe and spear. RIC 54.
gVF

40



391   Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.). Silver
antoninianus () Trier mint, 260-261 A.D. IMP C POSTVMVS P F
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right. VICTORIA AVG,
Victory advancing left, holding wreath and palm; captive at feet.
RIC-89. Good fine

40

392   Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, (260-
269 A.D.). Silver antoninianus. (3.91 g., 22 mm.) Trier, AD 261.
IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right LAETITIA AVG, galley left. RIC 73; RSC 167a. gVF. Old
cabinet silver tone.

50

393   Roman Empire - Postumus, (AD 260-269) - Silver
antoninianus. (2.57 g., 21 mm.) - Treveri mint, AD 262. IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. /
IOVI STATORI. Jupiter standing facing, head right, holding sceptre
and thunderbolt. RIC 309. gVF

40

394   Roman Empire - Postumus, (AD 260-269) - Silver
antoninianus. (3.20 g., 19 mm.) - Treveri mint, AD 262. IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. /
IOVI STATORI. Jupiter standing facing, head right, holding sceptre
and thunderbolt. RIC 309. About Uncirculated

50

395   Roman Empire - Postumus (Usurper in Gaul, 260-269 A.D.).
Silver antoninianus (3.15 g., 22 mm.). Minted in Cologne, 266-267
A.D. IMP C POSTVMVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed
bust of Postumus to right. SAECVLI FELICITAS Postumus, laureate,
standing right, holding globe in his left hand and spear in his
right. AGK (corr.) 77. Cunetio 2444. Elmer 593. RIC 325. nEF

50



396   Roman Empire - Postumus (AD 260-268). Silvered Bronze
antoninianus (2.16 g. 17 mm.), Hybrid. IMP C POSTVMVS P F AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / SALVS AVG, Salus
standing right, feeding serpent held in arms. RIC 67. (Victorinus
reverse) gVF.

50

397   Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, 260-
269. Antoninianus (Silver, 3.58 g. 21 mm.), Cologne, 268. IMP C
POSTVMVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of
Postumus to right. IOVI VICTORI Jupiter standing left, head to
right, hurling thunderbolt with his right hand and holding scepter
in his left. AGK (corr.) 39. Cunetio 571. Elmer 2468. gVF

40

398   Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, 260-
269. Antoninianus (Silver, 3.29 g. 21 mm.), Cologne, 268. IMP C
POSTVMVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of
Postumus to right. IOVI VICTORI Jupiter standing left, head to
right, hurling thunderbolt with his right hand and holding scepter
in his left. AGK (corr.) 39. Cunetio 571. Elmer 2468. nEF.

50

399   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.). Bronze
Antoninianus (2.30 g., 18 mm.) Rome. IMP C VICTORINVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./ VIRTVS AVG.
Virtus standing facing, head right, holding spear and shield. RIC
78. About Uncirculated.

20

400   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Bronze
Antoninianus (2,45 g., 18 mm.) Trier mint, 271 A.D IMP C
VICTORINVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust to right
SALVS AVG, Salus standing facing, head to left, holding long
vertical sceptre and patera, feeding serpent which rises from
altar. RIC V.2 71. About Uncirculated.

20



401   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.). Bronze
Antoninianus (2.84 g., 21 mm.) Rome. IMP C VICTORINVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./ VIRTVS AVG.
Virtus standing facing, head right, holding spear and shield. RIC
78. About Uncirculated.

20

402   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.). Bronze
Antoninianus (3.49 g., 18 mm.) Rome. IMP C VICTORINVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./ VIRTVS AVG.
Virtus standing facing, head right, holding spear and shield. RIC
78. About Uncirculated.

20

403   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Bronze
Antoninianus (2,21 g., 18 mm.) Trier mint, 271 A.D IMP C
VICTORINVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust to right
SALVS AVG, Salus standing facing, head to left, holding long
vertical sceptre and patera, feeding serpent which rises from
altar. RIC V.2 71. About Uncirculated.

20

404   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Bronze
Antoninianus (2,83 g., 18 mm.) Trier mint, 271 A.D IMP C
VICTORINVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust to right
SALVS AVG, Salus standing facing, head to left, holding long
vertical sceptre and patera, feeding serpent which rises from
altar. RIC V.2 71. About Uncirculated.

20

405   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.). Bronze
Antoninianus (2.03 g., 20 mm.) Rome. IMP C VICTORINVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./ VIRTVS AVG.
Virtus standing facing, head right, holding spear and shield. RIC
78. nEF. Irregular flan.

20



406   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.). Bronze
Antoninianus (3.26 g., 19 mm.) Rome. IMP C VICTORINVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./ VIRTVS AVG.
Virtus standing facing, head right, holding spear and shield. RIC
78. nEF

20

407   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Bronze
antoninianus (2.58 g., 19 mm.). Colonia Agrippinensis. IMP C
VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bust right./
PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre;
star to right. RIC 118. EF. Lovely details, nice brown patina.

20

408   Roman-Gallic Empire, Victorinus, A.D. 269-271. Silvered
antoninianus (3.12 g., 19 mm) Treveri mint, Struck A.D. 269-270.
IMP C PIAV VICTORINVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. FIDES MILITVM. Fides standing left, holding two
standards. RIC 109. gVF.

20

409   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.). Bronze
Antoninianus (2,37 g., 19 mm.) Rome. IMP C VICTORINVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./ VIRTVS AVG.
Virtus standing facing, head right, holding spear and shield. RIC
78. Old cabinet patina Good Very fine condition

20

410   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.). Bronze
Antoninianus (2,30 g., 19 mm.) Rome. IMP C VICTORINVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./ VIRTVS AVG.
Virtus standing facing, head right, holding spear and shield. RIC
78. Old cabinet patina Good Very fine condition

20



411   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Silvered bronze
Antoninianus (2.90 g. 16 mm.). Colonia Agrippinensis AD 269-
270. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust right / SALVS AVG,
Salus standing right, feeding serpent held in arms. RIC 67. gVF.
Small flan. Full silvering.

20

412   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Silvered bronze
Antoninianus (2.38 g. 21 mm.). Colonia Agrippinensis AD 269-
270. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust right / SALVS AVG,
Salus standing right, feeding serpent held in arms. RIC 67. nEF

20

413   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Bronze
antoninianus (2,1 g. 20 mm.) imitative barbarous style from
Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F AVG radiate,
draped, cuirassed bust right / INVICTVS Sol walking left, hand
raised and holding whip. RIC 114. nEF.

20

414   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Colonia
Agrippinensis, 270 AD. Æ Bronze antoninianus. (3.71g., 21mm)
IMP C VICTORINVS P F AVG radiate, draped, cuirassed bust right /
INVICTVS Sol walking left, hand raised and holding whip; star in
left field. RIC 114. nEF.

20

415   Roman Empire - Victorinus. Romano-Gallic Emperor, A.D.
269-271. AE antoninianus (2.96 g. 19 mm.). Cologne mint. IMP C
VICTORINVS P F AVG, Radiate head right / SALVS AVG, Salus
standing right, feeding serpent. RIC 122. gVF. Some silvering.

20

416   Roman Empire - Victorinus (269-270 AD). Romano-Gallic
Emperor, A.D. 269-271. - Silvered Æ antoninianus (3,39 g. 20
mm.) Cologne mint, Struck A.D. 269. IMP C PI VICTORINVS AVG,
radiate and cuirassed bust right. AEQVITAS AVG, Aequitas
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 41 About
Uncirculated. Full Silvered.

30



417   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Colonia
Agrippinensis, 270 A.D. Silvered bronze antoninianus (2,94 g., 20
mm.) IMP C PIAV VICTORINVS P F AVG radiate, draped, cuirassed
bust right / INVICTVS Sol walking left, hand raised and holding
whip; star in left field. RIC 113. About Uncirculated. Nice detais.

30

418   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) BI Silvered
Antoninianus (3,32 g. 21 mm.). Colonia Agrippinensis AD 269-
270. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust right / SALVS AVG,
Salus standing right, feeding serpent held in arms. RIC 67. nEF.
Full Silvered.

30

419   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Silvered Bronze
antoninianus (2.97 g., 18 mm.). Colonia Agrippinensis. IMP C PIAV
VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bust right./
PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre;
star to right. RIC 117. About Uncirculated. Full silvered.

30

420   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.). Bronze
Antoninianus (2.84 g., 21 mm.) Barbarous and hybrid style. IMP C
VICTORINVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./
ORIEИƧ Sol walking left, raising right hand and holding whip in his
left hand. RIC 494 (for reverse). VF. Very rare.

40

421   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Silvered Bronze
Antoninianus (3.56 g., 21 mm.) Trier mint, 271 A.D IMP C
VICTORINVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust to right
SALVS AVG, Salus standing facing, head to left, holding long
vertical sceptre and patera, feeding serpent which rises from
altar. RIC V.2 71. VF+. Full Silvered.

40



422   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) BI Silvered
Antoninianus (2.65 g. 18 mm.). Barbarous style. IMP C
VICTORINVS P F AVG, radiate bust right / SALVS AVG, Salus
standing right, feeding serpent held in arms. RIC 67. VF. Full
Silvered.

40

423   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.). Bronze
Antoninianus (3,27 g., 20 mm.) Rome. IMP C VICTORINVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./ VIRTVS AVG.
Virtus standing facing, head left, holding spear and shield. RIC V.2
-; Mairat, 2014 (unpublished PhD thesis), 632; Cunetio 2550
gVF/VF

20

424   Roman Empire - Victorinus (269-270 AD). Silvered Æ
antoninianus (2.93 g. 21 mm.) Cologne mint, struck A.D. 269. IMP
C PI VICTORINVS AVG, radiate and cuirassed bust right. AEQVITAS
AVG, Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC
41 nEF. Full Silvered.

30

425   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Bronze
antoninianus (3,77 g., 20 mm.). Colonia Agrippinensis. IMP C
VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bust right./
PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre;
star to right. RIC 118. Good very fine

25

426   Roman Empire - Victorinus (268-270 A.D.) Bronze
Antoninianus (2.30 g. 18 mm.). Colonia Agrippinensis Mint. 268-
270 A.D. IMP C VICTORINVS PF AVG, radiate and cuirassed bust
right / PROVIDENTIA AVG, Providence standing left, holding
cornucopiae, globe at feet. RIC V-2 Southern mint 61, Cunetio
hoard 2577, Elmer 743; Sear 11178. About Uncirculated.

20



427   Roman Empire - Victorinus (268-270 A.D.) Æ Bronze
Antoninianus (2,42 g. 18 mm.). Colonia Agrippinensis Mint. 268-
270 A.D. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate and cuirassed bust
right / PROVIDENTIA AVG, Providence standing left, holding
cornucopiae, globe at feet. RIC V-2 Southern mint 61, Cunetio
hoard 2577, Elmer 743; Sear 11178. gVF. Old cabinet patina.

20

428   Roman Empire - Victorinus (268-270 A.D.) Æ Bronze
Antoninianus (2.20 g. 20 mm.). Colonia Agrippinensis Mint. 268-
270 A.D. IMP C VICTORINVS PF AVG, radiate and cuirassed bust
right / PROVIDENTIA AVG, Providence standing left, holding
cornucopiae, globe at feet. RIC V-2 Southern mint 61, Cunetio
hoard 2577, Elmer 743; Sear 11178. gVF. Very attractive brown
patina.

20

429   Roman Empire - Victorinus (268-270 A.D.) Æ Bronze
Antoninianus (2.35 g. 20mm.). Gaul Mint. 268-270 A.D. IMP C
VICTORINVS PF AVG, radiate and cuirassed bust right /
PROVIDENTIA AVG, Providence standing left, holding cornucopiae,
globe at feet. RIC V-2 Southern mint 61, Cunetio hoard 2577,
Elmer 743; Sear 11178. gVF. Very attractive brown patina.

20

430   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Æ Bronze
Antoninianus (2.95 g. 20 mm). Colonia Agrippinensis AD 270-271.
IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust right / SALVS AVG, Salus
standing left, holding sceptre and patera, feeding serpent which
rises from altar. RIC 71; C. 118. nEF.

20



431   Roman Empire - Victorinus, Usurper in Gaul, 269-271.
Bronze antoninianus (1,22 g., 22 mm.). Minted in Treveri, 270-
271. IMP C VICTORINVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of
Victorinus to right. VICTORIA AVG Victory advancing left, holding
a wreath in her right hand and a palm frond in her left. AGK
(corr.) 22b. Elmer 744. RIC 75. Rare. About Uncirculated. Irregular
flan.

40

432   Roman Empire - Tetricus I, Romano-Gallic Empire (AD 271-
274). AE antoninianus (2,58 g. 18 mm.). Cologne, AD 272-273.
IMP TETRICVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Tetricus I
right, seen from the front / LAETITIA AVG N, Laetitia standing
facing, head left, with wreath in right hand, anchor in left. RIC 90.
About Uncirculated.

20

433   Roman Empire - Tetricus I (270-274 AD.) Bronze
antoninianus (2.87 g. 18 mm.). Cologne mint. IMP TETRICVS P F
AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / COMES AVG,
Victory walking left, holding wreath and palm. RIC 57. gVF

20

434   Roman Empire - Tetricus I (270-274 AD.) Bronze
antoninianus (2.56 g. 18 mm.). Cologne mint. IMP C TETRICVS P F
AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / COMES AVG,
Victory walking left, holding wreath and palm. RIC 56; Sear
11232. gVF

20

435   Roman Empire - Tetricus I (270-274 AD.) Bronze
antoninianus (2.27 g. 19 mm.). Cologne mint. IMP TETRICVS P F
AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / COMES AVG,
Victory walking left, holding wreath and palm. RIC 57. gVF

20



436   Roman Empire - Tetricus I (270-274 AD.) Treveri mint.
Bronze antoninianus (2,54 g. 19 mm.). IMP C TETRICVS P F AVG,
radiate, draped, and cuirassed bust right / VICTORIA AVG, Victory
walking left, holding wreath and palm. RIC 140. Good fine

20

437   Roman Empire - Tetricus I (270-274 AD.) Treveri mint.
Bronze antoninianus (2,07 g. 21 mm..). IMP C TETRICVS P F AVG,
radiate, draped, and cuirassed bust right / VICTORIA AVG, Victory
walking left, holding wreath and palm. RIC 140. Near extremely
fine-

20

438   Roman Empire - Tetricus I (270-274 AD.) Bronze
antoninianus (2.35 g. 19 mm.). Cologne mint. IMP TETRICVS P F
AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / COMES AVG,
Victory walking left, holding wreath and palm. RIC 57. gVF

20

439   Roman Empire - Tetricus I (270-274 AD.) Bronze
antoninianus (1,46 g. 20 mm.). Cologne mint. IMP TETRICVS P F
AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / COMES AVG,
Victory walking left, holding wreath and palm. RIC 57. gVF

20

440   Roman Empire - Tetricus I, Romano-Gallic Empire (AD 271-
274). AE antoninianus (1,84 g. 20 mm.). Cologne, AD 272-273.
IMP TETRICVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Tetricus I
right, seen from the front / LAETITIA AVGG, Laetitia standing
facing, head left, with wreath in right hand, anchor in left. RIC 88.
Fine

20

441   Roman Empire - Tetricus I, Romano-Gallic Empire (AD 271-
274). AE antoninianus (1,80 g. 20 mm.). Cologne, AD 272-273.
IMP TETRICVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Tetricus I
right, seen from the front / LAETITIA AVGG, Laetitia standing
facing, head left, with wreath in right hand, anchor in left. RIC 88.
Very fine

20



442   Roman Empire - Tetricus I, Romano-Gallic Empire (AD 271-
274). AE antoninianus (2,72 g. 21 mm.). Cologne, AD 272-273.
IMP TETRICVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Tetricus I
right, seen from the front / LAETITIA AVG N, Laetitia standing
facing, head left, with wreath in right hand, anchor in left. RIC 90.
Very fine

20

443   Roman Empire - Tetricus I (270-274 AD.) Treveri mint.
Bronze antoninianus (1.98 g. 18 mm.). IMP C TETRICVS P F AVG,
radiate, draped, and cuirassed bust right / double struck
VICTORIA AVG, Victory walking left, holding wreath and palm. RIC
140. nEF. Rare.

20

444   Roman Empire - Tetricus I (270-274 AD.) Imitative
barbarous. Bronze antoninianus (2.36 g. 18 mm.). IMP C
TETRICVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right /
VICTORIA AVG, Victory walking left, holding wreath and palm. RIC
140 (Trier). gVF.

20

445   Roman Empire - Tetricus I (270-274 AD.) Bronze
antoninianus (2.93 g. 19 mm.). Cologne mint. IMP C TETRICVS P F
AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / COMES AVG,
Victory walking left, holding wreath and palm. RIC 57. About
Uncirculated.

30

446   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (270-274 A.D.)
Bronze antoninianus, uncertain local mint (1,67 g. 14 mm.).
Radiate bust of Tetricus I to right. Excellent example with a very
peculiar barbaric style. On the reverse there is an altar like those
reflected in the posthumous antoninianus of Emperor Claudius II,
with its corresponding legend, CONSECRATIO. The obverse
presents a very rough style of the usurping emperor Tetricus I.
gVF

10



447   Roman Empire - Tetricus I. Romano-Gallic Emperor, A.D.
271-274. Bronze antoninianus (2,64 g. 18 mm.). Treveri, A.D.
271. C PIV ESV TETRICVS CAES, radiate, draped and cuirassed
bust right / SPES PVBLICA, Spes walking left holding flower in
right and raising skirt with left. RIC 272, Cohen 97; Sear 11294.
gVF.

20

448   Roman Empire - Tetricus I. Romano-Gallic Emperor, A.D.
271-274. Bronze antoninianus (2,41 g. 19 mm.). Treveri, A.D.
271. C PIV ESV TETRICVS CAES, radiate, draped and cuirassed
bust right / SPES PVBLICA, Spes walking left holding flower in
right and raising skirt with left. RIC 272, Cohen 97; Sear 11294.
gVF.

20

449   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (270-274 A.D.)
Bronze antoninianus, uncertain local mint (2,50 g. 19 mm.). IMP C
TETRICVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus
I to right. / PAX AVG Pax standing right, holding an olive branch in
her right hand and a long scepter in her left. RIC 100, Cohen 95.
nEF/gVF.

20

450   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (270-274 A.D.)
Bronze antoninianus, uncertain local mint (3.20 g. 19 mm.). IMP C
TETRICVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus
I to right. / PAX AVG Pax standing right, holding an olive branch in
her right hand and a long scepter in her left. RIC 100, Cohen 95.
gVF.

20

451   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (270-274 A.D.)
Bronze antoninianus, uncertain local mint (2,10 g. 18 mm.). IMP C
TETRICVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus
I to right. / PAX AVG Pax standing right, holding an olive branch in
her right hand and a long scepter in her left. RIC 100, Cohen 95.
gVF.

20



452   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (270-274 A.D.)
Bronze antoninianus, uncertain local mint (2,48 g. 19 mm.). IMP C
TETRICVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus
I to right. / PAX AVG Pax standing right, holding an olive branch in
her right hand and a long scepter in her left. RIC 100, Cohen 95.
gVF.

20

453   Roman Empire - Tetricus I. Romano-Gallic Emperor, A.D.
271-274. Bronze antoninianus (2,30 g. 19 mm.). Treveri, A.D.
271. IMP C TETRICVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Tetricus I right / SPES PVBLICA, Spes advancing left, holding
flower and hem of skirt. RIC 136. gVF.

20

454   Roman Empire - Tetricus I. Romano-Gallic Emperor, A.D.
271-274. Bronze antoninianus (2,24 g. 21 mm.). Treveri, A.D.
271. IMP C TETRICVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Tetricus I right / SPES PVBLICA, Spes advancing left, holding
flower and hem of skirt. RIC 136. Near extremely fine

20

455   Roman Empire - Tetricus I. Romano-Gallic Emperor, A.D.
271-274. Bronze antoninianus (2,63 g. 18 mm.). Treveri, A.D.
271. IMP C TETRICVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Tetricus I right / SPES PVBLICA, Spes advancing left, holding
flower and hem of skirt. RIC 136. gVF.

20

456   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.)
Bronze antoninianus, Cologne mint (2,49 g. 18 mm. mm.) IMP C P
ESVI TETRICVS AVG, radiate draped bust right / FIDES MILITVM,
Fides standing left holding two standards. RIC 72, Cohen 40,
Sear5 11235-11236. Good very fine. Brown patina.

20



457   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (270-274 A.D.)
Bronze antoninianus, uncertain local mint (1,90 g. 18 mm.). IMP C
TETRICVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus
I to right. / PAX AVG Pax standing right, holding an olive branch in
her right hand and a long scepter in her left. RIC 100, Cohen 95.
Good Fine

20

458   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.)
Barbarous bronze antoninianus (3.10 g. 19 mm.), imitative from
Trier mint. IMP TETRICVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed
bust of Tetricus I to right. / VIRTVS AVGG. Virtus standing to left
holdins spear and resting hand on shield. Imitative for C.207 -
RIC.148. Good very fine, brown-orange patina.

20

459   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.)
Barbarous bronze antoninianus (3.55 g. 19 mm.), imitative and
hybrid (Victorinus reverse type) from Trier mint. IMP TETRICVS P F
AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. /
PIETAS AVGG (hybrid barbarous with Victorinus reverse) Good
very fine condition, brown-orange patina.

20

460   Roman Empire - Tetricus I. Romano-Gallic Emperor, A.D.
271-274. Bronze antoninianus (3.46 g. 17 mm.). Barbarous style.
IMP C TETRICVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Tetricus I right / SPES PVBLICA, Spes advancing left, holding
flower and hem of skirt. RIC 136. (TreverI) gVF.

20

461   Roman Empire - Tetricus II caesar, usurper in Gaul, (271-
274 A.D.) Imitative barbarous bronze antoninianus (2.48 g. 20
mm.) TETRICVS CAES Radiate, draped and cuirassed bust of
Tetricus I to right. / Reverse in a crude barbarous style. Probably
Pax. Imitative for RIC 101 C. 99 Kampmann 102. Good fine, struck
failure.

20



462   Roman Empire - Tetricus II caesar usurper in Gaul, (271-274
A.D.) Imitative barbarous bronze antoninianus (1,88 g. 20 mm.)
IMP TETRICVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of
Tetricus I to right. / Reverse in a crude barbarous style. Good fine,
struck failure.

20

463   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.)
Imitative barbarous bronze antoninianus, uncertain local mint in
Gaul. (2.49 g. 18 mm.). IMP TETRICVS P F AVG Radiate, draped
and cuirassed bust of Tetricus I to right. / PAX AVG Pax standing
right, holding an olive branch in her right hand and a long scepter
in her left. Imitative for RIC 101 C. 99 Kampmann 102. Good very
fine condition.

20

464   Roman Empire - Tetricus I. Romano-Gallic Emperor, A.D.
271-274. Bronze antoninianus (2,97 g. 18 mm.). Treveri, A.D.
271. IMP C TETRICVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust
of Tetricus I right / SPES PVBLICA, Spes advancing left, holding
flower and hem of skirt. RIC 136. nEF.

40

465   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.)
Bronze antoninianus (1.80 g. 17 mm.) barbarous style. IMP
TETRICVS AVG, radiate draped bust right / FIDES MILITVM, Fides
standing left holding two standards. RIC 70. Elmer 784. nEF. Top
barbarous.

40

466   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD.
Bronze antoninianus (2,85 g. 21 mm.), from Cologne mint, 273-
274. IMP TETRICVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of
Tetricus I to right. HILARITAS AVGG Hilaritas standing left, holding
palm frond in her right hand and cornucopiae in her left. RIC 77;
Sear 11237. Near extremely fine conditon, nice brown old cabinet
patina.

20



467   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD.
Bronze antoninianus (3.01 g. 20 mm.), Cologne, 273-274. IMP
TETRICVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of Tetricus I to
right. Mint error in reverse, VIRTVS AVGG RIC 148. gVF

20

468   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD.
Bronze antoninianus (2,48 g. 19 mm.), Cologne mint, 273-274.
Corrupted legend IMP TETRICVS P F AVG Radiate and cuirassed
bust of Tetricus I to right. Corrupted legend HILARITAS AVGG
Hilaritas standing left, holding palm frond in her right hand and
cornucopiae in her left. AGK (corr.) 4c. Elmer 789. RIC 80. nEF-.
Beautiful brown-orange patina.

20

469   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD.
Bronze antoninianus (2,07 g. 21 mm.), Cologne, 273-274. IMP
TETRICVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of Tetricus I to
right. Mint error in reverse, VIRTVS AVGG RIC 148. gVF

20

470   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD.
Bronze antoninianus (2,58 g. 16 mm.), barbarous style imitative
from Cologne mint, 273-274. Corrupted legend IMP TETRICVS P F
AVG Radiate and cuirassed bust of Tetricus I to right. Corrupted
legend HILARITAS AVGG Hilaritas standing left, holding palm
frond in her right hand and cornucopiae in her left. AGK (corr.) 4c.
Elmer 789. RIC 80. gVF. Beautiful brown-orange patina.

20

471   Roman Empire - Tetricus I (271 - 274 A.D.) Bronze
antoninianus (2,51 g., 20 mm.), Cologne, 274 A.D. IMP C
TETRICVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right. / SALVS
AVGG, Salus standing left by altar, holding patera and anchor,
feeding serpent rising from the altar. RIC 126. About
Uncirculated.

20



472   Roman Empire - Tetricus I (271 - 274 A.D.) Bbronze
antoninianus (2,16 g., 18 mm.), Cologne, 274 A.D. IMP TETRICVS
P F AVG, radiate and cuirassed bust right. / SALVS AVGG, Salus
standing left by altar, holding patera and anchor, feeding serpent
rising from the altar. RIC 126. Near extremely fine Nice brown
patina

20

473   Roman Empire - Tetricus I (271 - 274 A.D.) Bronze
antoninianus (2,39 g., 17 mm.), Cologne, 274 A.D. Mint error,
incuse of reverse / SALVS AVGG, Salus standing left by altar,
holding patera and anchor, feeding serpent rising from the altar.
RIC 126. VF. Struck failure.

40

474   Roman Empire - Tetricus I (271 - 274 A.D.) Bronze
antoninianus (2,41 g., 19 mm.). IMP C TETRICVS P F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / Mint error,
incuse of obverse / VF+. Struck failure.

40

475   Roman Empire Barbarous Tetricus II, as Caesar, BI
Antoninianus (1,75 g, 17 mm.). Circa 3rd-4th century AD. Very
curious and crude example for this Antoniniano of the emperor
Tetricus II. With a figure in reserve that may well resemble Spes,
carrying a patera in his right hand and a scepter in his left hand.
Good very fine condition. Brown patina.

20

476   Roman Empire - Tetricus II (271-274 A.D.) Bronze
antoninianus (3.40 g, 17 mm.), barbarous hybrid imitative from
Treveri mint. 273-274 A.D. C P E TETRICVS CAES, radiate and
cuirassed bust right. / VIRTVS AVGG, Virtus standing left with
shield and spear. Hybrid with Tetricus I reverse.l Good very fine
condition. Brown patina.

20



477   Roman Empire - Tetricus II (Caesar, 272-274). Bronze
Antoninianus (3.35 g. 21 mm.) Barbarous imitative from Colonia
Agrippinensis, 273 A.D. C P E TETRICVS CAES. Radiate, draped
and cuirassed bust right./ PIETAS AVGVSTOR. Sacrificial
implements: sprinkler, ladle, pitcher, knife, lituus. imitative for
Cunetio Treasure-2588 (93 spec.), RIC-255, C-50. VF, brown-red
patina.

20

478   Roman Empire - TETRICUS II (Caesar, 272-274). Bronze
Antoninianus (2.07 g.16 mm.) Colonia Agrippinensis, 273 A.D. C
PIV ESV TETRICVS CAES. Radiate, draped and cuirassed bust
right./ PIETAS AVGVSTOR. Sacrificial implements: sprinkler, ladle,
pitcher, knife, lituus. RIC-258. C. 59. Good fine condition. Brown
patina.

20

479   Roman Empire - Barbarous imitative for TETRICUS II
(Caesar, 272-274). Bronze Antoninianus (2.13 g. 17 mm.) Colonia
Agrippinensis, 273 A.D. C P E TETRICVS CAES. Radiate, draped
and cuirassed bust right./ PIETAS AVGG. Sacrificial implements:
sprinkler, ladle, pitcher, knife, lituus. imitative for Cunetio
Treasure-2588 (93 spec.), RIC-255, C-50. Good very fine
condition.

20

480   Roman Empire - Tetricus II (Caesar, 272-274 AD). Bronze
Antoninianus (1.70 g. 17 mm.) Colonia Agrippinensis, 273 A.D. C
PIV ESV TETRICVS CAES. Radiate, draped and cuirassed bust
right./ PIETAS AVGVSTOR. Sacrificial implements: sprinkler, ladle,
pitcher, knife, lituus. RIC-258. C. 59. Good very fine condition.
Brown patina.

30



481   Roman Empire - Tetricus II caesar (271-274 A.D.) Bronze
antoninianus (1.91 g., 20mm) Rome. C PIV ESV TETRICVS CAES
Bust radiate, draped right. SPE - S - AVGG Spes walking l. holding
flower and raising robe. RIC 270, Cohen 87. (seen from the back:
Cunetio hoard 2647, Elmer 791); Sear 11292-11293. gVF.

20

482   Roman Empire - Tetricus II caesar (271-274 A.D.) Bronze
antoninianus (3.14 g., 20mm) Rome. C PIV ESV TETRICVS CAES
Bust radiate, draped right. SPE - S - AVGG Spes walking l. holding
flower and raising robe. RIC 270, Cohen 87. (seen from the back:
Cunetio hoard 2647, Elmer 791); Sear 11292-11293. gVF.

20

483   Roman Empire - Tetricus II caesar (271-274 A.D.) Bronze
antoninianus (2,31 g., 18 mm.) Rome. C PIV ESV TETRICVS CAES
Bust radiate, draped right. SPE - S - AVGG Spes walking l. holding
flower and raising robe. RIC 270, Cohen 87. (seen from the back:
Cunetio hoard 2647, Elmer 791); Sear 11292-11293. gVF.

20

484   Roman Empire - TETRICUS II (Caesar, 272-274). Bronze
Antoninianus (2.57 g.19 mm.) Colonia Agrippinensis, 273 A.D. C
PIV ESV TETRICVS CAES. Radiate, draped and cuirassed bust
right./ PIETAS AVGVSTOR. Sacrificial implements: sprinkler, ladle,
pitcher, knife, lituus. RIC-258. C. 59. Good very fine condition.

20

485   Roman Empire - TETRICUS II (Caesar, 272-274). Bronze
Antoninianus (2.33 g. 19 mm.) Colonia Agrippinensis, 273 A.D. C
PIV ESV TETRICVS CAES. Radiate, draped and cuirassed bust
right./ PIETAS AVGVSTOR. Sacrificial implements: sprinkler, ladle,
pitcher, knife, lituus. RIC-258. C. 59. gVF/nEF.

20

486   Roman Empire - Aurelian (270-275 AD) AE antoninianus
(3.87 g. 18 mm.). Cyzicus mint. AD 274. IMP AVRELIANVS AVG,
radiate, cuirassed bust right / P M TR P P, lion walking right. COS
below. RIC V-1, 325; Sear 11586 var (rev. legend).

20



487   Roman Empire - Probus (276-282 A.D.). Bronze
Antoninianus (3.50 g., 24 mm.) Rome mint. PROBVS P F AVG
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. SOLI
INVICTO / R thunderbol Γ Sol driving quadriga left, raising hand
and holding reins and whip. RIC 200. gVF.

30

488   Roman Empire - Probus (276-282 AD) Æ Antoninianus (3,88
g. 22 mm.). Ticinum, AD 281. IMP C PROBVS AVG, radiate,
cuirassed bust right / SECVRIT PERP, Securitas standing left,
leaning on column; digamma XXI in exergue. RIC 573. gVF.

20

489   Roman Empire - Probus (276-282 A.D) Silvered
antoninianus (3.77 g. 23 mm.) Rome, 279 AD. IMP PROBVS P F
AVG. Radiate and cuirassed bust right. / ADVENTVS AVG / R
(thunderbolt) Z. Probus riding horse left, raising hand, holding
sceptre and treading upon bound captive to left. RIC 158. Good
fine condition. Original silver wash still visible in some areas.

20

490   Roman Empire - Probus, (276-282 A.D.) Bronze
Antoninianus (3.28 g., 23 mm.) Rome, 279. IMP PROBVS AVG
Radiate bust right. Rev. ROMAE AETER / R✩Γ Roma seated facing,
holding Victory and scepter, within hexastyle temple. RIC 185.
Good fine condition, original patina.

30

491   Roman Empire - Probus, (276-282 A.D.) BI Antoninianus
(4.17 g., 23 mm.) Ticinum, 280. IMP C PROBVS AVG, radiate bust
of Probus to left, wearing imperial mantle and holding eagle-
tipped scepter with his right hand / PAX AVGVSTI, T, VXXI, Pax
standing left, holding branch in her right hand and transverse
scepter with her left. RIC 516. gVF.

30



492   Roman Empire - Diocletian, (284-305 A.D.). Bronze
antoninianus (3,99 g., 22 mm.), Antioch, 7th officina, 293-295.
IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG Radiate, draped and
cuirassed bust of Diocletian to right./ CONCORDIA MILITVM / • XXI
/ Z Diocletian standing right, holding scepter and receiving victory
from Jupiter standing left, holding long scepter. Cohen 34. RIC
323. nEF.

30

493   Roman Empire, Diocletian (284-305). Large bronze follis
(10,72 g. 26 mm.) Carthago mint, 299-303 A.D. IMP
DIOCLETIANVS P F AVG.Laureate head right. SALVIS AVGG ET
CAESS FEL KART / A. Karthago standing facing, head left, holding
fruits in both hands. RIC 29a Good very fine, green original
patina.

40

494   Roman Empire Diocletian. (284-305 A.D.) Bronze large
follis. Minted in Rome 302-303 A.D. IMP C DIOCLETIANVS PF AVG,
Laureate head right / SAC MON VRB AVGG ET CAESS NN, Moneta
standing left, holding scales and cornucopia; star in right field; RP
in exergue. RIC VI 105a. Fine / good fine condition, brown patina.

20

495   Roman Empire - Diocletian. (A.D. 284-305). Bronze large
follis (6.91 g 27 mm.). Carthage mint, Struck A.D. 297. IMP
DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head right FELIX ADVENT AVGG
NN, Africa standing facing, head left, wearing elephant
headdress, holding standard and tusk; lion with bucranium at foot
left; I in left field; PKP in exergue. RIC 23a. gVF

40

496   Roman Empire - Maximian Herculeus (286-310), large
bronze follis (8.66 g., 30 mm.). Rome mint, 300 A.D. IMP C
MAXIMIANVS P F AVG, laureate head of Maximian right / SAC MON
VRB AVGG ET CAESS NN. R wreath P en exergo. Moneta standing
left, holding scales and cornucopiae. RIC 111. Good very fine,
brown-green patina.

30



497   Roman Empire - Maximianus (286-305 A.D.) Antoninianus
(3,23 g 23 mm). Lugdunum mint, 290-291 AD. PAX AVGG.A IMP
MAXIMIANVS P AVG Radiate and cuirassed bust of Maximianus to
right. PAX AVGG / A Pax standing left, holding Victory on globe in
her right hand and transverse scepter with her left. nEF

20

498   Roman Empire - Maximianus (286-305 AD) AE radiate
fraction (3.26 g. 21 mm.) Heraclea AD 295-296. IMP C M A
MAXIMIANVS PF AVG, radiate cuirassed bust right / CONCORDIA
MILITVM, Jupiter presents Victory on a globe to Maximianus, H
and officina letter A in lower centre. RIC 14 and 22 of Heraclea
are identical, simply struck a few years apart. nEF

10

499   Roman Empire. - Maximianus. - AE (3,54 g. 22 mm) Post
Reform Radiate Fraction (1/4 follis radiate). IMP C MA
MAXIMIANVS AVG, radiate bust right./ VOT XX FK, three lines in
wreath. gVF

20

500   Roman Empire - Constantius I as caesar bronze large follis
(10,48 g. 26 mm.). Ticinum. TT. SACRA MONETA. CONSTANTIVS
NOB CAES. Laureate bust right / SACRA MONET AVGG ET CAESS
NOSTR / TT dot, moneta holding scales and cornucopiae RIC 46.
Good fine, brown chocolate patina.

20

501   Roman Empire - Helena, AE follis (2.67 g., 19 mm.),
Antioch. AD 327-328. FL HELENA-AVGVSTA, draped bust right
wearing necklace and ladder-shaped diadem with a pearl in each
section / SECVRITAS-REIPVBLICE, Securitas standing left, holding
branch. Officina letters Delta epsilon in right field, mintmark
SMANT. RIC VII Antioch 80 var (diadem type); Sear 16627. gVF.

25



502   Roman Empire - Helena (306-330 A.D.) Bronze Follis (3,08
g, 20 mm.) Arles 326-327 AD. FL AELENA AVGVSTA, diademed,
mantled bust right, wearing necklace. / SECVRITAS REIPVBLICE,
Securitas standing left, lowering branch with right hand, raising
hem of robe with left hand. Mintmark T star AR. RIC 278; Sear
16596. GVF.

18

503   Roman Empire - Theodora (posthumous issue) - Died AD
340. Bronze half follis (1,71 g. 15 mm.) Trier mint. FL MAX
THEODORA AVG, laureate and draped bust right. / PIETAS
ROMANA / •TRS• Pietas standing facing, holding infant at her
breast. RIC 43; LRBC 105; C 5. gVF.

25

504   Roman Empire - Theodora (posthumous issue) - Died before
AD 337. Bronze half follis (1,74 g. 15 mm.) Trier mint. FL MAX
THEODORA AVG, laureate and draped bust right./ PIETAS
ROMANA, Pietas standing facing, holding infant at her breast. TRP
in exergue. RIC 79. gVF.

20

505   Roman Empire. Galerius Maximian as caesar - large bronze
follis (11,91 g. 29 mm.). 294-297 AD. Rome mint. MAXIMIANVS
NOB CAES laureate bust right. / GENIO POPVLI ROMANI Genius
standing left holding patera and cornucopia; mintmark Q* in
exergue. RIC vi, p.361, 95b; Sear 14363. Good fine, brown patina.

20

506   Roman Empire - Galerius as caesar (293-305 A.D.), bronze
large follis (10,26 g. 27 mm.). Carthago mint, 298 A.D.
MAXIMIANVS NOB CAES Laureate head right. / FELIX ADVENT
AVGG NN - I Africa standing facing, head left, wearing elephant's
skin headdress and holding signum and tusk; at feet to left, lion
with captured bull; in exergue, PKQ RIC 24b. Good fine condition,
nice old cabinet brown-orange patina.

40



507   Roman Empire - Galerius Maximianus, as caesar (under
Diocletian, 284-305 AD) c. AD 297-298. AE radiate fraction (2,43
g. 19 mm.). Rome. Struck failure, mint error. MAXIMIANVS NOB
CAES, radiate, draped, cuirassed bust right / VOT XX Θ in three
lines within wreath. RIC VI Rome 88b; Sear 14423. VF-

20

508   Roman Empire - Galerius. As Caesar, A.D. 293-305. Æ
Bronze follis (8.92 g. 27 mm.) Rome mint, struck A.D. 302-305.
MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head right / SACRA MON VRB
AVGG ET CAESS NN, Moneta standing facing, head left, holding
scales and cornucopiae; Q Thunderbolt in exergue. RIC 99. Good
very fine, brown-orange patina.

30

509   Roman Empire. Galerius, Caesar (293-305) Large bronze
Follis (8,25 g. 28 mm.), Lugdunum, 302-304 MAXIMIANVS NOB C,
laureate, cuirassed bust right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing left sacrificing from patera over flaming altar and
holding cornucopiae, B to right. Mintmark PLG (can resemble
PLC). RIC 164. Good fine, brown patina.

30

510   Roman Empire - Maxentius AD 306-312. Bronze follis (4,60
g. 24 mm.), Ostia mint. IMP C MAXENTIVS P F AVG, laureate head
right / FIDES MILITVM AVG N, Fides standing left, holding standard
in each hand. gVF

20

511   Roman Empire - Maxentius AD 306-312. Bronze follis (5.80
g. 26 mm.), Ostia mint. IMP C MAXENTIVS P F AVG, laureate head
right / AETERNITAS AVG N, the Dioscuri standing facing each
other, holding horses by their bridles, MOSTS in exergue. RIC 35.
Good fine conditon, green original patina.

10



512   Roman Empire - Maximinus II (310-313 A.D.). BI Argenteus
(3,24 g. 18 mm.). Treveri. IMP MAXIMINVS AVG Radiate, draped
and cuirassed bust left, raising hand and holding globus. / SOLI
INVICTO COMITI / PTR Sol in facing quadriga, head left, raising
hand and holding whip. RIC 826. gVF. Very rare.

350

513   Roman Empire - Licinius I. (AD 308-324.) Æ Follis.(3,73 g.
21 mm) Trier mint. IMP LICINIVS P F AVG Laureate and cuirassed
bust right / GENIO POP ROM Genius standing left, holding patera
and cornucopia; F // PTR. gVF

20

514   Roman Empire - Licinius I (308-324 A.D.). Bronze follis (2,83
g., 22 mm). Rome mint. IMP LICINIVS P F AVG. Laureate and
cuirassed bust right. SOLI INVICTO COMITI / RX - F / RQ. Sol
standing left, holding globe and raising hand. nEF

20

515   Roman Empire - Licinius I (308-324 A.D.). Bronze follis (4,18
g., 23 mm). Ostia mint. IMP LICINIVS P F AVG. Laureate and
cuirassed bust right. SOLI INVICTO COMITI // MOSTP. Sol standing
left, holding globe and raising hand. nVF

20

516   Roman Empire. - Licinius I (308-324 AD). - Bronze follis.
(3.07 g. 19 mm.) Minted in Nicomedia, 313-317 A.D. IMP LICINIVS
AVG. Laureate and draped bust left, holding mappa, globus and
sceptre. / IOVI CONSERVATORI AVGG / SMN. Jupiter standing left,
holding victoriola and sceptre; palm frond to left; A to right. RIC
24. nEF.

15

517   LICINIUS I (308-324). Follis. Thessalonica. Obv: IMP LICINIVS
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG N N
/ TSA. Victory advancing left with palm branch and wreath. RIC
61. Very fine condition. Beautiful green original patina, great
portrait, full details and complete lengeds.

10



518   Roman Empire - Licinius I (308-324 AD) - Bronze follis (2.92
g., 20 mm.). Alexandria, AD 317-320. IMP LICINIVS AVG, laureate
and draped bust to left, holding sceptre, globe and mappa / IOVI
CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing facing, head to left,
holding sceptre and globe; crescent to left, A to right; SMAL in
exergue. RIC VII 23. VF

15

519   Roman Empire - Licinius I (308-324 A.D.) bronze follis (2,63
g. 18 mm.) from Arles mint. 319 A.D. IMP LICI - NIVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right / IOVI CONSERVATORI AVG.
Emperor (as Jupiter) seated on eagle taking off to the right,
holding sceptre and thunderbolt. SARL in exergue. RIC 196-197.
Fine.

20

520   Roman Empire - Licinius II (317-324 A.D.) Bronze follis (2,87
g. 22 mm.) minted in Arelate (Arles) in 317 A.D. VAL LICINIVS
NOB CAES. Laurate, draped and cuirassed bust to right / IOVI
CONSERVATORI. Jupiter running right, chlamys flying, throwing
thunderbolt. R-S in field. (P or TARL) in exergue. RIC. 128. Scarce
coin! Very fine condition.

30

521   Roman Empire - Constantine I. As Caesar, AD 306-309. Æ
Follis (5,11 g. 25 mm.). Treveri (Trier) mint, 1st officina. Struck
summer AD 307. FL IVL CONSTANTINVS NOB C, laureate and
cuirassed bust right / GENIO POP ROM, Genius standing facing,
head left, holding patera in right hand and cornucopia in left; S-A
// PTR. RIC 719b Good fine conition, brown patina. Scarce.

60

522   Roman Empire - Constantine I (307-337 AD) AE follis (4,21
g., 23 mm). 312-313 AD. IMP CONSTANTINVS P F AVG, laureate
cuirassed bust right / SPQR OPTIMO PRINCIPI, legionary eagle
between two vexilla. RIC 348. gVF

20



523   Roman Empire. Constantine I, 307-337 - Silvered Follis -
Lyon 320 CONSTANTINVS AVG Cuirassed bust r., wearing high-
crested helmet. / VICTORIAE LAETAE PRINC PERP Two Victories
holding shield inscribed VOT PR on plain altar; in exergue, two
captives and PL. RIC 79.

50

524   Roman Empire - Constantine I (307 - 337 A.D.).
Constantinopolis, bronze half follis. Minted in Alexandria.
CONSTANTINOPOLIS, helmeted Constantinople bust to left
holding imperial mantle and sceptre. Constantinople standing left
holding large sceptre, S-R across field, foot on prow, SMALΓ in
exergue. RIC 9. gVF.

20

525   Roman Empire - Constantine I (306-337 A.D.), AE Follis.
(2,37 g, 17 mm.) IMP CONSTANTINVS MAX AVG, laureate,
helmeted, cuirassed bust right VICTORIAE LAETAE PRINC PERP,
two Victories holding shield inscribed VOT PR on altar inscribed
with a crescent. gVF

20

526   Roman Empire - Constantine I (306-337 A.D.), AE Follis.
(2,35 g, 18 mm.) IMP CONSTANTINVS MAX AVG, laureate,
helmeted, cuirassed bust right VICTORIAE LAETAE PRINC PERP,
two Victories holding shield inscribed VOT PR on altar inscribed
with a crescent. Fine.

20

527   Roman Empire - Constantine I (306-337 A.D.), AE Follis.
(3,41 g, 18 mm.) CONSTANTINVS MAX AVG, laureate, helmeted,
cuirassed bust right VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, two Victories
holding shield inscribed VOT PR on altar inscribed with a crescent.
gVF

20



528   Roman Empire - Constantine I (306-337 A.D.), AE Follis.
(2,19 g, 17 mm.) IMP CONSTANTINVS MAX AVG, laureate,
helmeted, cuirassed bust right VICTORIAE LAETAE PRINC PERP,
two Victories holding shield inscribed VOT PR on altar inscribed
with a crescent. Fine.

20

529   Roman Empire - Constantine I. (A.D. 307/10-337.) AE follis
(2,79 g, 20 mm). IMP CONSTANTINVS PF AVG, laureate and
cuirassed bust right / SOLI INVICTO COMITI//RX-F, Sol standing
left, holding globe and raising right hand. gVF

20

530   Imitative Barbarous of Roman Empire - Constantine I the
great (306-337 A.D.) follis. CONSTANTINVS MAX AVG, Helmeted,
draped and cuirassed bust left, holding spear over shoulder /
VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, Two Victories standing facing one
another, holding shield inscribed VOT/PR over altar. PTR in
exergue. Good very fine condition.

50

531   Roman Empire - Constantine I (307-337). Bronze follis (4,00
g., 22 mm). Rome. IMP C CONSTANTINVS P F AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. / MARTI CONSERVATORI Mars
standing right with shield and spear. gVF

20

532   Roman Empire - City Commemorative, Constaninople
foundation under Constantine I. AE Follis (2.76 g. 17 mm.)
NIcomedia. CONSTAN-TINOPOLI, helmeted, laureate head left in
imperial mantle, holding reversed spear / No legend, Victory,
wings spread, standing left on prow, holding sceptre and resting
left hand on shield. Mintmark SMNЄ. RIC VII Nicomedia 196; Sear
16475. gVF.

5



533   Roman Empire. - Constantine I (307-337 A.D.) Æ Follis (3.26
g. 19 mm.). Ticinum, AD 319-320. CONSTANTINVS AVG, helmeted
and cuirassed bust right, ※ in helmet / VIRTVS EXERCIT, two
captives at foot of standard inscribed VOT XX; TT in exergue. RIC
114. gVF.

40

534   Roman Empire - Constantine I (307-337). Bronze follis (3,25
g., 23 mm). Rome. IMP C CONSTANTINVS P F AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right, seen from behind. / MARTI
CONSERVATORI / RP. Mars standing right with shield and spear.
RIC 311. VF, green original patina.

15

535   Roman Empire. -Constantine I. A.D. 307/10-337. Barbarous
style Æ follis (2.49 g. 18 mm). IMP CONSTANTINVS MAX AVG,
laureate, helmeted and cuirassed bust of Constantine I right /
VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, two Victories standing facing one
another, supporting between them shield inscribed VOT/P R in
two lines above small columnar. (PLN in exergue)

50

536   Roman Empire - Constantine I the great (306-337 A.D.)
Bronze follis (3.33 g. 25 mm.) Trier mint. CONSTANTINVS P F AVG,
laureate and cuirassed bust right / SOLI INVIC-TO COMITI, T-F; Sol
standing left, holding globe and raising right hand, star in left
field, PTR in exergue. RIC VI 873. GVF.

21

537   Roman Empire - Constantine I, bronze follis (3.95 g 22
mm.). Minted Lugdunum. F/T PLG. SOLI INVICTO COMITI.

20



538   Roman Empire - Constantine I (307-337 A.D.) AE follis (3,19
g. 19 mm). Rome, 317/8 A.D. IMP CONSTANTINVS PF AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right / SOLI INVICTO COMITI /
RT Sol, radiate, standing left, chlamys across left shoulder,
holding globe in left hand and raising right one. P right side. gVF

20

539   Roman Empire. - Constantine I - Bronze Follis (2.74 g, 18
mm.) London, AD 319. IMP CONSTANTINVS MAX AVG, laureate,
helmeted and cuirassed bust right/ VICTORIAE LAETAE PRINC
PERP, two Victories standing facing one another, holding together
a shield inscribed with VOT/PR set on column; PLN in exergue. RIC
154. Good fine, nice brown-orange patina.

15

540   Roman Empire - Constantine I (AD 306-337)- Bronze Follis -
Arles (Arelate) mint. IMP CONSTA-NTINVS AVG, laureate,
helmeted and cuirassed bust of Constantine I right / VICTORIAE
LAETAE PRINC PERP, two Victories standing facing one another,
supporting between them shield inscribed VOT/PR over altar;
PARL. RIC 194.

50

541   Roman Empire - Constantine I - Bronze follis. Trier, 320-321
A.D. (2,49 g., 19 mm.) CONSTANTINVS AVG, laureate head right /
BEATA TRANQVILLITAS / VOTIS XX / • PTR, Globe set on altar
inscribed VO / TIS / XX; three stars above. gVF

20

542   Roman Empire - Constantine I, 307/310-337. Follis (2,45 g.,
19 mm). CONSTANTINVS AVG Laureate head of Constantine to
right. / D N CONSTANTINI MAX AVG around wreath containing
VOT • XX in three lines; below ASIS (bridge). gVF.

20



543   Roman Empire. Constantine I the Great (307-337 A.D.)
Silvered bronze follis (2.55 g. 20 mm.). Lugdunum mint. Struck
323 A.D. CONSTAN-TINVS AVG, laureate head right SARMATIA
DEVICTA, Victory walking right, holding trophy in right hand, palm
in left, trampling captive; C in field. PLG crescent in exergue. RIC
VII 222 About uncirculated, full silvering. Struck failure.

60

544   Roman Empire - Constantine I (307-337 A.D.) Siscia. Bronze
follis (2.30 g. 18 mm). CONSTAN-TINVS AVG, laureate head right;
DN CONSTANTINI MAX AVG around crescent (above) VOT dot XXX
H in four lines within wreath. Mintmark ASIS. gVF

20

545   Roman Empire - Constantine I, AE follis, Antioch. CONSTAN-
TINVS AVG, draped bust, head right wearing diadem decorated
with rosettes / PROVIDENT-TIAE AVGG , Campgate, 6 layers, two
turrets, star above. Mintmark SMANTB. RIC 79. Good very Fine.
Brown patina. Silver wash still remaining !

50

546   Roman Empire - Constantine I - Æ Follis (1,67 g., 18 mm). -
Commemorative Series. VRBS ROMA, helmeted bust left / Lupa
Romana suckling Romulus and Remus, two stars above. gVF

20

547   Roman empire - Constantine I (307 - 337 A.D.).
Constantinopolis bronze half follis (1.55 g • ⌀ 15 mm). Minted in
330-335 A.D. CONSTANTINOPOLIS, helmeted Constantinople bust
to left holding imperial mantle and sceptre./ Constantinople
standing left holding large sceptre, foot on prow. RIC.224. (Siscia)
Good very fine condition.

10



548   Roman Empire - Constantine I (307 - 337 A.D.).
Constantinopolis bronze follis foundation of Constantinople
Commemorative Issue (1,90 g., 17 mm). CONSTANTINOPOLIS,
laureate and helmeted bust of Constantinopolis left, holding
sceptre. Victory standing left, foot on prow, holding sceptre and
resting hand on shield. gVF.

20

549   Roman Empire - Constantine I (307 - 337 A.D.).
Constantinopolis bronze follis foundation of Constantinople
Commemorative Issue (1,85 g., 16 mm) Siscia, 334-335 A.D.
CONSTANTINOPOLIS, laureate and helmeted bust of
Constantinopolis left, holding sceptre. Victory standing left, foot
on prow, holding sceptre and resting hand on shield; BSIS in
exergue. gVF.

20

550   Roman Empire - Constantine I (307 - 337 A.D.).
Constantinopolis bronze follis foundation of Constantinople
Commemorative Issue (2,26 g., 17 mm). CONSTANTINOPOLIS,
laureate and helmeted bust of Constantinopolis left, holding
sceptre. Victory standing left, foot on prow, holding sceptre and
resting hand on shield. gVF.

20

551   Roman Empire - Constantine I (307 - 337 A.D.).
Constantinopolis bronze follis foundation of Constantinople
Commemorative Issue (2,45 g., 17 mm.) Antioch, 335 A.D.
CONSTANTINOPOLIS, laureate and helmeted bust of
Constantinopolis left, wearing imperial mantle and holding
sceptre. Victory standing left on prow, holding transverse sceptre
and resting hand on shield; SMANI in exergue. RIC 92. gVF.

20



552   Roman empire - Constantine I (307-337 A.D.).
Constantinopolis bronze half follis (1.48 g • ⌀ 16 mm) Barbarous
style. CONSTANTINOPOLIS, helmeted Constantinople bust to left
holding imperial mantle and sceptre./ Constantinople standing
left holding large sceptre, foot on prow, TR•P RIC 543 (Trier)
Good very fine

20

553   Roman empire - Constantine I (307 - 337 AD.)
Commemorative Constantinople foundation, bronze Follis (2,12 g
• ⌀ 18 mm) Heraclea mint 330-333 AD. CONSTANTINOPOLI,
helmeted Constantinople bust to left holding imperial mantle and
sceptre. Constantinople standing left holding large sceptreand
shield, foot on prow. •SMHΔ. RIC 120. Near extremely fine

20

554   Roman Empire - Constantine I (307 - 337 A.D.).
Constantinopolis bronze follis (1,36 g • ⌀ 17 mm).
CONSTANTINOPOLIS, helmeted Constantinople bust to left
holding imperial mantle and sceptre. Constantinople standing left
holding large sceptre, foot on prow. R❦€ GVF. Brown patina.

30

555   Roman empire - Constantine I (307 - 337 AD.)
Commemorative Constantinople foundation, bronze Follis (2.60 g
• ⌀ 19 mm) Heraclea mint 330-333 AD. CONSTANTINOPOLI,
helmeted Constantinople bust to left holding imperial mantle and
sceptre. Constantinople standing left holding large sceptreand
shield, foot on prow. SMHЄ. RIC 120. Near extremely fine.

15

556   Roman empire - Constantine I (307 - 337 AD.)
Commemorative Constantinople foundation, bronze Follis (2.58 g
• ⌀ 17 mm) Heraclea mint 330-333 AD. CONSTANTINOPOLI,
helmeted Constantinople bust to left holding imperial mantle and
sceptre. Constantinople standing left holding large sceptreand
shield, foot on prow. •SMHΔ. RIC 120. gVF.

15



557   Roman Empire - Constantinopolis City commemorative
issue. Bronze follis (1.35 g • ⌀ 16 mm.), minted under
Constantine I (AD 306-337) in Arles mint. CONSTANTINOPOLIS,
laureate and helmeted bust of Constantinopolis left./ PCONST.
Victory standing left on prow, holding spear and resting on shield.
Chi-Rho (☧) in field. RIC VII Arles 401; Sear 16456. gVF/nEF

20

558   Roman Empire - Constantinopolis City commemorative
issue. Bronze follis (1.29 g • ⌀ 16 mm.), minted under
Constantine I. CONSTANTINOPOLIS, laureate and helmeted bust
of Constantinopolis left./ PCONST. Victory standing left on prow,
holding spear and resting on shield. Chi-Rho (☧) in field. gVF

20

559   Roman Empire - Constantinopolis bronze follis (1,21 g., 16
mm). Minted in Constantinople. COSST. CONSTANTINOPOLIS,
helmeted Constantinople bust to left holding imperial mantle and
sceptre. Constantinople standing left holding large sceptre, foot
on prow, COSST as mintmark. gVF

10

560   Roman Empire - Constantinopolis Commemorative,
foundation Constantinople city (Istanbul) - AE follis (2.10 g., 19
mm). 330-333 AD. CONSTANTINOPOLIS, helmeted bust left /
Victory standing left, one foot of prow with sceptre and leaning on
shield. Mintmark CONSZ. RIC 63. gVF.

20

561   Roman Empire - Constantinopolis bronze follis (
Conmemorative City series minted in Lugdunum under
Constantine I, 330-331 A.D.) (1,96 g. 17 mm)
CONSTANTINOPOLIS, pearl-diademed, helmeted and mantled
bust of Constantinopolis to left, holding spear. Victory standing to
left, foot on prow, holding sceptre and resting hand on shield; PLG
in exergue. extremely fine.

20



562   Roman Empire - City Commemorative Bronze Follis (2,17 g.,
18 mm.). Struck under Constantine I. Cyzicus, AD 331-334.
Cyzicus. CONSTANTINOPOLI, pearl-diademed, helmeted and
mantled bust of Constantinopolis to left, holding spear / Victory
standing to left, foot on prow, holding spear and resting hand on
shield set on ground; SMKЄ in exergue. RIC VII 93. gVF.

20

563   Roman Empire. - Commemorative. 330-335 AD. AE half
follis (1.62 g. 16 mm.). Constantinople CONSTAN-TINOPOLI,
laureate and helmeted bust of Constantinople left, wearing
imperial mantle, holding reverse spear / GLOR-IA EXERC-ITVS dot,
two soldiers holding spears and shields with one standard
between them, o on banner. Mintmark CONSZ. RIC VII 155 gVF.

15

564   Roman Empire - Constantinopolis - Commemorative AE
follis (2.45 g. 18 mm.) Aquileia 330-335 A.D..
CONSTANTINOPOLIS. Helmeted bust of Constantinopolis to left,
holding scepter / Victory standing facing, head left, foot of prow,
holding sceptre and resting hand on shield, star in left field.
Mintmark AQS. RIC VII 129; Sear 16461 gVF.

50

565   Roman Empire. - Constantinople Commemorative. 330-335
AD. AE follis. (2,11 g. 19 mm.) Constantinople mint. CONSTAN-
TINOPOLI, laureate and helmeted bust of Constantinople left,
wearing imperial mantle, holding reverse spear / Victory standing
left, one foot of prow with sceptre and leaning on shield.
Mintmark CONSIA. RIC 63. Good very fine.

15



566   Roman Empire, Constantine I, City Commemorative issue
(Constantinopolis). Bronze follis (2,00 g. 17 mm.), minted in Arles
between 335 A.D. CONSTAN-TINOPOLI, helmeted, laureate head
left in imperial mantle, holding reversed spear. No legend,
Victory, wings spread, standing left on prow, holding sceptre and
resting left hand on shield. Pine as control mark in left field,
PCONST in exergue. RIC 393; Good very fine condition. Green
original patina.

20

567   Roman Empire - City Commemorative AD 330-335. Arles,
Follis (1,17 g, 16 mm) Struck under Constantine I. VRBS ROMA,
helmeted and cuirassed bust left./ She-wolf standing left, suckling
the twins Romulus and Remus, Palm and star. PLG. gVF.

60

568   Roman empire - Constantine I (307 - 337 A.D.).
Constantinopolis bronze follis commemorative (2.41 g • ⌀ 19 mm)
CONSTANTINOPOLIS, helmeted Constantinople bust to left
holding imperial mantle and sceptre. Constantinople standing left
holding large sceptre, foot on prow. R✩Є RIC VIII Rome 371; Sear
16466. gVF

20

569   Roman Empire - Constantine I - City conmemorative
foundation (Constantinople) Half Follis (1.36 g., 16 mm.). Arles
mint. VRBS ROMA, helmeted and mantled bust of Roma left. /
She-wolf standing left, head right, suckling Romulus and Remus,
X between two stars above. Mintmark PCONST. RIC VII Arles 25.
gVF. Green original patina.

25

570   Roman Empire - City Commemorative half Follis (1.71 g., 14
mm) AD 330-335. struck in Trier under Constantine I. VRBS
ROMA, bust of Roma left wearing visored and crested helmet and
ornamental mantle / She wolf and twins left, crescent between
two stars above. Mintmark SCONST. RIC VII Arles 356; Sear
16496. Good fine, green original patina.

20



571   Roman Empire - City Commemorative AD 330-335. Bronze
Follis (1,22 g., 17 mm) struck under Constantine I. VRBS ROMA,
helmeted bust of Roma left wearing imperial mantle / She-wolf
standing left, suckling twins, two stars above; star on wolf's
shoulder. ☧ (Chi-Rho) Crismon. gVF

25

572   Roman Empire - City Commemorative AD 330-335. Bronze
Follis (1,56 g., 15 mm) struck under Constantine I. VRBS ROMA,
helmeted bust of Roma left wearing imperial mantle / She-wolf
standing left, suckling twins, two stars above; star on wolf's
shoulder. ☧ (Chi-Rho) Crismon. gVF

30

573   Roman Empire - Fausta (324-326 A.D.) Bronze follis (3.39 g,
20 mm.) Rome, 326 A.D. FL MAX FAVSTA AVG Draped bust right. /
SPES REI PVBLICAE / R (wreath) P Spes standing facing, head left,
holding two infants. RIC 294 (R4). Near extremely fine condition,
original patina.

60

574   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis (2,87 g., 19 mm). Arles.
CRISPVS NOB CAES Laureate bust right./ CAESARVM NOSTRORVM
VOT / X in two lines within decorated wreath; T☆AR. gVF

30

575   Roman Empire. - Crispus (317-326 A.D.) Barbarous Bronze
follis (3.50 g., 18 mm) - Trier mint, (A.D. 321). IVL CRISPVS NOB
CAES Laureate and cuirassed bust of Crispus to left, holding spear
and shield in his left hand. BEATA TRAN-QVILLITAS / STR Globe
set on altar inscribed VO/TIS / XX; above, three stars. Sim. RIC
347.

50



576   Roman Empire - Crispus, as Caesar, AE Follis (2.66 g. 20
mm.). Imitative for Treveri, AD 324-325. CRISPVS NOB CAES,
laureated head right / PROVIDENTIAE CAESS, camp gate with six
rows, no doors , two turrets; star above, STR crescent in exergue.
RIC 451. About Uncirculated. Barbarous style.

60

577   Roman Empire. Crispus (Caesar, 316-326). Follis (2,79 g.,
21 mm.). Aquileia. CRISPVS NOB CAES. Laureate, draped and
cuirassed bust right. PRINCIPIA IVVENTVTIS / AQT. Crispus
standing left in military attire, holding spear (or sceptre) and
resting shield on ground. RIC 9. gVF

20

578   Roman Empire (3,04 g. 19 mm.) Constantine II, as Caesar,
Æ Follis. Thessalonica, AD 320-321. CONSTANTINVS IVN NOB C,
laureate bust left / CAESARVM NOSTRORVM around VOT V in two
lines within laurel wreath and star; TSBVI in exergue. gVF

20

579   Roman Empire - Constantine II (316-337 A.D.) Bronze follis
(2,35 g., 18 mm.). Rome mint. CONSTANTINVS IVN NOB C
Laureate and cuirassed bust right. / GLORIA EXERCITVS / RFS Two
soldiers standing facing one another, each holding spear and
resting hand upon shield; two signa between them. RIC 328. EF.
Brown patina.

20

580   Roman Empire - Constantine II, 337-340. Half Follis (0,96 g,
11 mm) Barbarous imitation. CONSTANTINVS IVN NOB C Bust left.
GLORIA EXERCITVS Two soldiers standing facing each other, each
holding inverted spear in his outer hand and placing his inner on
shield set on ground; between them, two signa. gVF

20

581   Constantine II bronze follis (3,43 g., 19mm). Rome. ROMAE
AETERNAE /P-R // RS. CONSTANTINVS .IVN NOB C. Laureate,
draped bust right ROMAE AETERNAE / RS. Roma seated right on
shield, inscribing shield X/V. gVF

30



582   Roman Empire - Constantine II, as Caesar (317-337 A.D.)
Bronze follis (2,80 g., 20 mm). Minted in Arles. CONSTANTINVS
IVN NOB CAES. Laureate head right. CAESARVM NOSTRORVM /
VOTIS V / Q • A. RIC 212. GVF.

20

583   Roman Empire - Constantine II (317-337 A.D.), AE Follis
(2,49 g. 19 mm.), 324-325 AD. CONSTANTINVS IVN NOB C,
laureate, draped, cuirassed bust left / PROVIDEN-TIAE CAESS,
campgate, 2 turrets, star above, no doors. Mintmark PTR. RIC VII
Trier 455. gVF.

20

584   Roman Empire - Constantine II, 316-337 AD. Æ Bronze Follis
(2.24 g. 19 mm.) - Rome, 318-319 A.D. CONSTANTINVS IVN NOB
C, laureate, draped, cuirassed bust right / VIRTVS AVGG,
campgate with 3 turrets, 5 layers, no star, P-R across fields.
Mintmark RS / RIC 173. nEF

70

585   Roman Empire. Constantine II. - As Caesar, A.D. 317-337.
AE Radiate Follis. Ticinum mint, struck A.D. 319. CONSTANTINVS
IVN NOB C, radiate, draped and cuirassed bust of Constantine II,
Caesar, right, seen from behind / VICTORIAE LAETAE PRINC PERP,
two Victories standing facing each other holding shield inscribed:
VOT / PR on short garlanded plinth ornamented with the letter C //
S T . RIC 95.

70

586   Roman Empire - Constantine II. As Caesar, A.D. 317-337. -
Æ follis (2.72 g. 20 mm.) - London, under Constantine I, A.D.
321/2. CONSTANTI-NVS IVN N C, radiate, draped and cuirassed
bust of Constantine II left / BEATA TRA-NQVLLITAS F-B, globe set
upon altar inscribed VOTIS / XX in two lines; above, three stars;
PLON. RIC 255. VF

30



587   Roman Empire - Constantine II ( 317-337 A.D.) Bronze follis
(3.14 g, 19 mm) minted in Londinum. 321-322 A.D. CONSTANT-
INVS IVN NC, helmeted cuirassed bust right / BEAT TRA-NQLITAS,
globe on altar inscribed VOT IS XX, three stars above. Mintmark
PLON. RIC 286. Good very fine condition.

20

588   Roman Empire - Constantine II. As Caesar, A.D. 317-337. -
Æ follis (3.08 g. 20 mm.) - London, under Constantine I, A.D.
321/2. CONSTANTI-NVS IVN N C, radiate, draped and cuirassed
bust of Constantine II left / BEATA TRA-NQVLLITAS F-B, globe set
upon altar inscribed VOTIS / XX in two lines; above, three stars;
PLON. RIC 255.

25

589   Roman Empire - Constantine II (Caesar 317-337 AD,
Augustus 337-340 AD.) - Æ Follis (2.92 g., 20 mm.) Arles (Arelate)
mint. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped, cuirassed
bust left / CAESARVM NOSTRORVM around VOT X in two lines
within wreath. Mintmark Q star AR. RIC VII 262. Rare (rated R3)
nEF, lovely portrait.

30

590   Roman Empire - Constantine II (Caesar 317-337 AD,
Augustus 337-340 AD.) bronze follis (2.60 g, 18 mm) minted in
Lugdunum. CONSTANTINVS IVN N C. Radiate, draped and
cuirassed bust right./ BEATA TRANQVILLITAS / C - R in field / PLC
in exergue. Globe on altar inscribed VO TIS XX; three stars above.
RIC 181 Good very fine condition.

25

591   Roman Empire - Constantine II (Caesar 317-337 AD,
Augustus 337-340 AD.) bronze follis (3,52 g, 20 mm) minted in
Lugdunum. CONSTANTINVS IVN N C. Radiate, draped and
cuirassed bust right./ BEATA TRANQVILLITAS / C - R in field / PLC
in exergue. Globe on altar inscribed VO TIS XX; three stars above.
RIC 181 Good very fine condition.

30



592   Roman Empire - Constantine II (AD 337-340) - Æ Follis (3.39
g., 20 mm.) Arles (Arelate) mint. CONSTANTINVS IVN NOB C,
laureate, draped, cuirassed bust right / CAESARVM NOSTRORVM
around VOT X in two lines within wreath. Mintmark ARLQ. RIC
249. gVF. Green original patina.

15

593   Roman Empire - Constantine II,Caesar (316-337 A.D.) - Æ
Bronze Follis (3.02 g. 20 mm.) - Trier. 322-323 A.D.
CONSTANTINVS IVN NOB C laureated head right / CAESARVM
NOSTRORVM - VOT X in wreath // STR◡ RIC 441.

20

594   Roman Empire - Constantine II (caesar 316-337 A.D.)
bronze follis (3.20 g., 19 mm.). Lugdunum mint, A.D. 323-324.
CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped and cuirassed bust
left./ CAESARVM NOSTRORVM, laurel wreath enclosing VOT •X• /
•PLGG• in exergue. RIC VII 221. nEF

30

595   Roman Empire - Constantine II AD 337-340. Bronze Follis
(3.38 g. 19 mm.). - Antioch mint. CONSTANTINVS IVN NOB C
Laureate, draped and cuirassed bust left / PROVIDENTIAE CAESS
Camp gate, with two turrets and open doorway; star above;
SMANTB. RIC 73. gVF.

10

596   Roman Empire - Divus Constantine AE follis (1,61 g. 15
mm.). 337-340 AD. Lugdunum (Lyons) DIV CONSTANTINO AVG,
veiled (decorated) head right. / no legend, emperor driving
quadriga right, the hand of God above; mintmark palm branch
PLG. RIC VIII 12. VF.

20

597   Roman Empire - Divus Constantine AE 1/2 follis (1,72 g. 16
mm.). 337-340 AD. Alexandria mint (Egypt) DV CONSTANTINVS
PT AVGG, veiled head right. / No legend, emperor driving
quadriga right, the hand of God above. SMALA in exergue. RIC4.
LRBC 1445. gVF.

20



598   Roman Empire - Delmatius (Caesar. 335-337 AD). Bronze
Half Follis (1,35 g. 16 mm.). Minted in Antioch. Struck 336 AD. FL
DELMA-TIVS NOB C, Laureate, draped and cuirassed bust right.
GLOR-IA EXERC-ITVS, Two soldiers standing on either side of
standard, each holding reversed spear and shield; SMANI. RIC VII
112; Sear 16901. EF. Original patina.

30

599   Roman Empire - Delmatius (Caesar. 335-337 AD). Bronze
Half Follis (1,25 g. 16 mm.). Minted in Antioch. Struck 336 AD. FL
DELMA-TIVS NOB C, Laureate, draped and cuirassed bust right.
GLOR-IA EXERC-ITVS, Two soldiers standing on either side of
standard, each holding reversed spear and shield; SMANΘ. RIC VII
112; Good fine

25

600   Roman Empire - Delmatius (Caesar. 335-337 AD). Bronze
Half Follis (1.67 g., 16 mm.). Minted in Aquileia. Struck 336 AD. FL
DELMA-TIVS NOB C, Laureate, draped and cuirassed bust right.
GLOR-IA EXERC-ITVS, Two soldiers standing on either side of
standard, each holding reversed spear and shield; •AQP. RIC 147.
gVF.

20

601   Roman Empire - Constantius II. Bronze maiorina (2,57 g. 19
mm). Minted in Arles. D/SCON. FEL TEMP REPARATIO GVF. Nice
brown patina.

25

602   Roman Empire - CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis
(2.57 g., 19 mm.). Nicomedia. FL IVL CONSTANTIVS NOB C
Laureate, draped and cuirassed bust left./ PROVIDENTIAE CAES •
/ MN[..] Camp gate, with two turrets; star above. RIC 128.

30

603   Roman Empire - Constantius II Follis. (4,54 g. 24 mm).
Minted in Arles. DN CONSTANTIVS PF AVG, draped and cuirassed
bust right. FEL TEMP REPARATIO/PARL. Emperor & galley. gVF

20



604   Roman Empire - Constantius II Follis. (3,16 g. 20 mm).
Minted in Arles. DN CONSTANTIVS PF AVG, draped and cuirassed
bust right. FEL TEMP REPARATIO/PARL. Emperor & galley. gVF

10

605   Roman Empire - Constantius II Follis. (2,68 g. 18 mm).
Minted in Arles. DN CONSTANTIVS PF AVG, draped and cuirassed
bust right. FEL TEMP REPARATIO/PARL. Emperor & galley. gVF

20

606   Roman Empire - Constantius II Follis. (4,02 g. 21 mm).
CONSTANTIVS PF AVG, draped and cuirassed bust right. FEL TEMP
REPARATIO. Emperor & galley. gVF

20

607   Roman Empire - Constantius II. (A.D. 337-361.) AE nummus
(1.73 g., 17 mm.). Rome mint, Struck A.D. 337-340. Scarce. D N
FL CONSTANTIVS AVG , rosette-diademed, draped and cuirassed
bust right. SECVRITAS REIP, Securitas standing head right,
holding scepter and leaning on column; R palm S in exergue. RIC
15; LRBC 591. gVF. Scarce.

20

608   Roman Empire - Constantius II (Caesar 324-337, Augustus
337-361 AD). Æ Bronze Maiorina (3.20 g., 18 mm.) Thessalonica.
DN CONSTAN-TIVS PF AVG, pearl-diademed, draped, cuirassed
bust right / FEL TEMP-REPARATIO, soldier spearing fallen
horseman who is bare-headed, reaching backwards, officina letter
Δ in left field. Mintmark SMTS. RIC VIII 189. nEF.

15

609   Roman Empire - Constantius II (AD 337-361) Bronze
maiorina (5,61 g., 24 mm..). Antioch mint. D N CONSTANTIVS P F
AVG Diademed, draped and cuirassed bust right / FEL TEMP
REPARATIO - Γ / ANA in exergue. Soldier left, spearing fallen
horseman. RIC 135. Good very fine condition.

20



610   Roman Empire - Constantius II (337-361 A.D.) Maiorina
(2,33 g. 19 mm.) Arles. 353-355 AD. DN CONSTANTIVS P F AVG,
diademed, draped bust right FEL TEMP-REPARATIO - D, soldier
standing left, spearing fallen horseman, who is wearing a
Phrygian helmet, reaching backwards. TCON in exergue. RIC VIII
Arles 272. gVF. Brown patina.

30

611   Roman Empire - Constantius II Maiorina (3,95 g, 24 mm).
Alexandría mint, 353-355 AD. D N CONSTANTIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right. FEL TEMP
REPARATIO, soldier left, spearing fallen horseman, shield to lower
right, ALEA in exergue. RIC 72. Beautiful brown patina. GVF.

10

612   Roman Empire - Constantius II (337-361 A.D.) Maiorina
(2,49 g. 21 mm.) Arles. 353-355 AD. DN CONSTANTIVS P F AVG,
diademed, draped bust right FEL TEMP-REPARATIO - D, soldier
standing left, spearing fallen horseman, who is wearing a
Phrygian helmet, reaching backwards. TCON in exergue. RIC VIII
Arles 272. gVF. Green original patina. Mint error.

20

613   Roman Empire - Constantius II (337-361 A.D.), AE half follis
(1.83 g. 16 mm.), Arles. 360 AD. DN CONSTAN-TIVS PF AVG,
pearl-diademed, draped, cuirassed bust right / SPES REI-PVBLICE:
Emperor helmeted, in military dress, standing left holding globe
and spear. Mintmark TCON. RIC VIII 275. gVF. Scarce. Mint error.

30

614   Roman Empire, Constans (337-350) barbarous style bronze
maiorina, a copy from Arles official series. TARL. Emperor on
Galley with Chi-Rho in banner. 5,78 g. 24 mm. Good very fine,
brown patina.

25



615   Roman Empire - Constans - AE half follis, barbarous
imitative. CONSTANS P F AVG, draped and cuirassed bust right /
GLORIA EXERCITVS, two soldiers standing, spear in outer hand;
between them two standards. 1.64 g. 15 mm. GVF

25

616   Roman Empire - Constans (337-350 A.D.) Æ half follis (1,40
g. 15 mm.) Barbarous Imitative. CONSTANS P F AVG, laurel-and-
rosette-diademed, draped and cuirassed bust to right / VICTORIA
AVGVSTORV, Victory advancing to left, holding wreath and palm
branch; PLG in exergue. Imitative for RIC VIII 37 (Lugdunum) gVF.
Very rare.

35

617   Roman Empire - Magnentius (350-353 A.D.). Æ Maiorina
(3.93 g. 21 mm). Minted in Arelate. D N MAGNENTIVS P F AVG - A.
Bare-headed, draped and cuirassed bust right./ VICTORIAE DD NN
AVG ET CAES / FPAR. Two Victories standing facing each other,
holding between them wreath inscribed VOT / V / MVLT / X in four
lines. RIC 167. gVF.

20

618   Roman Empire - MAGNENTIUS (350-353 AD). Maiorina (4.51
g., 22 mm.). - Arles. D N MAGNENTIVS P F AVG / A. Bare-headed,
draped and cuirassed bust right. / VICT DD NN AVG ET CAES - Є -
IS / PAR Two Victories standing facing each other, holding
between them wreath inscribed VOT / V / MVL / X in four lines. RIC
179. gVF. Green original patina.

30

619   Roman Empire - Magnentius (350-353 A.D.). Æ Maiorina
(4,10 g. 22 mm.). Minted in Rome. D N MAGNENTIVS P F AVG
Bare-headed, draped and cuirassed bust r.; Γ behind. Two
Victories standing facing one another, holding wreath between
them inscribed VOT/V/MVLT/X in four lines. RIC VIII 218. gVF

20



620   Barbarous imitiative for Magnentius (350-353 AD). AE
Maiorina, (5.40 g. 21 mm.) Lugdunum. Sim. D N MAGNENTIVS P F
AVG, Draped and cuirassed bust to right, A behind. Sim. GLORIA
ROMANORVM, Emperor on horse right spearing enemy right,
facing left; shield and broken spear on ground; RPLG in exergue.
RIC 115; Bastien 160. gVF. Nice imitative example.

50

621   Roman Empire - Magnentius (350-353 A.D.). Barbarous
style Æ Maiorina (3.89 g. 21 mm.). Imitative for : Arelate. D N
MAGNENTIVS P F AVG / A. Bare-headed, draped and cuirassed
bust right./ VICTORIAE DD NN AVG ET CAES / FPAR. Two Victories
standing facing each other, holding between them wreath
inscribed VOT / V / MVLT / X in four lines on column. Barbarous
Imitative for RIC 169. gVF.

40

622   Roman Empire. - Magnentius (AD 351-353) Æ Maiorina
(5.05 g., 23 mm.) D N MAGNENTIVS P F AVG, Draped and
cuirassed bust to right, A behind. / GLORIA ROMANORVM,
Emperor on horse right spearing enemy right, facing left; shield
and broken spear on ground. RIC 115 (Lugdunum) gVF

40

623   Roman Empire - Magnentius (350-353 A.D.). Bronze
Maiorina (3.78 g. 24 mm.), Trier. D N MAGNENTIVS P F AVG, bust
bare-headed, draped, and cuirassed right, seen from front, A
behind portrait / GLORIA ROMANORVM, emperor in military dress,
shield on left arm, galloping right, spearing barbarian with
outstretched arms kneeling left before horse; below horse, shield
and broken spear; TRS• in exergue. RIC 271. VF.

40



624   Roman Empire - Decentius (350-353 A.D.) Struck over
Constans follis (the two busts are appreciated) AE Maiorina (1.79
g. 20 mm.) Bare-headed, draped, cuirassed bust right / Two
Victories standing facing each other, holding between them a
shield inscribed VOT-V-MVLT-X. Mintmark TRP. Over Constans
obverse. RIC VIII Trier 313; Sear 18886.(Trier) VF. Very interesting
overstruck.

60

625   Roman Empire - Decentius caesar, 350-353 A.D. - bronze
maiorina (5.10 g., 22 mm.) Arles mint, AD 351-353. D N
DECENTIVS NOB CAES, cuirassed bust right, A behind. VICTORIAE
DD NN AVG ET CAE, two Victories standing facing one another,
holding between them wreath inscribed VOT / V / MVLT / X; F
between figures, SAR in exergue. RIC 172. nEF. Green original
patina.

50

626   Roman empire - Constantius Gallus caesar (351-354 A.D.)
AE Maiorina (5.45 g. 19 mm). Rome mint. D N FL CL
CONSTANTIVS NOB CAES Bare headed, draped and cuirassed
bust of Constantius Gallus to right, Δ behind. FEL TEMP
RE–PARATIO - Γ // RS Soldier spearing fallen horseman to left. RIC
VIII 258. Good very fine condition in hihg grade.

20

627   Roman empire - Constantius Gallus caesar (351-354 A.D.)
Bronze Maiorina (3.99 g. 22 mm.). Rome mint. DN FL CL
CONSTANTIVS NOB CAES Bare headed, draped and cuirassed
bust of Constantius Gallus to right, B behind. FEL TEMP
RE–PARATIO - Γ // RΩS Soldier spearing fallen horseman to left.
RIC VIII 258. nEF.

30



628   Constantius Gallus. A.D. 351-354. AE 3. Half Maiorina. D N
FL CL CONSTANTIVS NOB CAES, draped and cuirassed bust right /
FEL TEMP REPARATIO, helmeted soldier standing left, shield on
arm, spearing fallen horseman who is bearded and bare-headed,
reaching backwards. X in left field, dot in centre. Mintmark
CONSA. Constantinople RIC VIII 124, A

20

629   Roman Empire - Julian II - AE half maiorina (1.88 g. 19
mm.). Arles mint. 355-360 AD. DN IVLIAN-VS NOB CAES - M, bare-
headed, draped, cuirassed bust right / FEL TEMP R-EPARATIO,
emperor spearing fallen horseman who is wearing Phrygian
helmet and reaching backwards, PCON in ex. At the time of
minting, Julian II was Caesar and governor of Gaul, before his
troops declared him Augustus. RIC VIII 271. Good very fine. Green
original patina.

20

630   Roman Empire - Julian II. Bronze follis (2,11 g. 17 mm). D N
CL IVL IANVS N C Bareheaded and cuirassed bust right. M on field.
FEL TEMP REPARATIO Helmeted soldier standing left, spearing
fallen horseman. gVF

20

631   Roman Empire - Julian II. Bronze follis (1,85 g. 18 mm),
Minted in Rome in 355-357 A.D. D N CL IVL IANVS NOB CAES
Bareheaded and cuirassed bust right. M on field. FEL TEMP
REPARATIO Helmeted soldier standing left, spearing fallen
horseman. gVF

20

632   Roman Empire - Julian II (360-363 A.D.) Æ Bronze Maiorina
(2,45 g. 19 mm) DN FL CL IVLI-ANVS PF AVG, helmeted, cuirassed
bust left holding spear and decorated shield / VOT X MVLT XX four
lines, in wreath, Eagle on top. Mintmark PCONST. RIC VIII Arles
324. gVF.

20



633   Roman Empire - Valens (364-378 AD) AE3 (2.06 g., 18 mm).
Arles. 364-367 AD. DN VALEN-S PF AVG, pearl-diademed, draped
and cuirassed bust right GLORIA RO-MANORVM, Emperor holding
labarum, standing right, looking back, dragging a kneeling
captive behind him by the hair. OF-II across fields. Mintmark
CONST. RIC IX Arles 7d, type ii(b); Sear 19721-19727. gVF

30

634   Valens AE19. Rome. SM heart RT. SECVRITAS REIPVBLICAE.
DN VALEN-S PF AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust
right. SECVRITAS-REIPVBLICAE, Victory advancing left, holding
wreath and palm branch.Mintmark SM heart RT. 2,73 g. 19 mm.
Nice black patina. Please see the photos for a better impression.

30

635   Roman Empire - Gratian - Æ4 (1,91 g. 14 mm.). Arles. DN
GRATIA-NVS PF AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust
right / VOT XV MVLT XX within wreath. Mintmark SCON. RIC IX
Arles 24. gVF.

15

636   Roman Empire - Gratian (367-383 A.D. ) bronze maorina
(4.99 g. 26 mm.). Rome mint, 378-383 A.D. DN GRATIA-NVS PF
AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right./ REPARATIO
REIPVB, Gratian standing front, head left, holding Victory on globe
and raising kneeling female on left. SMRP in exergue. RIC 43.
Good very fine condition.

15

637   Roman Empire - Gratian, bronze maiorina (3.30 g • ⌀ 24
mm). Barbarous imitative for Lugdunum mint. 378-383 AD DN
GRATIA-NVS PF AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust
right./ REPARATIO REIPVB - S, Gratian standing front, head left,
holding Victory on globe and raising kneeling female on left. LVG..
in exergue Imitiative for RIC 28a gVF

15



638   Roman Empire. - Theodosius I (375-395 A.D.) Bronze
Maiorina (4.70 g., 24 mm.) Trier mint DN THEODOSIVS PF AVG,
rosette-diademed, draped, cuirassed bust right / GLORIA
ROMANORVM / SMTRP, emperor standing facing, head right,
holding standard and globe. RIC 65. gVF.

15

639   Roman Empire. - AELIA FLACCILLA (Augusta, 379-386/8). Ae
Maiorina (5.41 g. 23 mm.). Cyzicus. AEL FLACCILLA AVG
Diademed and draped bust right. / SALVS REIPVBLICAE / SMKΓ
Empress or Salus standing facing, head right, with arms folded
over breast. RIC 24. VF

20

640   Roman Empire - Aelia Flaccilla, Augusta, 379-386/8 A.D.
Maiorina (Bronze, 5.28 g., 23 mm.) Constantinople, 379-383 A.D.
AEL FLACILLA AVG Diademed and draped bust of Aelia Flacilla to
right/ SALVS REI PVBLICAE / CONЄ Victory seated right, inscribing
Chi-Rho on shield set on short column. RIC 82. Sear 20618. gVF.

30

641   Roman Empire - Aelia Falcilla (383-386 AD) Bronze
Nummus (1.12 g., 14 mm.). Siscia mint. AEL FLAC-CILLA AVG.
Diademed and draped bust right SALVS REIPVBLICAE / ASIS.
Victory seated right on cuirass, inscribing Christogram ☧ upon
shield. gVF.

20

642   Roman Empire - Aelia Falcilla (383-386 AD) Bronze nummus
(0.99 g., 14 mm.). Antioch mint. AEL FLAC-CILLA AVG. Diademed
and draped bust right SALVS REIPVBLICAE / ANЄ. Victory seated
right on cuirass, inscribing Christogram ☧ upon shield. RIC IX 64;
LRBC 2744. gVF/VF.

15

643   Roman Empire - Magnus Maximus (383-388 AD) bronze
maiorina (3.75 g. 24 mm.), from Arles mint. DN MAG MAXI - MVS
PF AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. REPARATIO
REIPVB // ...CON, emperor raising kneeling female. RIC 26. VF.

20



644   Roman Empire - Magnus Maximus (383-388 AD) bronze
maiorina (5,15 g. 23 mm.), from Arles mint. DN MAG MAXI - MVS
PF AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. REPARATIO
REIPVB // PCON, emperor raising kneeling female. RIC 26. gVF.
Brown patina.

30

645   Roman Empire - Magnus Maximus, Usurper and Emperor of
Britain, Spain, Gaul & Africa, 383-388 AD. Bronze maiorina (5.31
g. 22 mm) Arles mint. DN MAG MAXIMVS PF AVG, diademed,
draped and cuirassed bust right. REPARATIO REIPVB / SCON
emperor raising kneeling female. RIC 26. gVF.

20

646   Roman Empire - Magnus Maximus, bronze maiorina (5.19 g.
22 mm), from Arles mint. DN MAG MAXI - MVS PF AVG, diademed,
draped and cuirassed bust right. REPARATIO REIPVB // SCON,
emperor raising kneeling female. RIC 26. gVF.

30

647   Roman Empire - Magnus Maximus, bronze maiorina (4.80 g.
23 mm), from Arles mint. DN MAG MAXI - MVS PF AVG, diademed,
draped and cuirassed bust right. REPARATIO REIPVB, emperor
raising kneeling female. RIC 26. Arles. gVF.

30

648   Roman Empire - Magnus Maximus, bronze maiorina (3.45 g.
24 mm), from Arles mint. DN MAG MAXI - MVS PF AVG, diademed,
draped and cuirassed bust right. REPARATIO REIPVB // SCON,
emperor raising kneeling female. RIC 26. gVF.

40

649   Roman Empire - Magnus Maximus, bronze maiorina (4.87 g.
23 mm), from Arles mint. DN MAG MAXI - MVS PF AVG, diademed,
draped and cuirassed bust right. REPARATIO REIPVB // SCON,
emperor raising kneeling female. RIC 26. gVF.

60



650   Roman Empire - Magnus Maximus, bronze maiorina (3.89
g., 24 mm.), from Arles mint. DN MAG MAXIMVS PF AVG,
diademed, draped and cuirassed bust right. REPARATIO REIPVB //
SCON, emperor raising kneeling female. RIC 26. gVF.

20

651   Roman Empire - Magnus Maximus, bronze maiorina (4.67 g.
22 mm), from Lyon mint. DN MAG MAXI - MVS PF AVG, diademed,
draped and cuirassed bust right REPARATIO REIPVB - P, emperor
raising kneeling female. P in right field. Known Mintmarks LVGP
and LVGS. RIC IX Lyons 32; Sear 20649. VF

20

652   Roman Empire - Magnus Maximus, bronze maiorina (5.06
g., 23 mm.), from Arles mint. DN MAG MAXIMVS PF AVG,
diademed, draped and cuirassed bust right. REPARATIO REIPVB //
SCON, emperor raising kneeling female. RIC 26. gVF.

40

653   Roman Empire - Magnus Maximus, bronze maiorina (5.25 g.
22 mm), from Lyon mint. DN MAG MAXI - MVS PF AVG, diademed,
draped and cuirassed bust right REPARATIO REIPVB - P, emperor
raising kneeling female. P in right field. Known Mintmarks LVGP
and LVGS. RIC IX Lyons 32; Sear 20649. VF

20

654   Roman Empire - MAGNUS MAXIMUS (383-388 AD). Ae
Maiorina (5.97 g. 23 mm.). Lugdunum. D N MAG MAXIMVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. REPARATIO
REIPVB - P / LVGP. Magnus Maximus standing left, holding
crowning Victory on globus and extending hand to Republic
kneeling right. RIC 32. gVF.

30

655   Roman Empire - Magnus Maximus, bronze maiorina (4.62 g.
26 mm), from Arles mint. DN MAG MAXI - MVS PF AVG, diademed,
draped and cuirassed bust right. REPARATIO REIPVB // TCON,
emperor raising kneeling female. RIC 26. gVF.

40



656   Roman Empire - Magnus Maximus, bronze maiorina (5,67 g.
24 mm), from Arles mint. DN MAG MAXI - MVS PF AVG, diademed,
draped and cuirassed bust right. REPARATIO REIPVB // TCON,
emperor raising kneeling female. RIC 26. GVF.

30

657   Roman Empire - Arcadius (383-408 A.D.) Æ Maiorina (5.25
g., 21 mm.) Constantinople. D N ARCADIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right, holding spear and
shield; manus Dei above, crowning bust / GLORIA ROMANORVM,
Arcadius standing facing, head left, holding labarum and globe;
CONΓ. RIC 88. Good very fine condition.

15

658   Arcadius AE22. Antioch, 392-395 A.D. D N ARCADIVS P F
AVG, diademed draped and cuirassed bust right; / GLORIA
ROMANORVM, emperor standing facing, head right holding
standard and globe, ANTA in exergue; RIC IX 68(d). 4,33 gm., 21
mm.

15

659   Roman Empire - Honorius (393 - 423 A.D.) bronze maiorina
(5,50 g., 21 mm.) from Cyzicus mint between 392-395 A.D. D N
HONORIVS P F AVG, Draped bust wearing pearl-diadem right /
GLORIA ROMANORVM, Emperor standing facing, holding globe
and labarum; SMKΓ in exergue. RIC 28. nEF. Great portrait.

15

660   Roman Empire - Honorius (393 - 423 A.D.) bronze maiorina
(5,15 g., 23 mm) from Nicomedia D N HONORIVS P F AVG, Draped
bust wearing pearl-diadem right / GLORIA ROMANORVM, Emperor
standing facing, holding globe and labarum; SMNΓ in exergue.
gVF.

15

661   Roman Empire - Lot comprising four (4) coins: III-IV
centuries AD. Antoninianus, Follis, Maiorina: Galerius, Crispus,
Constantius II, Honorius. Very good lot, complete specimens,
several emperors, patinas and reverse types.

30



662   Byzantine Empire - John III Ducas-Vatatzes Emperor of
Nicaea. AD 1222-1254. Gold AV Hyperpyron (2.74 g., 26 mm.).
Magnesia mint. Christ enthroned facing, raising hand in
benediction and holding Gospels; IC-XC across upper fields / John
standing facing, wearing stemma, divitision and loros, holding
labarum and anexikakia, being crowned by the Virgin Mary,
wearing tunic and kolobion; MHP monogram in upper field
between them, IѠ-ΔЄ-Πo to left, IΦ-Β-ΠΡ-ΦV. Cf. DOC 6 and Sear
2073. Good very fine

150

663   Ancient Greek - Seleucis & Pieria. Antioch. Pseudo-
autonomous (2nd century A.D.). Ae Tessera (3.28 g. 14 mm.).
Head of Asklepios left. A - Serpent-entwined staff. Butcher 12ii;
McAlee p. 85; SNG BN 1859 (Pergamum). gVF.

20

664   Hispania in Roman Republic times. Minery areas in Sierra
Morena. Lead Tessera (3,65 g. 14 mm.) monetiform lead. II to I
century B.C. Galley/anchor on obverse. male head on reverse
gVF. Nice original patina.

30

665   Hispania in Roman Republic times. Minery areas in Sierra
Morena. Lead Tessera (3,05 g. 15 mm.) monetiform lead. II to I
century B.C. Dolphin on obverse. PV head on reverse gVF. Nice
original patina.

40

666   Medieval Spain - Rey Juan I (1379-1390) Cornado of the
mint of Segovia (0,64 g. 18 mm) IOHANIS REX around the King's
bust crowned left./ REX CASTELLE around a castle with cross over
central stem with S and Є at the sides. Bautista-749 Good Very
Fine.

30



667   Spain - Castile & Leon. - Enrique IV (1454-1474) Cuartillo
(2,63 g., 28 mm.) minted in Cuenca. ENRICVS CARTVS DEI GRAC
around a bust crowned frontally inside a circular border. ENRICVS
DEI GRACIA REX around a circle containing a castle. Bautista
1007.1 Good very fine condition.

30

668   España Medieval, atractivo conjunto de cuatro monedas de
vellón o cobre acuñadas entre los siglos XII y XIV. - Alfonso I -
Alfonso X - Enrique IV - Fernando IV

25

669   Spain - Restruck VIII Maravedis Toledo (Felipe III) over
Catholic Kings (1474-1504) Bronze 4 Maravedis (7.07 g. 26 mm.).
Cuenca mint. FERNANDVS ET ELISABET Castle REX ET REGINA
CAST LEGION Lion. Calico 142 (Restruck 1603-1606 Calico 361)
gVF.

20

670   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Bronze 4 Maravedis
(5.10 g. 26 mm.). Cuenca mint. Restruck VIII Maravedis Granada
(Felipe III) FERNANDVS ET ELISABET Castle REX ET REGINA CAST
LEGION Lion. Calico 142 (Restruck 1603-1606 Calico 361) VF.

15

671   Spain - Catholic kings (1474 - 1504) Cooper 2 maravedís
(3,11 g. 23 mm.) Toledo. FERNANDVS ET ELISABET DEI. castle /
REX ET REGINA CASTELLE LEGIONIS Lion. Calico 113 VF.

20

672   Spain - Catholic kings (1474 - 1504) Cooper 2 maravedís
(3,83 g. 25 mm.) Toledo. FERNANDVS ET ELISABET DEI. castle /
REX ET REGINA CASTELLE LEGIONIS Lion. Calico 112 gVF.

30

673   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Bronze 2 Maravedis
(5.44 g. 26 mm.). Granada mint. Castle ✠ / ✠ G - Lion - G. Calico
97. Good very fine.

15



674   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504) Billon blanca (1,11 g.
19 mm.) Mint of Seville. Obverse: FERNANDVS ET ELISABET
around a circular border that contains a crowned F, in the field,
mint marks and rehearsal. F known between S and S. Reverse:
REX ET REGINA CAST LEGION around a circular border containing
a crowned Y, in the field, mint marks (stars). Calico (2019) 46  
gVF. Green original patina.

10

675   Spain - House of Austria: Felipe II (1556-1598). Cooper 2
Maravedis. Cuenca mint (C-A) 4.56 g. 23 mm. Calico 57 (1585-
1586) VF.

10

676   Spain - Philip II (1556-1598) 2 Maravedis (Ochavo). DON
PHELIPPE B Castle - V REI DE HESPAÑA crowned lion Calico 54
(1575-1585) 3.94 g. 23 mm. VF.

10

677   Spain - Philip II (1556-1598) 2 Maravedis (Ochavo). DON
PHELIPPE B Castle ☽ / REI DE HESPAÑA crowned lion Calico 51
(before 1582) 3.81 g. 22 mm. Good very fine condition.

20

678   Spain - Philip II (1556-1598) Cooper 2 Maravedis. Coruña.
(4.01 g. 21 mm.) Shell - Castle - V Lion gVF.

20

679   Spain - House of Austria: Felipe II (1556-1598). Cooper 2
Maravedis. Cuenca mint (C-X) 4.30 g. 24 mm. Calico 56 (1577-
1582) VF. Original Patina.

20



680   Spain - House of Austria: Felipe II (1556-1598). Cooper 2
Maravedis. Cuenca mint (C-X) 3.31 g. 26 mm. Calico 56 (1577-
1582) VF.

10

681   Spain - Felipe III (1598-1621) Silver 2 Reales (macuquine
type) (6.06 g • 22 mm) Minted in Toledo?? Calico 687-715. Good
very fine condition.

30

682   Felipe III, VIII Maravedis 1641, restruck 8 1642. 5,69 g 23
mm. GVF.

20

683   Spain - Felipe III ( 1598-1621). 8 maravedís (5,59 g, 24
mm.). Sevilla, restruck VIII. Good very fine condition. Brown
patina.

10

684   Philip III ( 1598-1621). 8 maravedís (4,70 g, 27 mm.).
Segovia, 1600 restruck XII Madrid, 1636 and VIII 1641. Good very
fine condition. Brown patina.

15

685   Spain - Felipe III (1598-1621) 2 maravedís. Burgos, 1602.
Calico 126 (1.25 g., 16 mm.) Good very fine condition.

10

686   Spain, Felipe III (1598-1621). IIII (4) maravedís bronze coin
minted in Segovia in the year 1604. Calico 259 (3.02 g. 20 mm.)
gVF

20



687   Spain, Felipe III (1598-1621). 4 maravedís bronze (2.84 g.
20 mm.) Minted in Segovia, 1606. Restruck in 1641 (VI) Felipe IV.
gVF

10

688   Spain - Felipe III, 8 maravedis, bronze coin (4,91 g. 24 mm)
minted in Cuenca (Spain), 1610. Good very fine condition. Brown
patina.

20

689   Spain - Philip III (1598-1621). 4 cornados. 1612. Pamplona.
P · HS · D · G · RNA · . I · N · S A · N · 1612. Calico 71 (4.28 g. 22
mm.) Good very fine condition.

15

690   Spai - Philip III (1598-1621). 4 cornados. 1615. Pamplona.
3.27 g. 20 mm. Calico (2019) 75. Good very fine condition.

20

691   Spain, Felipe III (1598-1621). IIII (4) maravedís bronze coin
(2.76 g. 21 mm.) minted in Segovia in the year 1618. Calico
2019-268 Good very fine condition.

10

692   Spain - Felipe III (1598-1621) VIII Maravedís, 1619 Madrid.
4.77 g. 25 mm. Calico 306. VF.

10

693   Spain - Felipe III (1598-1621) 4 maravedís. Burgos, 1619.
Calico 218 (2.65 g., 19 mm.) Good very fine condition.

15



694   Spain - Felipe III (1598-1621) VIII Maravedís, 1619 Madrid.
6.74 g. 23 mm. Calico 306. VF.

15

695   Spain - Felipe III (1598-1621) VIII (8) maravedís. Toledo,
1619. Calico 349 (6.24 g., 25 mm.) Restruck under Felipe IV to
VIII, Sevilla, 1641 (Calico 516) Good very fine condition.

15

696   Spain - Felipe III (1598-1621) VIII (8) maravedís. Burgos,
1619. Calico 296 (6.53 g., 24 mm.) Restruck under Felipe IV to
VIII, Sevilla, 1641 (Calico 516) Good very fine condition.

20

697   Spain - Felipe III, IIII Maravedis 1623 (6.12 g 23 mm), resello
VIII Madrid 1641 gVF

10

698   Spain - Carlos II (1665-1700) 2 maravedís bronze coin,
minted in the year 1680. 5,26 g. 22 mm. Good very fine
condition, date very clear! Beautiful example.

10

699   Spain - Felipe III or Felipe IV Copper (1.04 g. 17 mm.) II (2)
Maravedis, Valladolid (≋). Calico 205-210 (F.III) Calico 173-176
(F.IV) VF. Rare.

15

700   Spanish Monarchy, Austria´s Dinasty, group of 4 copper
coins minted under different reigns, Felipe II, III, IV and Carlos II
(1556-1700) Green original patinas, good fine conditions in
general.

25



701   Spain - Felipe IV (1621-1665) VIII Maravedís, 1621. Restruck
8. 7.45 g. 23 mm. Calico 345 (Madrid). VF.

15

702   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís. Restruck 1641
(VIII) Granada. (Calico 516) 5.34 g. 23 mm. VF.

15

703   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís. Valladolid
Restruck 1641 (VIII) Madrid. (Calico 516) 6.53 g. 23 mm. VF.

15

704   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís. Valladolid
Restruck 1641 (VIII) Madrid. (Calico 516) 6.56 g. 23 mm. VF.

20

705   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís. Restruck 1641
(VIII) (Calico 516) Restruck 1652 (8) (Calico 519) 6.83 g. 27 mm.
VF.

15

706   Spain - Felipe IV (1621-1665) 8 maravedís (4.36 g. 24 mm.).
Countmarked to 8 maravedis in 1652. VF

15

707   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís. Restruck 1641
(VIII) (Calico 516) Restruck 1652 (8) (Calico 519) 6.25 g. 24 mm.
VF.

15



708   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís. Restruck 1641
(VIII) (Calico 516) Restruck 1652 (8) (Calico 519) 6.88 g. 23 mm.
VF.

20

709   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís. Restruck 1641
(VIII) Madrid (Calico 516) Restruck 1652 (8) Toledo (Calico 519)
6.15 g. 24 mm. VF.

20

710   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís. Restruck 1641
(VIII) Madrid. (Calico 516) 5.36 g. 24 mm. VF.

15

711   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís. Restruck 1641
(VIII Madrid) (Calico 516) Restruck 1652 (8) (Calico 519) 5.97 g.
25 mm. gVF.

20

712   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís. Restruck 1641
(VIII Sevilla) (Calico 516) Restruck 1652 (8) (Calico 519) 6.27 g.
24 mm. gVF.

20

713   Spain - Philip IV (1621-1665). 4 cornados. Pamplona. 3.96
g. 18 mm. VF

15

714   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís. Granada.
Restruck 1641 (VIII) (Calico 516) Restruck 1652 (8) (Calico 519)
6.39 g. 27 mm. gVF.

15



715   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís. Restruck 1641
(VIII) (Calico 516) Restruck 1658 (VIII) (Calico 524) 6.39 g. 27
mm. gVF.

20

716   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís Toledo. (Calico
410/418) Restruck 1641 (VIII) Sevilla. (Calico 516) 6.46 g. 24 mm.
VF.

15

717   Spain - Philip IV (1621-1665). 4 cornados. Pamplona. 3.56
g. 20 mm. GVF

15

718   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís 162... Restruck
1641 (VIII) Granada. (Calico 516) 6.99 g. 24 mm. gVF.

15

719   Spain - Felipe IV (1621-1665) 4 maravedís. Burgos, 1621-
1626. Calico 180-185 (4.18 g., 20 mm.) Good very fine condition.

10

720   España de los Austrias, Felipe IV (1621-1665). VIII
maravedís bronze coin 1621. (4.51 g. 25 mm.) Restruck IIII, VIII
and 8 in 1641, 1651-52 and 1654-56 gVF

20

721   Spain - Felipe IV (1621-1165) 8 Maravedis bronze, 1622
6.65 g., 25 mm. VF.

15



722   Spain - Philip IV. 8 Maravedis bronze, 1622 8.45 g, 23 mm.
gVF.

15

723   Spain - Philip IV (1621-1665). 4 cornados. [162]2.
Pamplona. Calico 75 (2.53 g. 20 mm.) Good very fine condition.

20

724   Spain - Philip II (1556-1598) Cooper 2 Maravedis. Segovia.
(3,21 g. 20 mm.) Acueducto / Do.Lion. Castle Acueducto /DoCAL-
61. gVF. Brown patina.

10

725   Spain, Felipe IV (1621-1665). VIII maravedís bronze coin
1623, Madrid (5.88 g. 25 mm.) Calico 347. VF

15

726   Austias y Borbones - Felipe IV, (1621-1665) 8 bronze
maravedies 1623. Minted in Valladolid. 6,15 g, 24 mm. Calico
432. VF condition. Original patina.

20

727   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 (VIII) maravedís bronze coin
minted in 1623. Burgos. Calico 297 (4.51 g. 22 mm.) VF.

25

728   Spain - Philip IV (1621-1665). 4 cornados. [162]3?.
Pamplona. Calico 76 (2.98 g. 21 mm.) gVF

20



729   Spain - Felipe IV (1621-1665) 8 maravedis, bronze (10,59 g.
27 mm.). Cuenca. 1623. Calico (2019) 325 gVF.

20

730   España de los Austrias, Felipe IV (1621-1665). VIII
maravedís bronze coin 1623 (4.04 g. 23 mm.) Calico 347.
Restruck VIII Granada 1641-1642 (Calico 516) gVF

20

731   Spain - Felipe IV (1621-1665) 4 cornados. 1624. Pamplona.
Calico 77 (3.60 g. 19 mm.) VF

20

732   Spain - Philip II (1556-1598) Cooper 2 Maravedis. Coruña.
(3,97 g. 20 mm.) Shell - Castle - V. Lion. Cal-54. gVF. Brown
patina.

10

733   Spain Austrias & Borbones - Felipe IV (1621-1665) 8 bronze
maravedis, 1624. Minted in Valladolid. Calico 433 (6,86 g., 23
mm.) VF condition.

20

734   Spain - Felipe IV (1621-1665) 4 cornados. 1624. Pamplona.
Calico 77 (4.82 g. 21 mm.) Good very fine condition.

20

735   Spain - Felipe IV (1621-1665) 4 cornados. 1624. Pamplona.
Calico 77 (3.71 g. 19 mm.) Good very fine condition.

25



736   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís bronze coin (7.70
g. 24 mm.) Calico 380. Good very fine condition.

15

737   Spain - Felipe IV (1621-1665) VIII (8) maravedís. 1624.
Calico 298 (Burgos) (6.22 g., 24 mm.) Restruck under Felipe IV to
VIII, Sevilla, 1641 (Calico 516) VF.

20

738   Austias y Borbones - Felipe IV, (1621-1665) 8 bronze
maravedies 1625. Minted in Valladolid. 4.82 g, 22 mm. Calico
434. VF condition.

20

739   Spain - Felipe IV (1621-1665) VIII (8) maravedís. 1626.
Calico 300 (Burgos) (5.40 g., 23 mm.) Restruck under Felipe IV to
VIII, Sevilla, 1641 (Calico 516) VF.

20

740   Spain - Austria´s Dinasty. Felipe IV Bronze Maravedí
restruck VI and 2 x IIII (3.48 g. 25 mm.) VF.

20

741   Spain - Austria´s Dinasty. Felipe IV 6 and 4 Maravedí bronze
coin (3,26 g. 24 mm.). Restruck VI maravedís in Madrid in 1636
(over another old Felipe II 2 cuartos coin) and mintmarked with
value IIII in 1655. Nice brown old cabinet patina. Nice and perfect
double date! Good very fine!

20

742   España de los Austrias, Felipe IV (1621-1665). 4 maravedís
bronze coin (5.34 g. 21 mm.) Restruck (8 and VIII-MD) in 1641
and 1652. Good very fine condition.

20



743   Spain Austrias, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís bronze
coin (4.31 g. 18-26 mm.) Triple date, 1641 (VI) -1652 (8) -1659
(Monogram) Good very fine condition.

20

744   España de los Austrias, Felipe IV (1621-1665). 4 maravedís
bronze coin (2.07 g. 23 mm.) Restruck in 1641 and 1654. Good
very fine condition.

20

745   España de los Austrias, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís
bronze coin (7,22 g. 22 mm.) Triple date,1641-1655-1659!! Good
very fine condition.

10

746   España de los Austrias, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís
bronze coin (5,80 g. 23 mm.) Restruck 8 (1652) Calico 519
Restruck Monogram (1658-1659) Good very fine condition.

20

747   España de los Austrias, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís
bronze coin (4.50 g. 23 mm.) Double date, 1652-1659!! Good
very fine condition.

20

748   España de los Austrias, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís
bronze coin (5,64 g. 26 mm.) Double date, 1652-1659!! Good
very fine condition.

20

749   Spain, Felipe IV (1621-1665). 4 maravedís bronze coin (3.53
g. 24 mm.) Double date, 1654 (IIII) -1659 (VI). VF

15



750   España de los Austrias, Felipe IV (1621-1665). 4 maravedís
bronze coin (2.93 g. 24 mm.) Restruck in 1655 and other in La
Coruña. Good very fine condition.

15

751   Spain - Felipe IV (1621-1665) 8 Maravedis bronze. Restruck
in Seville (Crowned monogram) 1658. 5.83 g, 26 mm VF.

20

752   Spain - Felipe IV (1621-1665). IIII (4) maravedís bronze coin
Segovia (2.66 g. 21 mm.). Type Calico 62. Restruck VI in 1658/9
(Felipe IV monogram RX). Calico 522/524 Good very fine
condition. Brown patina.

10

753   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís bronze coin (6.03
g. 27 mm.) Double restruck 1659 (Monogram, Burgos) and 8 in
1652. Very fine condition.

20

754   España de los Austrias, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís
bronze coin (4.79 g. 22 mm.) Double restruck 1659 (Monogram,
Burgos) and 8. very fine condition.

15

755   Felipe IV (1621-1665). 8 maravedis, silvered billon (1,84 g.
22 mm.). Minted in Trujillo in 1663. PHILIPPVS IIII D G around a
circle containing a bust of the king to right. HISPANIARVM REX
1663 around a shield crowned with castle, value 8 to the right,
mint and assayer to left (T-Y). Extremely fine condition. Attractive
brown patina. Restored by our experts.

15

756   Spain - Carlos II (1665-1700) 2 maravedís bronze coin,
minted in the year 1680. 5,80 g. 21 mm. Calico 100 (Trujillo)
Good very fine condition, date very clear! Beautiful example.

15



757   Spain - Carlos II (1665-1700) 2 maravedís bronze coin,
minted in Coruña, in the year 1684. Calico 54. Scallop (6.05 g. 20
mm.) VF condition, mint mark and date very clear!

20

758   Spain - Carlos II (1665-1700) 2 maravedís bronze coin,
minted in Coruña, in the year 1684. Calico 54. Scallop (5.10 g. 20
mm.) VF condition, mint mark and date very clear!

15

759   Spain - Carlos II (1665-1700) 2 maravedís bronze coin,
minted in the year 1684. 6.65 g. 23 mm gVF

10

760   Kingdom of Spain Carlos II (1665 - 1670), beautiful coin of 1
real, Macuquina silver minted in the year 1690, in the mint of
Potosi, by the ensayer VR. (2,01 g. 20 mm) Very Fine condition.
Nice silver. For a better impression, please take a look at the
photos. 7959

50

761   Spain - Carlos II (1665-1700). 1 Real macuquino, silver
(5,18 g., 20 mm.). Minted in Sevilla. 1692. (Tipo Maria). Good very
fine condition. Lightly toned.

60

762   Spain - Carlos II (1665-1700) 2 maravedís bronze coin,
minted in Coruña (Scallop), in the year 1696. Calico 59. (5.95 g.
20 mm.) VF condition, mint mark and date very clear!

10

763   Spain - Carlos II (1665-1700) 2 maravedís bronze coin,
minted in Linares (SL), in the year 1699. Calico (2019) 82 6.94 g.
21 mm. VF

20



764   Spain - Carlos III, the Pretender (1701-1714) Silver 2 reales.
Minted in Barcelona, 1708. (4.58 g. 26 mm.) CAROLVS III D G
(Carlos III by the grace of God) around a crowned coat of arms. /
HISPANIARVM REX 'DATE' (king of the Spains) around the
monogram CARLOS crowned with the ordinal III below. Cal-29
GVF. Amazing and lovely soft pearl patina

90

765   Spain - Felipe V (1700 - 1746) 2 Maravedis (4.06 g. 24 mm.)
1720. Barcelona. PHILIP·V·D·G·HISPAN·REX· Shiled +B+ (mint) y
+II+ (valor). VTRUNQ+VIRT+PROTEGO+1720+ Crowned lion,
reclining, holding sword and World. Calico (2019) 54. gVF/VF

15

766   Spain - Felipe V (1700-1746) Silver 2 reales (5,50 g. 26 mm)
minted in Segovia in 1721. Assayer F. Cal-954 Near extremely
fine. Amazing and lovely soft pearl patina with orange notes.

90

767   Spain - Felipe V (1700 - 1746) 1 real silver coin (2,50 g. 20
mm) Minted in Madrid 1726. Assayer A. Extremely fine coindition.
Nice patina.

50

768   Spain - Felipe V (1700 - 1746) Silver 2 Reales (4.90 g. 26
mm) minted in Sevilla (S) in the year 1730. No assayer and value
marks in reverse. Cal-986 Good very fine condition. Scarce.
Amazing and lovely soft pearl patina with golden tones.

100

769   Spain - Felipe V (1700 - 1746) Silver 2 Reales (5.63 g. 27
mm.) minted in Madrid (crowned M) in the year 1737. Assayer J.F.
Cal-784 Good very fine condition. Amazing and lovely soft pearl
patina with golden details.

90

770   Spain - Fernando VI (1746-1759). Gold 1/2 escudo - 1756 JB
- Madrid. 1,79 g. 15 mm. AC-560. GVF+

200



771   Spain - Fernando VI (1746-1759) Silver 2 Reales (5.77 g, 26
mm.). Minted in Madrid, 1757 - Assayer J.B. CAL-281 Good very
fine condition. Amazing and lovely soft pearl patina with golden-
orange toning.

70

772   Spain - Fernando VI (1746-1759) Silver 2 Reales (5.77 g, 26
mm.). Minted in Madrid, 1758 - Assayer JB. CAL-282 Good very
fine condition. Amazing and lovely soft pearl patina with golden
toning.

90

773   Spain - Fernando VI (1746-1759) Silver 2 Reales (5.61 g. 26
mm.). Minted in Sevilla, 1759. Assayer J.V. Cal. 344 Near
extremely fine. Amazing and lovely soft pearl patina with golden
tones. Last year, scarce!

100

774   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 reales, (5.77 g. 25
mm.) Madrid mint, 1760. Assayer JP. Calico 608. Extremely fine,
Amazing and lovely soft pearl patina with many golden tones.

90

775   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 reales, (5.69 g 25
mm.) Madrid mint, 1770. Assayer PJ Calico 619. Extremely fine +.
Amazing and lovely soft pearl patina with light golden tones.
Fantastic!

90

776   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 reales, Madrid, 1777
PJ. Calico 626. 5.70 g 26 mm. Good very fine

60

777   Spain - Carlos III (1759-1788) 8 Reales silver coin (26,80 g.
39 mm.), minted in 1788, México. Assayer F·M. Good very fine
condition, nice silver toning.

90



778   Spain - Carlos IV (1788 - 1808) Silver 8 reales, minted in
1791, in the American mint of Mexico, by the essayer F·M. 26,89
g, 39 mm. Calico 953. nEF/AU. Original shine.

90

779   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), silver 8 reales, minted in
1792, Mexico, essayer F·M. 26,77 g., 40 mm. Good very fine
condition.

60

780   Spain - Carlos IV (1788 - 1808). Silver 8 reales minted in the
year 1793 F·M. Mexico mint. CAROLUS IIII DEI GRATIA 1793
(Carlos IIII by the grace of God) around a bust of the king on the
right. HISPAN ET IND REX. Mo (mint) 8 R · F·M· (assayer) (King of
Spain and the Indies) around a shield crowned with castles and
lions with pointed grenade and Bourbon escutcheon, between two
columns, in the columns with inscribed PLUS VLTRA. 26,73 g. 39
mm. Calico (2019) 955. nEF

70

781   Spain - Carlos IV (1759 - 1788) Silver 2 reales (5.85 g., 25
mm.) Minted in Madrid, 1793. Essayer ·M.F. Cal-600 nEF. Lightly
toned.

100

782   Spain - Carlos IV (1788-1808) Silver 8 Reales - 1795 FM
(Mexico) Silver (.903) - 26.91 g. 39 mm. KM#109. Calico (2019)
958. gVF+

60

783   Spain - Carlos IV (1788 - 1808) Silver 8 Reales 1795 P.P.
Potosi 26,52 g., 40 mm. KM 73 Calicó 998 Good Very Fine, nice
silver toning. Some porous surfaces.

80



784   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), 8 silver reales (26,94 g., 40
mm.) minted in the year 1796, in the mint of Mexico, by essayer
F·M. CAROLUS IIII DEI GRATIA 1796 (Carlos IIII by the grace of
God) around a bust of the king on the right. HISPAN ET IND REX.
Mo (mint) 8 R · F·M (assayer) (King of Spain and the Indies)
around a shield crowned with castles and lions with pointed
grenade and Bourbon escutcheon, between two columns, in the
columns with inscribed PLUS VLTRA. Cal-2019-980. gVF+, Small
porous areas, abundant remains of original shine.

90

785   Spain - Carlos IV (1788 - 1808) Silver 8 reales minted in
1797, in the American mint of Mexico, by the essayer F·M. 26,37
g., 40 mm. Good very fine condition.

80

786   Spain - Carlos IV (1788-1808). Silver 8 reales. 1798. México.
FM. Calico-2019#961 26,79 g. 40 mm. gVF.

60

787   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), 8 silver reales minted in the
year 1799, in the mint of Mexico, by essayer F · M. CAROLUS IIII
DEI GRATIA 1799 (Carlos IIII by the grace of God) around a bust of
the king on the right. HISPAN ET IND REX. Mo (mint) 8 R · FM
(assayer) (King of Spain and the Indies) around a shield crowned
with castles and lions with pointed grenade and Bourbon
escutcheon, between two columns, in the columns with inscribed
PLUS VLTRA. 26,52 g. 39 mm. Calico (2019) 963. Good very fine
condition.

70

788   Carlos IV (1788-1808). 1/2 real. 1799. Madrid. MF. (Cal-261)
40



789   Spain - Carlos IV (1788 - 1808). Silver 8 reales (26,90 g. 40
mm.) minted in the year 1800 F·M. Mexico mint. CAROLUS IIII DEI
GRATIA 1800 (Carlos IIII by the grace of God) around a bust of the
king on the right. HISPAN ET IND REX. Mo (mint) 8 R · F·M·
(assayer) (King of Spain and the Indies) around a shield crowned
with castles and lions with pointed grenade and Bourbon
escutcheon, between two columns, in the columns with inscribed
PLUS VLTRA. Good very fine condition, nice details and lovely
silver toning.

70

790   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), 8 silver reales minted in the
year 1803, in the mint of Mexico, by essayer F·T. CAROLUS IIII DEI
GRATIA 1803 (Carlos IIII by the grace of God) around a bust of the
king on the right. HISPAN ET IND REX. Mo (mint) 8 R · FT (assayer)
(King of Spain and the Indies) around a shield crowned with
castles and lions with pointed grenade and Bourbon escutcheon,
between two columns, in the columns with inscribed PLUS VLTRA.
CAL-977. 26,71 g., 40 mm. GVF.

80

791   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), silver 8 reales (26,71 g., 40
mm.) minted in 1804, Mexico, by essayer TH. Cal-2019-980. nEF.

100

792   Spain - Carlos IV (1788 - 1808) 8 reales silver coin (26,85 g.
40 mm.) minted in 1805, in the American mint of Mexico, by the
essayer T·H. Calico (2019) 814. EF

120

793   Spain - Carlos IV (1788 - 1808) Silver 8 Reales 1806 P.J.
Potosi 26,72 g. 40 mm. KM 73. gVF+ Porous areas, abundant
remains of original shine.

80



794   Spain - Carlos IV (1788 - 1808) Silver 8 Reales coin (26,78
g. 40 mm) minted in 1807. Assayer T.H. - Mexico (Mo) Calico
(2019) 986. Good very fine, nice silver toning.

120

795   Spain - Carlos IV (1788 - 1808) Silver 8 reales coin (27.38 g.
39 mm.) minted in the year 1808, in Lima (Peru), by the assayer
P·J. KM 97. Cal-928. nEF. Original shine.

120

796   Spain - Carlos IV (1788 - 1808) Silver 8 reales (26,90 g. 40
mm) minted in 1808, in the American mint of Mexico, by the
essayer T·H. Calico (2019) 814. gVF, some cleaned oxidations.
Good details and original shine.

90

797   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), silver 8 reales coin (26,74
g. 39 mm.) minted in the year 1808, in Lima (Peru), by the
assayer P·J. KM 97 Extremely fine, several hits in the edge. Nice
toning.

90

798   Spain - Fernando VII (1808-1833). Silver 8 reales. México,
1810. Essayer H·J. KM 110; Calico 1308; Cy15821. (26,60 g. 39
mm.) nEF. Some porous areas.

100

799   Spain - Fernando VII (1813 - 1833) Silver 8 reales 1811-
Mexico (Mo) H·J. 26,94 g. 40 mm. Cal-1317 Good very fine
condition

120

800   Spain - Isabel II (1833 - 1868) Gold 100 reales - Sevilla
1855. 8,38 g. 22 mm. Calico 796. Near extremely fine, original
luster still remaining in some areas.

450



801   Spain - Isabel II (1833 - 1868) Gold 100 reales - Sevilla
1855. 8,39 g. 22 mm. Calico 796. gVF.

450

802   Spain - Isabel II (1833-1848) Sevilla. Gold 100 reales. 1857.
Calico 798. Gold (8.40 g. 22 mm.) gVF+ slightly rubbed.

450

803   Spain - Isabel II (1833 - 1868). 100 Reales of gold minted in
the Madrid mint in 1861. 8.29 grams of weight (.900 fine gold)
and 22 mm in diameter. Calico 788. nEF, beautiful colour.

450

804   Spain - Isabel II (1833 - 1868). 100 Reales of gold minted in
the Madrid mint in 1861. 8.38 grams of weight (.900 fine gold)
and 22 mm in diameter. Calico 788. nEF

450

805   Spain - Isabel II (1833 - 1868). 100 Reales of gold minted in
the Madrid mint in 1861. 8.43 grams of weight (.900 fine gold)
and 22 mm in diameter. Calico 788. nEF

450

806   Spain - Isabel II (1833 - 1868). Gold 100 Reales minted in
Madrid in the year 1862. AC-789. 8,37 grams of weight (.900 fine
gold) and 22 mm in diameter. nEF. Beautiful color.

450

807   Spain - Isabel II (1833 - 1868). Gold 100 Reales minted in
Madrid in the year 1862. AC-789. 8,37 grams of weight (.900 fine
gold) and 22 mm in diameter. gVF. Beautiful color. Scratch in face

400



808   Spain - Isabel II (1833 - 1868) Gold 100 reales. Seville mint
in 1862. 8.39 grams in weight (.900 fine gold) and 22 mm in
diameter. Calico-805. nEF. Beautiful colour.

450

809   Spain - Isabel II (1833 - 1868). Gold 100 Reales minted in
Madrid in the year 1862. AC-789. 8,37 grams of weight (.900 fine
gold) and 22 mm in diameter. EF. Beautiful color. Some of the
original luster in reverse.

450

810   Spain - Isabel II (1833 - 1868). Gold Gold 40 reales - Madrid
mint in 1864. 3,34 g. grams of weight, (fine gold .900) and 18
mm in diameter. Calico # 686 gVF

250

811   Spain - Isabel II (1833 - 1868). 100 Reales of gold minted in
the Madrid mint in 1862. Calico#792. 8.37 grams of weight (.900
fine gold) and 22 mm in diameter. Near Extremely Fine condition.
Lightly rubbed.

250

812   Spain - ALFONSO XII (1874-1885) Gold 25 pesetas.
1877*18-77. DEM. Cal-2019-68; Cy17525. (8,06 g. 24 mm.) About
Uncirculated. Original shine still remaining.

450

813   Spain - Lot comprising 9 silver coins: - Gobierno Provisional,
50 Centimos 1869 - Alfonso XII, 50 Céntimos, 1880 (2) - Alfonso
XII, 50 Céntimos, 1881 (2) - Alfonso XII, 50 Céntimos, 1885 -
Alfonso XIII, 50 Céntimos, 1900 - Alfonso XIII, 50 Céntimos, 1904 -
Alfonso XIII, 1 Peseta 1910 gVF.

25

814   Napoleonic war in Spain (1808-18149 - French bronze
button. Imperial Eagle, Army Staff. 3.85 g. 26 mm. gVF.

10



815   Napoleonic war in Spain (1808-18149 - French bronze
button. Imperial Eagle, Army Staff. 3.79 g. 26 mm. gVF.

30


